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LLino3oBoun 3aTtBOop RV
npoussoacteo dupmbl WAM, UTanus.

LLinto3oBon 3aTBOp siBNsieTca Hanbonee nNonynspHOW, KNacCU4eCcKon MoAeNblo 3aTBOPOB,
npounssoanmMbix pupmon WAM.

3atBop RV BbinyckaeTcsa ¢ pasHbIMU BUAaMM BXOOHbLIX OTBEPCTUN - KBaapaTHbIMKU (MoaemNb
RV) n kpyrnbimn (Mogenb RVR). Takke OH BbIMycKaeTCcsl B pasfMYHbIX KOMMMEKTAUNSAX U C pasHON
NpoV3BOANTENBHOCTLIO.

MoaTomy wnto3oBol 3aTBop RV MoXHO nogo6paTth nNpakTuydecku Ans nobbix BUAOB 3a4ad,
B KOTOPbIX HEOOXOANMO MX UCTONb30BaHME. _ '

O6bIYHO LWLMO30BLIE 3aTBOpPblI UCMOJb3YHOT KOoraa
HYXXHO nogatb mMaTtepuan B NHeBMOMArucTpanb Win
HaO60pOT BbIlrPYy3nTb €ro oTTyaa. Takke LWMO30BbIE
3aTBOpPbl WKMPOKO UCMNOSNb3YKOTCA AONA D,O3I/IpOBaHHOIZ
nogayn NopoLLUKOBbIX MaTepunasnos.

Tak kak MmaTtepuan nepegaeTca poTOPOM, TO
pPa3HOCTb AaBMEHUN Mexay BXOAOM M BbIXOAOM 3aTBOpa
He sIBMsieTCsA nomMexonm ero pabote. Takke 3a cyeT 3TOro
mMaTepuan  BbICbIMaeTcsd  paBHOMEPHO, 4YTo  Jdaet
BO3MOXHOCTb YNpaBrisaTb CKOPOCTHLIO ero nogayw.

TexHM4YecKne xapakTepuUCTUKM LLSHO30BbIX 3aTBOPOB:
1. npousBoanTenbHOCTL OT 2 A0 20 NMTPOoB 3a 060pOoT
pasnuyHble CKOPOCTU BpaLLeHus
nepenag gasnenus go 0,3 6ap

2

3

4. kBagpaTHble BXoabl, Mogenb RV
5. kpymnble Bxogbl, Mogens RVR

6

pasnnyHble MaTepuanbl M3 KOTOPbIX W3roTaBIMBAKOTCA pPOTOPHble nuTartenn, Aand
Pa3nnYHbIX HYXO

7. Bepcun Onsi BbICOKMX TeMMnepaTtyp
JononHunTenbHbIe onuuu:
e Kopnyc 13 4yryHa unm HepxxasetoLlen cranu
e [loKpbITME XPOMOM, HUKENEM, TedIOHOM
e Haknagkn Ha nonacTtu ong yBenu4eHns repMeTUYHOCTU N CHUXKEHUS U3HOCa
e 3arnywku cekumn potopa ans paboTbl C MMNKMMN NPOAYKTaMM
¢ YNnoTHeHUs C nogayen Bosgyxa unm macna
e [lpyBoOA C MeXaHUYECKNM BapnaTopom
e [lpuBoA C LuenHon nepegadven

o Bepcus 6e3 npueoga

cTp. 1+
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e [laTumk obopoToB

3aBog Ctpon-beToH He Tonbko siBNSeTcs oduumanbHbiM gunepom cdupmel WAM, Ho
TaKke BHegpsieT COBPeMEeHHble pelleHuss nepefjadyn MaTtepuanoB U NpousBoaAUT  BCe
conyTcTBylowee obopygoBaHve. Hawwn cneumanucTbl He TOMbKO MOMOrYT BblGpaTb HYXHYHO
NPOAYKUMIO, HO U CO34aayT NOSHYI0 CUCTEMY MOA KOHKPETHbIE HYXAbI.

Hwke npumMep Mcnonb3oBaHWs LUMK30BOro 3aTBopa B cucteMe go3nposaHus ompmel KOCI
Cpowcucremsil.

MaTepuan u3 cunoca xpaHeHusi NoAaeTCsl LUHEKOBLIM TPaHCNOPTEPOM B BECOBOW ByHKep 1
N3 Hero LUS30BbIM 3aTBOPOM B MHEBMOMArncTparnb Ha Npon3BOACTBO. Besi cuctema paspabotaHa
cneunanuctamm 3aBsoga Ctpon-beToH no noxenaHmam 3akasyuka.
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doTorpadusa ycTaHOBMEHHOrO LLMO30BOro 3aTBopa

[ns cnpasok unu 3akasa 3BoHuUTe (812) 331-99-46 nnu nuwute info@isilos.ru
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This “OPERATING AND MAINTE-
NANCE MANUAL” is an essen-
tial and integral part of the equip-
ment and must be readily avail-
able to operating and servicing
personnel.

The owner, operator and main-
tenance Manager must be fa-
miliar with the contents of this
Manual.

The description and illustrations
used in thus Manual are not bind-
ing on Manufacturer.

While the basic characteristics
of the equipment remain un-
changed as described, the
Manufacturer reserves the
right to make any modifications
to assembilies, parts and acces-
sories it deems necessary for
product improvement on for
fabrication or marketing needs
and this without prior notice
and without being obliged to
update this Manual at the time
of modifications.

GENERAL PROHIBITIONS AND

REGULATIONS

e This equipment must not be
used even partially by unau-
thorised personnel.

* The shop foreman or Depart-
ment Manager is responsible
for Machine operator training
and for checking training lev-
el achieved.

*« The machine must not be
used for purposes other than
those is was designed for.

* Read carefully the warning
notices attached to the ma-
chine.

* Do not remove the warning
notices attached to the ma-
chine.

* When the machine is running,
do not service, repair, regu-
late the machine or carry out
any other operation not strict-
ly required by the work cy-
cle. Before any of the above
listed operations, always dis-
connect the machine for all
electric power supply sourc-
es.

* Do not remove the guards and
the safety devices on the ma-
chine.

¢ Do not start to work with pro-
tections opened or do not
open them during the work.

+ Always wear safety gloves
when working on the ma-
chine.

» At the end of the work shift,
disconnect the machine from
the electric and hydraulic
supply.

* Any repair, service or main-
tenance work, whether elec-
trical or otherwise, must be in
compliance with CEI stand-
ards 64.8 462.2 463.1 573.3.

Die “BETRIEBS- UND WAR-
TUNGSANLEITUNG” gehurt zum
Gergt und mufA an einem Ort
aufbewahrt werden, der dem
Bedienungs- und Wartungsper-
sonal gut zuganglich ist.
Betreiber, Bediener und War-
tungspersonal sind verpflichtet,
den Inhalt dieses Handbuchs zu
kennen.

Unter Beibehaltung der wesent-
lichen Merkmale der beschrie-
benen Gergte behalt sich der
Hersteller vor, jederzeit an Ge-
roteteilen und/oder am Zubehur
[Onderungen im Sinne der Pro-
duktverbesserung oder aus
technisch oder kaufmannisch
notwendigen Grbnden vorzu-
nehmen.

ALLGEMEINE VORSCHRIFTEN

» Jegliche auch teilweise Be-
dienung des Gerats durch
hierzu nicht ausdrbcklich au-
torisiertes Personal ist unter-
sagt.

» Der Betriebsleiter ist dafbr
verantwortlich, dafd das zur
Bedienung autorisierte Per-
sonal in der Bedienung des
Gergts geschult wird.

» Das Gerat darf zu keinem an-
deren Zweck als zu dem in
diesem Handbuch beschrie-
benen verwendet werden.

* Die Gefahren- und Hinweis-
schilder an der Maschine
mbssen beachtet werden.

* Esistverboten, die Gefahren-
und Hinweisschilder an der
Maschine zu entfernen.

» Wartungs-, Reparatur-, und/
oder vom Hersteller autorisier-
te Onderungsarbeiten dbrfen
nicht bei laufendem Gerat
durchgefbhrt werden. Vor der
Durchfehrung solcher Arbei-
ten mufA zuerst die Stromver-
sorgung zum Gerat unterbro-
chen werden.

* Es ist verboten, die an der
Maschine angebrachten
Schutz- und Sicherheitsein-
richtungen zu entfernen.

» Schutzeinrichtungen am Ge-
rat derfen bei Kontroll-, War-
tungs-, Reparatur- und/oder
Onderungsarbeiten weder
fehlen noch wahrend dieser
Arbeiten entfernt werden.

* Nur mit Schutzhandschuhen
am Gerat arbeiten.

* Bei Betriebsende immer die

Stromzufuhr oder, falls vor-

handen, den Hydraulikkreis-

lauf abschalten.

Fbr alle elektrischen und nicht

elektrischen Wartungsarbei-

ten die Vorschriften der Nor-

men |IEC 64-8 462.2 463.1

573.3 beachten.

[aHHoe PYKOBOACTBO no
“QKCMNNYATALINN n
OBCNY>XUBAHUIO” saBnsaetcs
COCTaBHOW YacTbl MallUHbl K
LLONXKHO HaxoAuTbCs B
NerkoAoCTynHOM A nepcoHana,
BbIMOMHSOLWEro aKcnnyarauuio un

obcnyxusaHune MecTe.
MonbsoBaTens, onepaTop n
BbIMONHALWNA obcnyxmBaHue
cneymanuct ob6A3aHbl  3HaTh

cofiep>xaHue faHHOro pyKoBOACTBA.
OnucaHue U1  unncTpaunm,
copepxaljnecs B [aHHON
ny6nvkaumm, HocAT HeoGs3bIBaKOLLNIA
xapaktep. OcTaBnsAs HEM3MEHHbIMM
OCHOBHblE XapaKkTepucTuku
onucaHHbIX MaluH, dupma-
M3roToBUTENb OCTaBMsET 3a coboit
npaBo Ha BHECEHWE W3MEHEHUN B
opraHbl, ieTanu u NPUHaANEeXHoCTy,
KOTOpbIE OHa COYTET HEOBXOAUMBIMU
LANS yNyyleHus NPoAYKLUM NN xe
BBUAY  KOHCTPYKTUBHbBIX WU
KOMMepYeCckux HeoBXoAnMOCTeN, B
noboi MmomeHT, 6e3 obaszatenbcTea
CBOEBpPEMEHHOT0O OBGHOBMEHMUA
LlaHHow nyGnvkaumu.

OBLWKWE MNPEAMUCAHUA MU

SAMPETLI

» 3anpelyaeTcs akcnnyaTauus,

gaxe vyacTudHas, gaHHoro

obGopynoBaHusi NepcoHanom,

HEe umewLwnm cneymnanbHoOro

ponycka.

O6yyeHne nepcoHana, KOTopbl

6yAeT 3aHAT B aKcnnyaTauuu,

[OTMXHO BbINONMHATLCSH "

NPOBEpPSATLCS Ha4YarnbHUKOM Liexa 1

HayanbHWKamy y4acTKOB.

3anpeljaeTcs mcnonb3oBaHue

o6opynoBaHus B uensax,

OTIIMYAIOLLMXCA OT TEX, A5 KOTOPbIX

OHO 6bINo NpefHa3HayYeHo.

BHumaTenbHo npoyuntante

npegynpexaatowme o6 onacHocTn

Tabnuykn, ycTaHOBMEHHbIE Ha

MalLLuHYy.

* 3anpelyaeTca CHUMaTb C MaLUVHbI
Tabnuuku, npegynpexaatowe ob
OMacHOCTHU.

* 3anpewaeTcs BbIMOMHATH

oGcnyxnsaHue, PEMOHT,

U3MEHEHNSA U BCce onepauun, He

MMetoLLMe TECHOI CBA3M ¢ pabounm

LMKIIOM, Ha paboTatoLein MaLLvHe.

Mepepn BbINONHEHMEM AaHHbIX

onepauuii Heo6XOANMO OTKITOUUTD

BCE 3MeKTpUYeckoe nuTaHue

MaLLMHbI.

3anpelyaeTcs CHUMATb 3alyUTHbIE

orpaxaeHus U  CcpeAacTBa,

MMetoLMecs Ha MaLLuHe.

+ BanpelyaeTcs HauyuHaTb paboTy

npyv  OTKPbITBIX  3aLWUTHBIX

OrpaXaeHNSIX UMK XKe OTKPbIBATb UX

BO Bpems paboTbl.

PaboTtaTb Ha MallMHe TONbKO B

3alWUTHBIX NepyaTkax.

B koHue paboTbl cneayeT Bcerga

oTKNOYaTh MaLlnHy oT

3neKTpUYeckoro "
rMAPaBANYECKOro NUTaHns.

Jio6oe anekTpuyeckoe "

HeanekTpuyeckoe oGcnyxuBaHue

[OMKHO BbIMOMHATBLCS COrnacHo

Hopmam CE| 64-8 462.2 463.1 573.3

Il presente libretto “USO E MA-
NUTENZIONE” costituisce parte
integrante della macchina e deve
essere facilmente reperibile dal
personale addetto alla conduzio-
ne ed alla manutenzione.
L'utente, il conduttore e 'addetto
alla manutenzione hanno 'obbli-
go di conoscere il contenuto del
presente libretto.

Le descrizioni e le illustrazioni
contenute nella presente pub-
blicazione si intendono non im-
pegnative.

Ferme restando le caratteristi-
che essenziali delle macchine
descritte, la ditta costruttrice si
riserva il diritto di apportare le
eventuali modifiche di organi,
dettagli ed accessori, che riter-
ra convenienti per il miglioramen-
to del prodotto o per esigenze
di carattere costruttivo o com-
merciale, in qualunque momen-
to e senza impegnarsi ad ag-
giornare tempestivamente ques-
ta pubblicazione.

PRESCRIZIONI

E DIVIETI GENERALI

» E’vietato I'uso, anche parzia-
le, dell’attrezzatura da parte
del personale non espressa-
mente autorizzato.

* Listruzione del personale
preposto all'uso u da realiz-
zare e verificare a cura del
capo officina e dei capi re-
parto.

» E’ vietato 'uso dell’attrezza-
tura per modalita diverse da
quelle per cui u stata previs-
ta.

» Leggere con attenzione le tar-
ghe di avvertenza e pericolo
poste sulla macchina.

» E’ vietato rimuovere le targhe
di avvertenza e pericolo dalla
macchina.

* E’ vietato manutenzionare,
eseguire riparazioni, modifi-
che e quanto non strettamen-
te necessario al ciclo di la-
voro con la macchina in mo-
vimento. Prima di tutto n ob-
bligatorio disinnestare tutte le
alimentazioni elettriche alla
macchina.

» E’ vietato rimuovere le prote-
zioni e le sicurezze presenti
sulla macchina.

» E’vietato iniziare il lavoro con
le protezioni aperte o aprirle
durante il lavoro.

» Operare sulla macchina solo
con i guanti di protezione.

» Altermine dei periodi di lavoro
scollegare sempre la macchi-
na dalle alimentazioni elettri-
che e idrauliche.

* Qualsiasi manutenzione elet-
trica e non elettrica deve at-
tenersi alle norme CEl 64-8
462.2 463.1 573.3
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TYPE
Rotary valve

DESCRIPTION

ON-OFF and product feeding
valve by means of a rotary dis-
tributor

USE

RV rotary valves are designed
to control delivery or discharge
of powder or granulated prod-
ucts to and from storage con-
tainers.

IMPROPER USE

RV rotary valves are NOT
designed to work in dangerous
conditions or with dangerous
materials. If the equipment has
to operate in these conditions,
the Manufacturer must be in-
formed.

Dangerous materials:
* explosives

 toxic

» flammable

» harmful and similar

Dangerous applications:

« extracting the materials listed
above from silos or storage
containers.

TEMPERATURE

- 20°C + 60°C standard exe-
cution

- 20°C +150°C special execu-
tion

MASCHINENTYP
Zellenradschleuse

BESCHREIBUNG

Absperr- und Dosierorgan mit
rotierendem Zellenrad fbr Schbtt-
gbter.

VERWENDUNGSZWECK

Die Zellenradschleusen der Mo-
dellreihe RV eignen sich zum
Austrag und zur Dosierung von
staubfurmigen Schettgbtern und
Granulaten aus Lagerbehgltern.

KONTRAINDIKATIONEN

Die Zellenradschleusen der Mo-
dellreihe RV sind weder fbr ge-
fphrliche Anwendungen noch
zum Handling von gefahrlichen
Medien geeignet. Sollte der Be-
treiber eine RV-Zellenradschleu-
se fbr gefghrliche Medien bzw.
Anwendungen einsetzen wollen,
so muf er unbedingt vorher den
Hersteller um Erlaubnis fragen.

Als gefohrliche Medien gelten:

* explosive,

« giftige,

« feuergefghrliche,

* in irgendeiner Weise schadli-
che.

Als gefphrliche Anwendungen

gelten:

» der Austrag von den oben ge-
nannten Medien aus Silos oder
anderen Behgltern.

BETRIEBSTEMPERATUR

- 20°C + 60°C Standard-Aus-
fehrung

- 20°C +150°C Spezial-Ausfbh-
rung

T™]Mn

JlonacTHbIn 3aTBOP
OMUCAHUE

OTcekaloLwun n [os3upyoLwnn
3aTBOp MaTepuanoB npu
nomowu Bpaljatouwerocs
pacnpegenuTens.
HA3HAYEHUE

JlonacTHble 3aTBOpblI Moaenu
RV npepgHasHayeHbl pgns

KOHTPONMMPYEMOro NUTaHUsS ”
pasrpys3ku MOPOLIKOBBIX W
rpaHynupoBaHHbIX NMPOAYKTOB
U3 YCTPOWCTB CKNagupoBaHus.

NMPOTUBOMNMOKA3AHUA
CTaHfapTHble fonacTHble
3aTtBopbl knacca RV HE
npefHasHayeHbl Ans paboTbl BO
B3PbIBOOMACHbLIX YCMNOBUAX
UNM CO B3PbIBOOMACHbLIMU
MaTtepuanamu. Noatomy, ecnu
MalmHa AOTXKHa
COOTBETCTBOBATH 3TUM
TpeboBaHuAM, TO HEOOBXOAMMO
yBEAOMUTb MN3rOTOBUTENS.

OnacHbIMK

cyuTalwTcs:

* B3pblBYaTKa,

* TOKCUYHblE MaTepuansbl,

*BOCNNamMeHsAwWMecs
mMaTepwuansl,

* BpeAHble U/nn cxoxwue.

MaTepuanamm

OnacHbIMU

cyuTalwTcs:

* nojaya M3 CUOCOB WNun
eMKoCTel, coaepxawux B
cebe paHHble maTepuansl

APUMEHEHNAMU

TEMNEPATYPbI

- 20°C + 60°C B cTaHZapTHOM
NCMOTHEHUN

- 20°C +150°C B cneuyunanbHoMm
NCNOMHEeHUN

TIPO
Rotovalvola

DESCRIZIONE

Valvola intercettazione e dosag-
gio materiali a mezzo distributo-
re rotante.

FUNZIONE D’USO

Le rotovalvole modello RV sono
indicate per alimentazione e
scarico controllato di prodotti in
polvere o granulari da elementi
di immagazzinamento.

CONTROINDICAZIONI

Le rotovalvole standard della
classe RV NON sono state pro-
gettate per operare in condizioni
o con materiali pericolosi; pertan-
to quando la macchina deve as-
solvere a queste esigenze n d’ob-
bligo informare il costruttore.

Si ritengono materiali pericolosi:
* esplosivi,

« tossici,

* infiammabili,

* nocivi e/o simili.

Si ritengono applicazioni perico-

lose:

» estrazioni da silo o celle con-
tenenti i suddetti materiali

TEMPERATURE

- 20°C + 60°C Esecuzione
standard

- 20°C +150°C Esecuzione
speciale
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- GENERAL DIAGRAM
- GERATEAUFBAU
- OBLWAA CXEMA
- SCHEMA GENERALE
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TO.300.T.6
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Item
Mos.

Description
Bezeichnung
OnucaHue
Descrizione

Quantity
Stbck
KonuyecTtBo
Quantita

Square casing
Rechteck-Gehguse

Kopnyc kBagpaTHoro s3atBopa
Corpo valvola quadra

Rotor
Zellenrad
PoTop
Rotore

Bare shaft end bearing

Endlager (Version mit freiem Antriebswellenzapfen)
Onopa ronoro Bana

Supporto albero nudo

Motor driven or bare shaft
Antriebswellenzapfen

Ban moTopu3oBaHHOro unu romnoro Tuna
Albero tipo motorizzato o tipo nudo

Flange
Lagerflansch
Bride
dnaHey
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- TECHNICAL DATA

- DATI TECNICI

- TECHNISCHE DATEN
- TEXHUWYECKUE JAHHbIE

» Dimensions, footprint and rat- | « Einbaumafe und Leistungs-

ing are detailed in the next daten sind auf den folgenden

pages.
» Performance graph:

Seiten angegeben.
» Leistungsdiagramm:

« Cxema xapaKkTepucTuk

* Pasmepbl, rabaputsl u
npuMeHsieMasi MOLHOCTb
yKasblBalOTCA B CregyoLux

TeXHUYeCcKux
XapakTepucTukax.

* Dimensioni, ingombri e poten-
ze applicate sono indicati nel-
le schede seguenti.

* Diagramma prestazioni:

TYPE RV2 RV5 RV10 RV20
LITRES PER REVOLUTION
LITER PRO UMDREHUNG 2,2 54 10,9 19,5
JINTPOB HA OBOPOT
LITRIPER GIRO
Throughput
Durchsatzleistung
[MpoussognTenbHOCTb
Portata m®/h
Revolutions T
Umdrehungen 5 10 15 20 25 30 s 40
O6opoThl }
Gii| 30 R — T
B2 ]
Fi RV p ot
/] il ol
20 r ; = RVID
. ="
f v L - R%20
Jr ..ﬂ""'-‘I
..v" -
ll] J .ir _,,-"’ ]
J r _ﬂ""r
! I
F.:-" .-"-'r
Speed ﬁ
Drehzahl
CropocTh ] 100 200 300 400 s00 600
Velocita
Throughput I / min
Durchsatzleistung
MpounsBoauTenbLHOCTb

Portata
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-TECHNICAL DATA
-TECHNISCHE DATEN

- TEXHUWYECKUE OAHHBIE
-DATI TECNICI

03.00

TO.300.T.8

* Loading will vary depending
on the type of product and
rotation speed. Loading
coefficient (at optimum speed
of 20 rpm) = 0.8.

* Available speeds 10/20/30
RPM; speed variator 4-22
RPM.

* Wear is reduced at lower op-
erating speeds. It is best to
use large cubic capacity at
slow speeds.

+ Different fabrication materials
for various products and ap-
plications.

Fbllgrad variabel je nach Me-
dium und Drehzahl. Bei staub-
furmigem Schbttgut und der
optimalen Drehzahl von 20
min-1 betragt der Foligrad
80%.

Standard-Drehzahl fbr Antrie-
be mit konstanter Drehzahl =
10/20/30 min-1; Standard-
Regelbereich fer mechani-
sche Regelantriebe = 4 bis
22 min-1.

Je niedriger die Drehzahl, de-
sto geringer der Verschleifl.
Besonders bei abrasiven
Medien sollten daher groA-
volumige und langsam dre-
hende Schleusen verwendet
werden.

Die Wahl des Werkstoffes ist
vom Produkt abhgngig (sie-
he nachfolgende allgemeine
Richtlinien zur Wahl des ge-
eigneten Werkstoffes).

- NepeMeHHbIN KoaddnUneHT
3anoniHeHns, B 3aBUCMMOCTMN
OT TMNa NpoAyKTa U CKOpocTn
BpaLLeHus.

KoaddununeHt 3anonHeHuns
ans NopoLIKOBbIX
mMaTepuanos (npwu
onTumanbHon ckopocTtu 20
06/muH): 0,8.

Bo3moXxHble 6asoBble
ckopoctn 10/20/30 o6/mMuH;
BapuaTtop c npegenom 4-22
06/MUH.

OrpaHnyeHne unsHoca npu
6onee HU3KNUX CKOPOCTSAX:
pekomeHAagyeTCSH
ucnonb3osaTb  Gonblon
0B6bem Ha HU3KOW CKOPOCTMW.

* cnonb3oBaHHbIE ansa
N3roToBrieHna maTtepuanbl B
3aBnucuMmMmocCTun oT
XapaKTepUCTUK U3genun.

Coefficiente di riempimento
variabile in funzione del tipo di
prodotto e della velocita di ro-
tazione. Coefficiente di riem-
pimento per polveri ( a veloci-
ta ottimale 20 RPM): 0,8.

Velocita di base disponibili 10/
20/30 RPM; variatore con
campo 4-22 RPM.

Limitazione dell’'usura alle ve-
locita piw basse: n consiglia-
bile impiegare grandi cilindra-
te a basse velocita.

Materiali costruttivi in funzio-
ne delle caratteristiche dei
prodotti.

Body: grey cast iron
Covers: cast iron
Rotor:  cast iron or steel

Construction material for use
with non-contaminating products:

Medien ohne besondere
Eigenschaften:

Gehpuse:  Grauguf
Endschilde: GrauguA
Zellenrad:  Stahl oder Grauguf

Pa3nuyHble

Kopnyc: Cepbiit 4yryH KpbiLku:
Kopnyc: Cepblii 4yryH
Potop: Crtanb unu Cepblii YyryH

NnpUMeHeHusA
He3arpA3HAKLWUXCA MaTepuanos:

Applicazioni varie di materiali
non contaminabili:

Corpo: Ghisa grigia
Coperchi: Ghisa grigia
Rotore:  Acciaio o Ghisa grigia

Abrasive products:

Abrasive Medien:

Body:  chromium or nickel plated
B cast iron
Covers: chromium or nickel plated
cast iron
Rotor:  steel or cast iron with

Vulkolan scrapers

verchromter oder
vernickelter GrauguA
Endschilde: verchromter oder
vernickelter GrauguA
Stahl oder Grauguf
mit Schleifleisten
aus Vulkolan

Gehpuse:

Zellenrad:

AGpa3vBHble NPOAYKTbI:

Kopnyc: Cepblit XpOMUPOBaHHbIA NN
HVKENUPOBaHHbBIN YyryH

KpbiLwku: Cepblil XpOMUPOBAHHbIN UK
HVKENUPOBaHHBIN YyryH

Potop: Ctanb unun Cepbiil YyryH c
Kpomkamu n3 BynkonaHan

Prodotti abrasivi:

Corpo: Ghisa grigia cromata o
nichelata

Coperchi: Ghisa grigia cromata o
nichelata

Rotore:  Acciaio o Ghisa grigia

con bavette in Vulkolan

Body:
C

Covers:

Rotor:

Corrosive products:

chromium or nickel plated
cast iron

chromium or nickel
plated cast iron

stainless steel

Korrosive Medien:

verchromter oder
vernickelter Graugufi
Endschilde: verchromter oder
vernickelter Graugufi
Edelstahl

Gehpuse:

Zellenrad:

Koppo3uiHble npoayKTbl:

Kopnyc: Cepbli XpOMUPOBaHHbIA v
HUKENUPOBAHHbIA YyryH

Kpbiwku: Cepbli XpOMUPOBaHHbIA Un
HUKENUPOBAHHbIA YyryH

PoTtop: Hepxasetowas ctans

Prodotti corrosivi:

Corpo: Ghisa grigia cromata o
nichelata

Coperchi: Ghisa grigia cromata
o nichelata

Rotore:  Acciaio inox
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- ORDER CODES
-BESTELLCODES
-KoAbl AnA BbIBEOPA
- CODICI DI SCELTA
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Rv] [10] [zo] [4 [ [a][Aa][a][0]

RV

Teflon coated Nickel plated Teflon coated vane and choked
(o] Teflon-beschichtet D Vernickelt Teflon-beschichtet mit abgerundeten Taschen
ROTOR C TePIOHOBLIM NOKPbLITUEM HUKENMPOBaHHbIN C TEPIIOHOBbIM MOKPBLITUEM U YMEHbLUEHHbIN
ZELLENRAD Teflonato Nichelato Teflonato e parzializzato
POTOP Choked Stainless Steel 304 Stainless Steel 304 Choked
ROTORE Mit abgerundeten Taschen | [y Edelstahl 1.4301 Edelstahl 1.4301 Mit abgerundeten Taschen|
YMEHbLLEHHbIi 13 HEPXK. CTanm 13 HEPXK. CTarM, yMEHbLUEHHbIN
Parzializzato Inox AISI 304 Inox AISI 304 Parzializzato
Stainless Steel 316 Stainless Steel 316 Choked Standard
Edelstahl 1.4301 N Edelstahl 1.4401 Mit abgerundeten Taschen Standard
7'3 H?Apl)é(l g;gﬂlﬂ N N3 HEPXK. CTanu, yMeHbLLEHHbIN CTaHOapTHas
Inox iali; Standard
BODY TREATMENT Inox AlSI 304 Parzializzato
BEHANDLUNG GEHAUSE
OBPABOTKA KOPIYCA Chromium plated Teflon coated Nickel coated Standard
TRATTAMENTO CORPO A Verchromt B Teflon-bechichtet Vernickelt Standard
XPOMUPOBAHHbI C TehTOHOBLIM NOKPbLITUEM HUKENUPOBaHHbIN CTaHaapTHas
Cromato Teflonato Nichelato Standard
SEALS
WELLENABDICHTUNGEN
YNAOTHEHUA High temperature resistant purged shaft seal Standard
TENUTE Hitzebestandig wellenabdichtung mit sperrspelung 0 Standard
BbICOKasi TeMnepaTypa CMBbIBHOE YNNOTHEHNE CTaHAapTHas
Alta temperatura tenuta flussata Standard
TIP SCRAPERS Vulkolan Viton® Spring Steel Teflon Vane rotor Without tip scrapers
SCHLEISSLEISTEN | A Vulkolan B Viton® || G Federstahl Teflon 2 Abgerundet Ohne Schleiileisten
HAKMAOKU Byrnkonan Buon cTanupoBaHHble TednoH 3aKpyrneHHble nonacTu| ~ 6e3 Haknagok
BAVETTE Vulkolan Viton® Acciaio armonico Teflon Pale smussate Senza bavette
Stainless St.304 Stainless St.316 || Rotor for tips without tips
E Edelstahl 1.4301 || F Edelstahl 1.4401 ||\ Zellenrad nur Schieissleisten ohne Schieissleisten
13 HepX. cTanmu 13 HepX. cTanm poTop ANs Haknagok 6e3 Haknaaok
Inox AISI 304 Inox AISI 316 Rotore per bavette senza bavette
Castiron St. St. AISI 304 St. St. AISI 316
1 Schleuse aus Graugusi| |9 Edelstahl 1.4301 5 Edelstahl 1.4401
YyryH 13 HEPXK. CTanmn 13 HEPXK. CTanmn
Ghisa Inox AISI 304 Inox AISI 316
MATERIAL BODY Castiron (Enlarged outlets) St. St. AISI 304 (Enlarged outlets)
GEH[USE STOFFE Schleuse aus Graugusl (Erweiterte Auslaufuffnungen) | | 7 Edelstahl 1.4301 (Erweiterte Auslaufuffnungen)
YyryH (YBeSIM4eHHbIA BbIXOA) HepXX. CTanb (yBennUYeHHbIN BbIXOA)
m:;:;n’fékc%;rgg A Ghisa (Scarichi allargati) Inox AISI 304 (Scarichi allargati)
St. St. AISI 316 (Enlarged outlets) Cast iron (Enlarged outlets rectangulars)
Edelstahl 1.4401 (Erweiterte Auslaufuffnungen) Schleuse aus Graugu£ (Erweiterte Recht. Auslaufyffnungen)
HepX. cTanb (yBenu4eHHbIW BbIX0OA) YYTYH (NPAAMOYronbHbIW YBENIMYEHHbIN BbIXOA)
Inox AISI 316 (Scarichi allargati) Ghisa (Scarichi rettangolari allargati)
St. St. AISI 304 (Enlarged outlets rectangulars) St. St. AISI 316 (Enlarged outlets rectangulars)
A Edelstahl 1.4301 (Erweiterte Recht. Auslaufuffnungen) B Edelstahl 1.4401 (Erweiterte Recht. Auslaufuffnungen)
HepX. CTanb (MPSIMOYronbHbLIN yBENUYEHHbLIA BbIXoA) HepX. cTanb (NPSAMOYroNbHbLIN YBENIMUYEHHbIN BbIX0A)
Inox AISI 304 (Scarichi rettangolari allargati) Inox AIS| 316 (Scarichi rettangolari allargati)
Bare shaft Speed variator Speed variator without motor RPM
AN Freie Welle ohne Antrieb| | \j M Regelantrieb VS Regelantrieb ohne E-Motor 10 min!
ronblit Ban MEXaHUYECKIil BapuaTop MexaHu4Yeckuii Bapuatop 6es fsuratens o6opoTbl ABUraTens
Albero nudo Variatore meccanico Variatore meccanico senza motore giri al minuto
RP RPM Motor 4/8 poles without motor with gear reducer 10 RPM without motor
20 min 30 min’? 48 Motor 4/8 polig SP ohne E-Motor mit Getriebe 10 RPM S\ ©hne E-Motor
obopoThl ABMraTens obopoThl ABMraTens Auratens 4/8 nontocos 6e3 apuratens ¢ pegykropom 10 06/MuH Ge3 peuratens
giri al minuto giri al minuto Motore 4/8 poli senza motore con riduttore 10 RPM senza motore
DRIVE UNIT without gear reducer NEMA standards gear red. Chain transmission Chain transmission without gear reducer
ANTRIEB SR ohne Getriebe C Getriebe NEMA norm TC Kettentrieb TS Kettentrieb ohne Getriebe
nPueog 6e3 pefykTopa peaykTop no Hopmam NEMA| uenHas nepefava LenHas nepeaaya 6es peaykropa
MOTORIZZ. senza riduttore riduttore norme NEMA Trasmissione a catena Trasmissione a catena senza riduttore

THROUGHPUT RATE

10 RPM with motor ATEX
1X 10 min™Tmit E-Motor ATEX

10 o6opoThl B MUHYTY C ABuratenem ATEX
10 giri al minuto con motore ATEX

20 RPM with motor ATEX
2X 20 min~"mit E-Motor ATEX

20 06opoTbl B MUHYTY ¢ ABuraternem ATEX
20 giri al minuto con motore ATEX

30 RPM with motor ATEX

3X 30 min™Tmit E-Motor ATEX
30 o6opoTbl B MUHYTY ¢ ABuratenem ATEX
30 giri al minuto con motore ATEX

10 RPM with motor Servoventilato
1S 10 min~mit E-Motor Servoventilato
10 060pOThI B MUHYTY C ABATaTENEM C
NPUHYANTENBHON BEHTUNSILME
10 giri al minuto con motore Servoventilato

20 060pOoThI B MUHYTY C AB!

20 RPM with motor Servoventilato
2S 20 min™ ! mit E-Motor Servoventilato

NPVHYAUTENBHO BEHTUNALMEN
20 giri al minuto con motore Servoventilato

uratenem c

30 RPM with motor Servoventilato
3S 30 min™1mit E-Motor Servoventilato
30 060pOoThI B MUHYTY C iBUraTENEM C
NPUHYANTENBHOR BEHTUNALMEN
30 giri al minuto con motore Servoventilato

10 RPM with motor with Termistori
AT 10 minTmit E-Motor mit Termistori

10 060pOThI B MUHYTY
¢ asuratenem Termistori

10 giri al minuto con motore con Termistori

20 RPM with motor with Te:

20 060pOThI B MUHYTY
¢ asuratenem Termistori

2T 20 min™"mit E-Motor mit Termistori

20 giri al minuto con motore con Termistori

rmistori 30 RPM with motor with

30 060pOThI B MUHYTY

3T 30 min~"mit E-Motor mit Termistori

¢ ppuratenem Termistori o
30 giri al minuto con motore con Termistori

Termistori

DURCHSATZ
NPON3BOANTENBHOCTb 2 Litres for revolution 5 Litres for revolution 10 Litres for revolution 20 Litres for revolution
PORTATA 02 2LiterproUmdrehung | |Q5 5 Literpro Umdrehung 10Literpro Umdrehung | | 9@ 20 Liter pro Umdrehung
2 nuTpa 3a 06opoT 5 nuTpa 3a o6opoT 10 nutpa 3a obopot 20 nuTpa 3a 060poT
2 litri per giro 5 litri per giro 10 litri per giro 20 litri per giro

RV Fall-through rotary valve

RV Typ Freifallschleuse

[paBUTaLMOHHBIN NonacTHbIN 3aTBOP TUNa RV
Rotovalvola a caduta tipo RV
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-DIMENSIONS

INLETS AND OUTLETS

-EINBAUMASSE EIN-UND AUSLAUFABMESSUNGEN
-PA3SMEPbBI - 3ArTPY304HbIE U PA3IPY304HbIE FOPJIOBUHbI

03.00

-DIMENSIONI BOCCHE DI CARICO E SCARICO TO.300.T.10
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Type A B D E F
RV2 265 150 14 120 225
RV5 320 200 14 150 280
RV10 375 250 14 180 335
RV20 440 300 18 260 400

Dimensions in mm




- DIMENSIONS
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SIMPLE STEM VALVES

- EINBAUMASSE SCHLEUSEN MIT FREIEMWELLENENDE
- PASMEPbI - 3ATBOPbI C I'OJibiM BANTOM

03.00

- DIMENSIONI VALVOLE AD ALBERO NUDO TO.300.T. 11
Type A B C D E G M S K
RV2/AN 265 220 157 163 40 | 32h7| M8 10 | 10x8x30
RV5/AN 320 280 205 200 40 | 32h7| M8 13 | 10x8x30
RV10/AN 375 360 232 263 50 | 32h7| M8 13 | 10x8x40
RV20/AN 440 455 275 290 50 | 32h7| M8 15 | 10x8x40
Dimensions in mm
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- DIMENSIONS

VALVES WITH GEAR MOTORS
- EINBAUMASSE ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT ANTRIEB
- PASMEPbI - MOTOPU30BAHHbLIE 3ATBOPbI

03.00

- DIMENSIONI VALVOLE MOTORIZZATE TO.300.T.12
Electric motor
Elektromotor Rotor - Zellenrad
AnekTpoaBurarenb PoTop - Rotore
Motore elettrico
Type A | B | C | s | D | F | H Rating Rboed Torque
Inst. CK’:’"&ZTb Drehmoment :1?"1
MowHocTb .p . MomeHT !
Velocita n/min . 06/MuH
Potenza Coppia Giri/min
kW Kgm
RV2/30 265 220 157 10 345 340 276 0.5 1410 11 30
RV2/20 265 220 157 10 345 340 276 0.5 930 15.5 20
RV5/30 320 280 205 13 345 340 306 0.75 1410 15 30
RV5/20 320 280 205 13 345 340 306 0.5 930 15.5 20
RV10/30 375 360 233 13 402 375 372 1.1 1410 24 30
RV10/20 375 360 233 13 402 375 372 0.75 940 25 20
RV20/30 440 455 275 15 430 400 420 15 1410 32 30
RV20/20 440 455 275 15 430 400 420 1.1 910 36 20
* The dimensions given refer to valves with standard drive. . . .
* Werte beziehen sich auf Standardantriebe. Dimensions in mm
* Pa3Mepr Ana 3aTBopa CO CTaHAaPTHbIM NPUBOLOM.
* Quote riferite alla valvola con motorizzazione standard.
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-DIMENSIONS
-EINBAUMASSE ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT VORSATZGETRIEBE ZUR ZUSATZLICHEN DREHZAHLMINDERUNG

POWERED VALVES WITH PRE-TOURQUE

03.00

- PASMEPbI - MOTOPU30OBAHHbIE 3ATBOPbI C MPEABAPUTENIbHO 3AAAHHBLIM MOMEHTOM
- DIMENSIONI VALVOLE MOTORIZZATE CON PRECOPPIA

TO.300.T.13

Electric motor
Elektromotor Rotor - Zellenrad
AnekTpoaBuratenb Potop - Rotore
Motore elettrico
Type A | B | C| s  D|F|H Rating R Torque -
Inst. Drehmoment .
CkopocTb min-1
MowHoCTb h . MomeHT
Velocita n/min . O6/MuH
Potenza Coppia Giri/min
kW Kgm
RV2/10PC 265 220 157 10 315 325 237 0.37 1400 19 10
RV5/10PC 320 280 205 13 315 325 267 0.37 1400 19 10
RV10/10PC | 375 360 233 13 380 387 325 0.5 1400 30 10
RV20/10PC | 440 455 275 15 410 410 372 0.75 1400 40 10

* The dimensions given refer to valves with standard drive.

* Werte beziehen sich auf Standardantriebe.
* Pasmepbl gns 3aTBopa CO CTaHOAPTHbLIM NPUBOLOM.
* Quote riferite alla valvola con motorizzazione standard.

L
N
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Dimensions in mm




-DIMENSIONS  POWERED VALVES VARIABLE SPEED MOTOR 03.00

-EINBAUMASSE ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT MECHANISCHEM REGELANTRIEB I
-PABMEPbI - MOTOPU30OBAHHbIE 3ATBOPbl C MOTOBAPUATOPOM OEOPOTOB
-DIMENSIONI  VALVOLE MOTORIZZATE CON MOTOVARIATORE DI GIRI TO.300.T.14

29 Y Torex:

Electric motor
Elektromotor Rotor - Zellenrad
AnekTpoaBuraTenb Potop - Rotore
Motore elettrico
Type A B c S D* F* H* Rating Speed Torque
Inst. CK'Z”Z)':“ Drehmoment :::'Y;
MowHocTb .p . MomeHT !
Velocita n/min . 0O6/MuH
Potenza Coppia Giri/min
kW Kgm fr/mi
RV2/VM 265 220 157 10 326 | 475 310 0.37 190-1000 13-27 22-4
RV5/VM 320 280 205 13 326 | 475 340 0.37 190-1000 13-27 22-4
RV10/VM 375 360 233 13 397 562 427 0.75 190-1000 27-55 22-4
RV20/VM 440 455 275 15 425 562 467 0.75 190-1000 27-55 22-4

Dimensions in mm

* The dimensions given refer to valves with standard electric motor and variable speed motor.
* Werte beziehen sich auf Standardantriebe

* Pasmepbl gns 3aTBOpa CO CTaHAAPTHbIM NPUBOLOM.

* Quote riferite alla valvola con variatore e motore elettrico standard.
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e ROTARY VALVES
INSTALLATION, OPERATION AND MAINTENANCE

e ZELLENRADSCHLEUSEN
EINBAU, BETRIEBS - UND WARTUNGSANLEITUNG

e JIONACTHbIE 3ATBOPbGI
YCTAHOBKA, SKCIITYATALUUA N OBCIY>XNBAHUNE

* ROTOVALVOLE
INSTALLAZIONE USO E MANUTENZIONE
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- OPERATION AND MAINTENANCE
- BETRIEBS- UND WARTUNGSANLEITUNG
- QKCMNYATALMA N OBCNY)XXUBAHUE

- USO E MANUTENZIONE

03.00

TO.300.M. 16

A) ADDRESS OF DEALER OR | A) ANSCHRIFT DES HIND-

LOCAL SERVICE POINT

LERS ODER LOKALEN KUN-
DENDIENSTES

A) AOPEC OUCTPUBbLIOTOPA | A) INDIRIZZO RIVENDITORE O

nnum
CEPBUCHOIO LLEHTPA

B) CONTRAINDICATIONS TO
USE

If the customer observes the nor-
mal caution (typical of this kind
of equipment) together with the
indications ocontained in this
manual, work is safe.

This equipment are NOT suit-able
for handling of foodstuff.

The equipment must not be start-
ed before the equipment itself,
as well as the plant it is going to
be installed in, have been
declared in conformity with the
European Directive 14/06/1982
(89/392/EEC).

It is the plant designer’s / plant
fitter's responsibility to design
and install all necessary protec-
tion in order to avoid that break-
ing and/or yielding of the quip-
ment or of parts of it might dam-
age people and/or parts of the
plant (e.g. adequate protection
against falling down of the mo-
tor etc.).

B) KONTRAINDIKATIONEN ZUR
BENUTZUNG

Es bestehen keine Kontraindika-
tionen zur Benutzung, sofern die
allgemein bblichen Vorsichts-
mafnahmen for Gergte dieser
Art sowie die in dieser Doku-
mentation enthaltenen, speziel-
len Vorschriften befolgt wer-
den.

Die in dieser Dokumentation ge-
nannten Gergte sind NICHT fbr
das Handling von Nahrungs-
mitteln geeignet.

Das Gerpgt darf nicht in Betrieb
genommen werden, bevor so-
wohl es selbst, als auch die An-
lage, in die es eingebaut wird,
mit den Vorschriften der Direkti-
ve 14/06/1982 (89/392/EEC) fbr
konform erklgrt wurde.

Es liegt in der Verantwortung des
Anlagenplaners bzw. —aufstel-
lers, alle notwendigen Schutz-
vorrichtungen vorzusehen, wel-
che es verhindern, dass durch
einen Gerate- oder Teiledefekt
Personen- und/oder Sachscha-
den verursacht werden (z.B.
geeigneter Schutz gegen das
Herunterfallen des Motors etc.).

B) MPOTUBOMOKA3AHUA
NP NPUMEHEHUA

Mpu ycnoBuu cobniogeHns
0B bIYHbIX mep
npefoCTOPOXHOCTU ans
obopyaoBaHusi faHHoro Tuna,
BMecTe C  yKasaHusmu,
npuBeAEHHbIMW B [aHHOM
pykoBoacTBe, kakue-nubo
npoTMBOMNOKa3aHusa npu
NPUMEHEHNN OTCYTCTBYIOT.

OTto obopypoBaHue HE
npefHa3HayYeHo Ans nepeBosku
nyLEeBbIX NPOAYKTOB.

Kpome Toro, sanpewaetcs
3anyckaTb ero B
akcnnyaTauuio 4o TOro, Kak
MaluMHa/cucTema, Ha KoTopon
OHO [OMXHO paboTaTb, He
6ypert obbsABMNeHa
cooTBeTCTBYytlUWeMn
TpeboBaHuAM aupekTusbl 14/
06/1982 (89/392/EEC).

B aTom nnaHe 06s13aHHOCTbLIO
MOHTaXHWUKa/ycTaHoBLIMKA
ABnsAeTcA MOAroTOBKA U
yCTaHOBKa BCEX 3aLUUTHbIX
cpeacTs ons
npepoTBpalleHus yuepba
nwoaaM UnM MMyLecTBy B
cnyyae nonomMKku "
nocneaytoulero nageHus
yacTen MawwuHbl (Hanp.:
nonomMka Asuratens).

MECTHOTIO | PUNTO DI ASSISTENZA LO-

CALE

B) CONTROINDICAZIONI AL-
L’'USO

Non vi n nessuna controin-
dicazione all’'uso, se vengono
osservate le normali precauzio-
ni per macchine di questo tipo
unitamente alle indicazioni ri-
portate su questo manuale.

Queste macchine NON sono ido-
nee al trasporto di prodotti alimen-
tari.

E’ Inoltre vietato metterle in fun-
zione prima che la macchina/
impianto nel quale devono es-
sere installate sia dichiarato
conforme alle disposizioni del-
la direttiva 14/06/1982 (89/392/
EEC).

In quest’ambito u cura dell'im-
piantista / installatore predis-
porre ed installare tutti gli ac-
corgimenti / protezioni al fine di
evitare danni a cose o persone
in caso di rotture e conseguen-
te caduta di pezzi della mac-
china (ad es: rottura del moto-
re).
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C) TRANSPORT - HANDLING
WEIGHT - PACKAGING

C1) UNLOADING AND HAN-
DLING

On arrival prior to unloading
check if nature and quantity of
the goods comply with the ac-
knowledgement of order.

If any parts are damaged through
transport immediately state your
claims in writing on the consign-
ment note (waybill). The driver is
obliged to accept this and to
leave you a copy. Send off your
claims without hesitation to us
if you received the goods free
destination or directly to your
shipping agent. If you fail to state
your claims on arrival of the
goods acceptance may be de-
nied.

Damage will be avoided during
unloading of the equipment.
Bear in mind you are handling
mechanical equipment. Please
handle with care.

Use lifting lugs to the pre-drilled
holes to lift and move the
equipment.

Use lifting equipment adequate
for the weight, the size and the
type of movement to be made.
Attach the equipment to the
lifting lugs with wire slings and
safety hooks.

Do not use clamps, rings, open
hooks or any other equipment
that does not guarantee safe
operation of wires and safety
hooks.

C) TRANSPORT - HANDLING
GEWICHT -VERPACKUNG

C1) ABLADEN UND HANDLING

Beim Empfang der Lieferung kon-
trollieren, ob Ware in Beschaffen-
heit und Menge mit den Angaben
in der Auftragsbestatigung bber-
einstimmen.

Eventuelie Unstimmigkeiten
und/oder Schaden mbssen un-
verzbglich in der hierfbr vorge-
sehenen Rubrik des Frachtbrie-
fes eingetragen werden. Der
Fahrer ist dazu verpflichtet, die
Reklamation entgegen zu neh-
men und dem Empfanger eine
Kopie des Frachtbriefes zu
bberlassen. Solite es sich um
eine Frei-Haus Lieferung han-
deln, muf der Empfanger die
Reklamation an den Lieferanten
schicken. Ist der Kunde selbst
Frachtzahler, direkt an den Spedi-
teur. Ein Entschadigungsanspruch
besteht nur dann, wenn die Re-
klamation beim Warenempfang in
der 0.g. Weise erfolgt ist.

Beim Abladen und beim Handling
ist jede Beschadigung der Ware
zu vermeiden. Berbcksichtigen,
dafA es sich um Maschinenteile
handelt, die mit Vorsicht zu
behandein sind.

Zum Handling und Transport an
den Einlaufflanschbohrungen
der Schleuse mindestens zwei
Ringschrauben mit dazu pas-
senden Muttern befestigen und
in die fest angezogenen Ring-
schrauben ein geeignetes He-
bezeug einhgngen. Zum Ein-
hangen nur Karabinerhaken mit
Sicherungssperren verwenden.
Die Benutzung von Klemmen,
Ringen, offenen Haken oder
phnlichem zum Einhgngen an
den Ringschrauben ist verboten,
da dies zu Unfallen fehren kann.

C) NEPEBO3KA - MOJTYYEHUE
BEC - YITAKOBKA

C1)PA3IPY3KA n
NMEPEMELLEHUE

Mpn nonyyeHun TOBapa
ybeautecb, 4TO TN MU

KONMMYeCcTBO COOTBETCTBYIOT
OaHHbIM,  yKasaHHbIM B
NoATBEpXKAeHUM 3akasa.

[Mpn oBbHapyxeHun yuwepba, o
HEeM AOMXHO ObiTb 3asiBNEHO
HeMenNIeHHO B NMUCbMEHHOW
dopwme, B crneunanbHO
OTBEAEHHOM mecTe B
TPaHCMNOPTHOW HakKNagHOW.
Boautenb o6sA3aH npuHATH
[aHHYI0  peknamauuilo 1
OCTaBUTb OAHY KOMWIO BaM.
Ecnun nocrtaBka BbinonHseTcs
Ha ycnoBusx )paHKo MecTo
HasHayeHus, To HanpaBnsnTe
peknamauuio Ham unu xe
HenocpepaCTBEHHO
rpy3onepeBo3yuKy. Ecnun
TpeboBaHne BoO3MelleHUs
ywepba He 6ypert
npeAasbsaBNeHO
HenocpeaCcTBEHHO npu
nony4yeHum toBapa, TO OHO
MOXeT BOblTb He NPUHSTO.

N3berante Kakux-nnbo
noBpexXaeHNn BO BpeMs
pasrpyskum 1 nepemMeLleHunn.
YyutbiBanTe, yTo 37O
MexaHuyeckoe obopygoBaHue,
KoTopoe OOJXHO
nepemMeLlaTbCs OCTOPOXHO.
[MogHnmanTe n nepemelyante
MalWHbl NUWb TOMNbKO MpU
nomoLyun pbiM-60MnTOB,
3aKpenneHHbIX B
CyLLEeCTBYHOLNX OTBEPCTUSX.
Mcnonb3yniTe nogbeMHble
cpencTtBa, nNpurogHble Ans
Beca, pasmepoB "
BbINOMHSAEMbIX NepemMeLLeHni.
BbinonHsanTe cTponoBky 3a
pbIM-60NTbI  MpPU  MOMOLLM
BEPTMIOrOB M UCMNOMb3yiTe
KpoKM c
npefoxXpaHUTENbHbIMMU
3anopamu. 3anpewaeTcs
ncnonb3oBaTh 3aXUMBbI,
KONMbL@, OTKPbITbIE KPIOKM WK
nobble Apyrue cCUCTEMbI, He
obecneynBawlme TON XKe
6e3onacHocTH, Kak y
BEPTMIOrOB WMU KPIOKOB C
npefoxXpaHUTENbHbIMMU
3anopamu.

C) TRASPORTO -RICEVIMENTO
PESO - IMBALLO

C1) SCARICO E MOVIMENTA-
ZIONE

Al ricevimento della merce con-
trollare se la tipologia e la quan-
tita corrispondono con i dati del-
la conferma d’ordine.

Eventuali danni devono essere
fatti presenti immediatamente
per iscritto nell’apposito spazio
della lettera di vettura. L'autista
n obbligato ad accettare tale re-
clamo e lasciarne una copia a
Voi. Se la fornitura n franco de-
stino, inviate il Vs. reclamo a noi,
altrimenti direttamente allo spe-
dizioniere.

Se non richiederete i danni im-
mediatamente all’arrivo della
merce, la vostra richiesta potreb-
be non essere accolta.

Evitare ogni tipo di danneg-
giamento durante lo scarico e le
movimentazioni. Tenere conto
che si tratta di materiale mecca-
nico che deve essere movimen-
tato con cura.

Sollevare e movimentare le mac-
chine solamente mediante golfari
fissati ai fori esistenti. Utilizzare
sistemi di sollevamento idonei
alle masse, alle dimensioni e agli
spostamenti da eseguire.
Eseguire I'aggancio ai golfari
mediante grilli e utilizzare ganci
con chiusure di sicurezza. E’ vie-
tato l'utilizzo di morsetti, anelli,
ganci aperti o qualsiasi sistema
che non garantisca la stessa si-
curezza dei grilli o dei ganci con
chiusura di sicurezza.
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WEIGHT
GEWICHT
[UEE TN - BEC
PESO
(kg)
RV2.AN 37 :
RV5.AN 52 )}//f%% ﬂ/%%}
RV10.AN 97 S I
RV20.AN 155 ﬁ}\/% H—h
RV2.VM 63 ' =] %%%TE
RV5.VM 78 e T }%
RV10.VM 132 1o H F
RV20.VM 185 H——H
RV2.20/30 58 N N
RV5.20/30 73 ==l HH—H
RV10.20/30 123 1= T i
RV20.20/30 181 /{9" L] gt
RV2.10PC 73 ) Hﬁr ﬂ%ﬁﬂ%}%%
RV5.10PC 88 i [ %
RV10.10PC 140 il %H U e
RV20.10PC 195 [ BN
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D) INSTALLATION

D1) PREPARATION

The Rotary Valve is delivered
fully assembled and need only
be installed and bolted firmly to
the inlet valve flange and (if en-
visaged for the plant) also to the
outlet valve to eliminate vibra-
tion.

When the Rotary Valve is in-
stalled, the outlet has to be in
the bottom.

D) EINBAU

D1) VORBEREITUNG

Die Schleuse ist bereits komplett
montiert und muf infolgedessen
nur noch eingebaut werden. Der
Einlauf- und der Auslaufflansch
(falls vorhanden) mbssen sorg-
foltig und vor allem fest mit den
bauseitig vorhandenen Verbin-
dungselementen verschraubt
werden, um eventuelle Vibratio-
nen zu vermeiden.

Bei diesem Vorgang ist sorgfal-
tig darauf zu achten, dafl die La-
ger so ausgerichtet sind, dafd
sich der Auslauf im rechten Win-
kel zur Senkrechten befindet.

D) YCTAHOBKA

D1) NOArOTOBKA

MalumHa siBnsieTcst NONHOCTLIO
cobpaHHOW, MO3TOMY, OHa
OONXHa OblNb NUWb TOMbLKO
YyCTaAHOBMEHHOW MO MecTy,
nocrne 4ero 3arpyso4Hblid
dnaHey 3aTBoOpa HafeXHo
3akpennsetca 6ontamu, a
Takxe (ecnmn 3To
npepaycMaTpuBaeTcs
CUCTEMOW) pasrpy3oyHbIn Ans
npeaoTBpaLleHus Bubpauum.
BbinonHute OaHHY0
onepauuio, obpallasi BHUMaHue
Ha YCTaHOBKY OMop Takum
obpasom, 4Tobbl pasrpy3odHas
ropnosnHa 6bina obpalweHa
BHU3.

D) INSTALLAZIONE

D1) PREPARAZIONE

La macchina n gia completamen-
te assemblata, deve pertanto
solamente essere posizionata,
poi imbullonare saldamente la
flangia di carico valvola ed even-
tualmente (se previsto dall'im-
pianto) anche quella di scarico
al fine di evitare vibrazioni.
Effettuare la suddetta operazio-
ne avendo cura di posizionare i
supporti in modo che lo scarico
degli stessi si trovi rivolto verso
il basso.

INLET FLANGE - EINLAUFFLANSCH - 3ATPY304YHAA rOPJIOBUHA - FLANGIA DI CARICO
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OUTLET FLANGE - AUSLAUFFLANSCH - PA3IrPY304YHAA rOPITOBUHA - FLANGIA DI SCARICO

INLET FLANGE - EINLAUFFLANSCH - 3ATPY304YHAA NOPJIOBMHA - FLANGIA DI CARICO
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OUTLET FLANGE - AUSLAUFFLANSCH - PA3IrPy304HAA rOPITIOBUHA - FLANGIA DI SCARICO
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D2) ELECTRICAL
CONNECTIONS

BEFORE ANY ACTION, DIS-
CONNECT FROM MAINS SUP-
PLY!

ELECTRICAL CONNECTIONS
The connection between valve
motor and the mains electric
supply must be done by special-
ised personnel in compliance
with the environmental condi-
tions where the valve is it oper-
ated, international standards
and regulations applied in the
country where the valve is in-
stalled.

Before making the electric hook
up, check to be sure that the
voltage requirements (given on
the motor rating plate) are the
same as those of the electric
mains.

Always observe safety regula-
tions (See Safety Instructions -
IEC.....).

CHARACTERISTICS OF THE
ELECTRICAL MOTOR IN-
STALLED

See the rating plate and electric
motor documents.

Connect the electric motor
through the terminal box.

MOTOR TERMINAL BOX LAY-
ouT

Refer to fact-sheet scheduled to
the manual.

DURING THESE CHECKS,
MAKE SURE THAT VALVE OP-
ERATION DOES NOT INJURE
PERSONNEL OR DAMAGE
THE MACHINE.

D2) ELEKTRISCHE
ANSCHLbSSE

VOR DER DURCHFbHRUNG
VON ELEKTROARBEITEN IN
JEDEM FALL DIE STROMZU-
FUHR UNTERBRECHEN!

ELEKTRISCHE ANSCHLbSSE
Der Anschlufi des Elektromotors
an das Stromnetz mufl in jedem
Fall von einem Elektriker vorge-
nommen werden. Beim elektri-
schen Anschlufl mbssen die
yrtlichen Bedingungen ebenso
wie die internationalen Richtlini-
en und die im Aufstellungsland
geltenden Vorschriften berbck-
sichtigt werden.

Vor dem elektrischen AnschluA
sicherstellen, dafd die Motor-
spannung (dem Motor-Typen-
schild zu entnehmen) und die
Netzpannung bbereinstimmen.
Die Sicherheitsvorschriften (sie-
he IEC) sind standig zu beach-
ten.

TECHNISCHE MERKMALE DES
INSTALLIERTEN MOTORS
(siehe Angaben auf dem Motor-
Typenschild sowie die den Elek-
tromotor betreffenden Unterla-
gen).

Der AnschlufA des Stromkabels
an den Motor erfolgt auf der
Klemmenleiste im Klemmenka-
sten des Motors.

KLEMMENANSCHLUSSPLAN
des Elektromotors siehe
Anhang.

WIOHREND DER LAUFKON-
TROLLE DES MOTORS SI-
CHERSTELLEN, DASS DURCH
DEN LAUF DER ZELLENRAD-
SCHLEUSE BEDINGT KEINE
PERSONEN VERLETZT WER-
DEN KLINNEN ODER AN DER
SCHLEUSE SCHADEN ENT-
STEHEN KANN.

D2) QNEKTPUYECKHUE
NOAKNIOYEHUA

NEPEA BbINOMHEHUEM
noson OMEPAL UK
HEOBXOOUMO OTKINIOYUTb
ANEKTPUYECKOE MUTAHWUE!

OQNEKTPUYECKOE
NOAKNIOYEHUE

OnekTpuyeckoe NoakmoYeHne
anekTpoABuraTensa sateopa K
CeTU AOMKHO BbINOMHATLCS
KBannuUMpPpOBaHHbLIM

nepcoHanom, cornacHo
YCMOBUSIM OKpYy>KatoLLein cpedbl
mecTa yCTaHOBKM,

MeXAYyHapoAHbIM HOpMaMm U
npasunam, AeWCTBYOLWNUM B
CTpaHe YCTaHOBKMU.

Mepep noaknoYeHnem
ybenntech, YTOo HanpsxeHue
(onpegenseTca No nacnopTHOW
Tabnmuyke nocTaBMEHHOro
ABuratens) cosnagaet cC
Hanps>XeHneMm ceTu.

Bcerpa obpalainte BHUMaHWE
Ha Hopmbl 6e3onacHocTU, CM.
XapaKTepucTuku (ccbifika Ha
Hopwmy IEC .....).

XAPAKTEPUCTUKMHU
YCTAHOBNEHHDBbIX
OBUrATENEN

CMm. paHHble Tabnuyek w
OOKYMEHTbI 3/1€KTPUYECKOro
nBuratens.

MopknioyeHne K gBuraTento
OOJKHO BbIMOMHATHCS  Ha
KNeMMHOI Konogke ABuraTens.

CXEMA KNEMMHOM
KONoOaKW ABUTATENS
I'Iop,Kmoqume ANeKTpu4eckoro

asuraTens, cMm.
XapaKkTepucTuku B
NPUNOXEHNN.

BO BPEMS 9TOM MPOBEPKHU

YBEOUTECD, YTO BPALLEHUE
3ATBOPA HE HAHOCHUT
YIWEPB NEPCOHANY UMK
OBOPYOBAHMIO.

D2) COLLEGAMENTI
ELETTRICI

PRIMA DI QUALSIASI OPERA-
ZIONE STACCARE L’ALIMEN-
TAZIONE DI CORRENTE!

COLLEGAMENTI ELETTRICI

Il collegamento tra il motore elet-
trico della valvola e la rete deve
sempre essere effettuato da per-
sonale specializzato, secondo le
condizioni ambientali della loca-
lita delle installazioni, secondo
le normative internazionali e del-
la nazione di installazione.
Prima del collegamento assicu-
rarsi che il voltaggio (leggibile
sulla targa del motore fornito)
coincida con quello della rete.
Fare sempre attenzione alle nor-
me di sicurezza, vedi scheda (rif.
IEC .....).

CARATTERISTICHE MOTORI
INSTALLATI

Vedi dati targhette e documenti
motore elettrico.
L’allacciamento al motore deve
essere realizzato sulla morset-
tiera del motore stesso.

SCHEMA MORSETTIERA MO-
TORE

Collegamento motore elettrico
vedere scheda allegata in ap-
pendice.

DURANTE QUESTE VERIFICHE
ACCERTARSI CHE LA ROTA-
ZIONE DELLA VALVOLA NON
ABBIA A CAUSARE DANNI AL
PERSONALE E ALLA MAC-
CHINA.




© - OPERATION AND MAINTENANCE 11.02/ 03.00
- BETRIEBS- UND WARTUNGSANLEITUNG
() TOREX® - SKCMNYATALUA U OBCNYXUBAHUE
- USO E MANUTENZIONE TO.300.M. 21
AIR CONNECTION FOR | LUFTANSCHLUSS FbR REINI- | TOOKMIOYEHME BO30YXA | CONNESSIONE ARIA PER PU-

CLEANING

To clean the area between the
rotor and the lid on one side, and
between the rotor and the cas-
ing on the opposite side, some
threaded holes have been pro-
vided on the lid and on the cas-
ing of the rotor valve for con-
nection to compressed air (see
diagram below). This system
avoids the formation of depos-
its that could cause the valve to
block. The operating principle
is very simple: the air entering
at rather low pressure, pre-
vents the material from pene-
trating into the above-mentioned
spaces where deposits might be
formed, and it also pushes the
material towards the outlet pro-
vided in the lower part of the
valve.

On the RVO2 a hole is provided
only on the lid.

GUNG

Zur Reinigung des Bereichs
zwischen Zellenrad und End-
schild auf der einen Seite und
Zellenrad und Gehguse auf der
gegenbberliegenden Seite sind
am Endschild und am Gehguse
der Schleuse Gewindebohrun-
gen fbr den Anschluss von
Druckluftleitungen vorgesehen
(siehe nachstehende Zeich-
nung). Mit diesem System las-
sen sich Verkrustungen vermei-
den, die eine Blockierung der
Schleusen zur Folge haben kun-
nen. Das Funktionsprinzip ist
nuferst einfach: Die mit ziem-
lich niedrigem Druck einstrumen-
de Luft verhindert, dafl sich das
in die vorgenannten Totrgume
eingedrungene Material absetzt
und blgst es zur Auslaufuff-
nung am unteren Teil der Schleu-
se. Beim Modell RV02 ist die
Bohrung nur am Endschild vor-
gesehen.

AnAa O4YUCTKU

YTtoObl BLINOMHUTL YMCTKY 30HbI
MeXay POTOPOM U KPbILLKOW C
OOHOW CTOPOHbI U Mexay
poTopoM K Kopnycom C
NPOTUBOMOMOXHON, Ha KPbILLUKE
1 Koprnyce IonacTHOro 3aTsopa
Obinn npeaycMoTpeHbI
pe3bboBble oOTBepcTUA AnNS
MOAKITIOYEHUST CKaToro Bo3gyxa
(cm. uyepTex Huxe). OITa
cuctema nossonset
npegoTBpaTuTh obpasoBaHue
OTIIOXEHUIA, KOTOPbIE CMOCOGHbI
3abnoknpoBaTtb 3aTBop.
MpuHuun  paboTbl  OYeHb
NPOCTON: BO3AyX, NOAaBAEMbIii
npu AOBOJIbHO HU3KOM
faBneHun, npepoTBpaljaer
OTNoOXeHne mMaTepuana,
NMPOHMKLLErO B BbllLUeyKa3aHHble
MosiocTn, N HanpaBsnsieT ero Ha
BbIXO[, BbINOMHEHHbIA B HUKHEN
yactn 3ateopa. Ana RVO2
o T B e p c T un e
npeaycmaTpuBaeTcsl TONbKO Ha
KpbILLKE.

LIZIA

Per poter effettuare la pulizia
della zona compresa tra rotore
e coperchio da un lato, e tra ro-
tore e corpo nella parte oppo-
sta, sono stati previsti sul co-
perchio e sul corpo della roto-
valvola dei fori filettati per con-
nessione ad aria compressa
(vedi disegno seguente). Tale
sistema permette di evitare in-
crostazioni che potrebbero cau-
sare il bloccaggio della valvola.
II principio di funzionamento n
molto semplice: I'aria, che entra
ad una pressione piuttosto bas-
sa, evita che il materiale pene-
trato negli spazi sopradescritti
sedimenti e inoltre lo spinge ver-
so lo scarico ricavato nella par-
te inferiore della valvola.

Per 'RVO2 il foro n previsto solo
sul coperchio.

Front - Vorderseite - Ha pucyHke - Fronte

C 3

Back- Hinterseite- MNepep - 3ap - Dietro

| —————————

SR

Air pipes collectors - Druckluftanschlbsse
BospyLwHbiii konnekTop - Collettore aria

Not present on the RVO - Fehlt auf RV02
OtcyTctByeT Ha RVO2 - Assente su RVO2
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The table below shows the di-
mensions of the threaded hole
of every machine for the con-
nection to a pneumatic link, and
the operating pressure required
for correct cleaning.

In der nachstehenden Tabelle
sind, je nach Maschinenmodell,
die MafAe der Gewindebohrung
for den Anschluss einer Druck-
luftleitung sowie der Betriebs-
druck fbr eine korrekte Reini-
gung angegeben.

B Tabnuue Huxe npuBoaATCcs
pasmMepbl pe3bGoBOro OTBEPCTUS
Kaxgon MalLUHbI ans
NOAKIMIOYEHNS] K MHEBMATUYECKOIA
MydpTe, a Takke paboyee
faBreHne AnA BbiNOMHEHUS
NpaBUnbHON YUCTKM.

Nella seguente tabella sono in-
dicate le misure del foro filettato
di ogni macchina per la connes-
sione ad un raccordo pneumati-
co e la pressione di funziona-
mento per una corretta pulizia.

Machine - Maschine
MawwuHa - Macchina

Hole - Bohrung
OrBepcTHe - Foro

Operating pressure
Druckbetrieb
pabouee paBneHue
Pressione funzionamento

RV02 a'G 0.2-0.4 bar
RV05 a'G 0.2-0.4 bar
RV10 2'G 0.2-0.4 bar
RV20 2'G 0.2-0.4 bar
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D3) GENERAL PRECAUTIONS ‘

4]

If the outletis NOT connected to
a conveyor system, the rotor
can be accessed through its
outlet.:

“IT IS THEREFORE ABSO-
LUTELY FORBIDDEN TO IN-
SERT ANYTHING (HANDS,
TOOLS, OBJECTS) INTO THE
OUTLET OPENING”

OWNER INSTALLED PRO-
TECTIONS

If the valve’s outlet is not cov-
ered, it is a potential danger
zone that must be highlighted
with suitable danger notices.

If necessary access to the area
should be restricted by suitable
means (owner resposibility).

D3) ALLGEMEINE VORSICHTS-
MASSNAHMEN

ey

—

\/

Wenn an den Auslauf KEIN Fur-
dergerat angeschlossen wird,
liegt das Zellenrad frei (!!):

“NIEMALS MIT DER HAND IN
DEN AUSLAUF GREIFEN ODER
GEGENSTJINDE IN DEN AUS-
LAUF EINFBHREN".

VOM BETREIBER VORZUSE-
HENDE SCHUTZVORRICHTUN-
GEN

Wenn am Auslauf der Schleuse
kein weiterfohrendes Furderge-
rat angebaut ist, stellt das frei-
liegende Zellenrad eine potenti-
elle Gefahr for das Bedienerper-
sonal dar. Es ist in diesem Fall
die Aufgabe des Betreibers, Ge-
fahrenhinweise direkt am Gerpat
anzubringen sowie den Gefah-
renbereich besonders zu kenn-
zeichnen und gegen Betreten zu
sichern.

/

i
[

]
[ L

D3)OBLWMHE MEPbI
NPEAOCTOPOXHOCTH

i

1y

Ecnu pasrpy3soyHas roprnosuHa
HE nopaknto4yaeTcs HU K Kakon
cucTeMe nogayu matepuana,
TO Yepes Hee ocyLlecTBnseTcs
pgocTtyn k potopy. [lo aton
npuYmnHe:

“KATETOPUMWYECKMHU
SAMPELLUAETCA BBOOUTb B
PA3IrPY3O04YHYIO
FOPNNOBUHY KAKUE-NUBO
NMPEOMETbI U PYKW”.

SALUNTHBIE OrPAXXOEHUA,
BblNMnONHAEMBIE
YCTAHOBLLUKOM

Ecnu pasrpy3souyHas roprnosuHa
MallWHbl He NOAKIOYeHa, To
OHa SIBNAETCA MCTOYHUKOM
noTeHUnanbHOM onacHoOCTH,
crnepoBaTenbHO, Heobxoaumo
o6o3HaunTL 30HY
Hagnexawumu Tabnuykamu,
YCTaHOBIMEHHbIMU Ha MaLLUHY
n, npu HeobxogmmocTu,
OorpaHMynMTb [OCTYN B Hee
Hagnexawumm cuctemamu
(BBIMONHEHHBbB MU
nonb3oBaTenem).

‘ D3) PRECAUZIONI GENERALI

.

Se la bocca di scarico NON vie-
ne collegata a nessun sistema
di convogliamento del materia-
le, n possibile attraverso questa,
raggiungere il rotore; per questo
motivo u:

“ASSOLUTAMENTE VIETATO
INTRODURRE QUALSIASI
COSA - MANI - OGGETTI NEL-
LA BOCCA DI SCARICO”.

PROTEZIONI DA REALIZZARE
A CURADELL'INSTALLATORE

Se la bocca di scarico della mac-
china non wn collegata, rappre-
senta un potenziale pericolo, bi-
sogna evidenziare la zona con
opportuna cartellonistica sulla
macchina ed eventualmente in-
terdire la zona con opportuni si-
stemi (fatto da utilizzatore).

T
n—

:4%
:ﬂF

OUTLET FLANGE - AUSLAUFFLANSCH - PA3IrPY304YHAA rOPITOBUHA - FLANGIA DI SCARICO
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E) COMMISSIONING PROCE-
DURE

Before starting, check the elec-
trical connections and the right
installation. To facilitate the op-
eration, here are once more the
checks to do:

1. Read completely this OPERA-
TION AND MAINTENANCE
MANUAL.

2. Check the right connection of
the flanges.

3. Check the right electrical con-
nections and the perfect clo-
sure of the terminal box.

4. If the outlet opening is not cov-

ered, check to make sure a
guard has been installed and
that all danger and warning
notices are present and in-
tact.
AT FIRST COMPLETE START
UP, CHECK EVERYTHING
THAT COULD INDICATE PROB-
LEMS (NOISY RUNNING, UN-
EVEN ROTATION, VIBRATION,
ETC.)

5. Check if foreign bodies or wa-
ter have infiltrated the valve. If
they have, empty and clean
thoroughly any visible compart-
ments. Where possible turn
the rotor and remove any hid-
den foreign bodies.

6. Check if bearing mounts are
adequately greased. The first
running test should be done
with the valve under no-load
conditions.

These procedures should be
repeated whenever the plant is
restarted after being stopped
for more than a week.

E) INBETRIEBNAHME

Vor Inbetriebnahme des Gerats
nochmals bberprisfen, ob der Ein-
bau und der AnschluA an das
Stromnetz vollstgndig und korrekt
erfolgt sind. Im folgenden noch-
mals in Kbrze die Vorgehenswei-
se:

1. Die BETRIEBS- UND WAR-
TUNGSANLEITUNG auf-
merksan durchlesen.

2. Sicherstellen, daf die Flan-
sche korrekt befestigt sind.

3. Kontrollieren, ob die elektri-
schen Anschlbsse korrekt vor-
genommen wurden und fest sit-
zen. Sicherstellen, daf der
Klemmenkasten fest und si-
cher verschlossen ist.

4. Sicherstellen, daf im Auslauf-
bereich eine Schutzvorrichtung
vorgesehen ist. bberprbfen, ob
alle Gefahrenhinweise und Ver-
botsschilder unbeschadigt und
korrekt angebracht sind. BEI
DER ERSTEN INBETRIEB-
NAHME BITTE AUF ALLE AN-
ZEICHEN ACHTEN, DIE AUF
EINE FEHLERHAFTE FUNKTI-
ON DER SCHLEUSE HINWEI-
SEN KUNNTEN (erhuhte Ge-
rauschentwicklung, ungleich-
madiger Lauf, Vibrationen etc.).

5. bberprbfen, ob sich Wasser
oder Fremdkurper in der Zellen-
radschleuse befinden. In die-
sem Fall die Stromzufuhr un-
terbrechen und die von aufen
sichtbaren Zellen leeren und
gut sgubern. Wenn muglich,
das Zellenrad von Hand drehen,
um mugliche versteckte
Fremdkurper zu entfernen.

6. Sich davon bberzeugen, daA
die Lager gut geschmiert sind.
Der erste Probelauf mufl bei
leerer Schleuse vorgenommen
werden.

Die vorgenannten Arbeitsgange
mbssen immer dann wiederholt
werden, wenn das Gergat lgnger
als eine Woche nicht in Betrieb
war.

E) NYCK B 3KCNNYATALUIO

Mepepg BbIMONTHEHUEM
OKOHYaTEeNbHOro Mnycka B
akcnnyaTtaymto MaLlnHbI

cnepyet yb6eautbcs, 4YTto Obina
npaBuibHO U MNOMHOCTbIO
BbINONMHEHA YyCTaHOBKa, a
Takke NoaKtoyYeHNe K BHELLUHUM
WUCTOYHUKaAM NUTaHUS, KOTopble
KpaTKO U3naratoTCsl HUXE.

1.MonHocTbIO nayunTe
PYKOBOACTBO no
SKCIMNYATALUNN n
OBCNYXMUBAHWNIO

2. MNpoBepbTe NpaBUIbLHOCTb
KpenneHus donaHues.

3. MNpoBepbTe NpaBUNbLHOCTb
nopaekKkdaIntiwowYewHUMNSH
3NEeKTPUYECKOTo NMUTaHUS U
3aKpbITMEe KOPOOOK, B KOTOPbIX
HaxoasATCs NOAKIIOYEHUS.

4.Y6eantecb, 4YTO B 30HE
pas3rpy3o4YyHoON FOPIIOBUHBbI,
ec/iM OHa He NoJAkKstYeHa,
ObINO YCTAHOBMEHO 3aLLUTHOE
orpaxgeHue. [lpoBepbTe
Hanuyne U CoXpaHHOCTb BCEX
npegynpexaatLwmnx "
3anpeLjaoowmnx curHanos. B
MOMEHT NEPBOIO MNMOMHOIo
3AIMYCKA MALWWHbI
OBPATUTE OCOBEHHOE
BHUMAHME HABCE TO, YTO
MOXET BblTb NMPU3HAKOM
HEWCNPABHOCTMW
(BbICOKUI YPOBEHb
LYMA, HEPABHOMEPHOE
BPALLEHWE, BUBPALNA 1
T.4.).

5.MpoBepbTe, He nMonanu nu B
3aTBop NOCTOPOHHUE
BewecTBa unu soga. Ecnu
3TO TaK, TO OMOPOXHUTE U
TwaTtenbHO oyuncTuTe
BMAMMble a4yenkn. o mepe

BO3MOXHOCTU MOBEPHUTE
poTop " n3BneknTe
cnpsTaHHble B Hem

NOCTOPOHHUE Tena.

6.Y6eautecb, 4TO onopbl
xopowo cma3saHbl. [lepBoe
ucnbiTaHne paboTbl AOIKHO
OblTb BbIMOMHEHO Ha MyCcTOM
3aTBOpeE.

Bbiweyka3aHHas npoueaypa
[lOMKHa MOBTOPATLCA KaxAblN
pas, korpaa cuctema
nepesanyckaetcs nocne
NPOCTOS, MPEBbLILLAIOLLETNO OAHY
Hegento.

E) AVVIAMENTO

Prima di procedere all'avviamen-
to definitivo della macchina ve-
rificare che sia stato completa-
mente e correttamente eseguita
I'installazione e la connessione
alle alimentazioni esterne che
ripetiamo sinteticamente .

1. Prendere visione completa
del manuale USO e MANU-
TENZIONE

2. Verificare il corretto fissag-
gio delle flange.

3. Verificare la corretta connes-
sione delle alimentazioni elet-
triche e la perfetta chiusura
delle scatole contenenti le
connessioni stesse.

4. Verificare che sia stata instal-
lata una protezione nella zona
di scarico, se non collegata.
Verificare la presenza e l'inte-
grita di tutte le segnalazioni di
pericolo e di divieto. ALL'AT-
TO DEL PRIMO AVVIAMEN-
TO COMPLETO DELLA MAC-
CHINAPRESTARE PARTICO-
LAREATTENZIONEATUTTO
CIO’ CHE PUQO’ ESSERE IN-
DICAZIONE DI ANOMALIE
(ELEVATA RUMORGOSITA' -
ROTAZIONI IRREGOLARI -
VIBRAZIONI - ecc.).

5. Verificare se sostanze estranee
oppure acqua sono entrate nel-
la valvola. Se cosm fosse svuo-
tare e pulire accuratamente le
celle che risultano visibili;
quando possibile fare ruotare il
rotore ed estrarre eventuali cor-
pi estranei nascosti.

6. Assicurarsi che i supporti sia-
no bene ingrassati. La prima
prova di funzionamento deve
essere fatta a valvola vuota.

La procedura di cui sopra sara da
ripetere ogni qualvolta I'impianto
sia riavviato dopo un periodo di
sosta superiore alla settimana.
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F) OPERATION

Depending on the type of plant,
valve operation is controlled ei-
ther by a central control panel
or an on-site board. If the valve
is located under a silo or hop-
per as a metering unit, it is good
standard operating practice to
empty it at the end of the work
day.

The valve should not be shut
down for long periods of time if
it has not been dismantled and
cleaned. To guarantee operat-
ing parameters safe for both
operators and the equipment,

ITIS FORBIDDEN

 to use the equipment for flam-
mable liquids or with explo-
sive solids,

* to use the it without the
guards and safety devices
listed in the manual,

» to use the it if it has noticea-
ble operating defects (exces-
sive noise, vibrations, etc.),

» to use it after repair, servic-
ing or maintenance work
without first carrying out the
test schedule detailed on page
23.

G)ASSEMBLY - DISMANTLING

G1) FASTENING

The fixing of the valve can be
carried out in different manners.
In any case, the rotary valve
has been designed to be fixed
using both the upper and the
lower flange, i.e. foresee fixing
on both flanges.

F) FUNKTIONSWEISE

Je nach Anlagentyp wird die
Zellenradschleuse durch eine
zentrale Steuerung oder eine
Vor-Ort-Schalttafel gesteuert.
Ist die Zellenradschleuse als
Dosiereinrichtung unter einem
Silo oder Trichter angebracht, ist
es empfehlenswert, die Schleu-
se am Ende des Arbeitstages
zu leeren.

Bei lgngeren Betriebsunterbre-
chungen ist es ratsam, die
Schleuse vor der neuerlichen
Inbetriebnahme zu demontieren
und grbndlich zu reinigen.
Nachstehende Hinweise dienen
dem Betriebspersonal zu einem
for das Personal gefahrlosen
Betrieb und einer sicheren Funk-
tion der Zellenradschleuse.

VERBOTEN IST

» der Einsatz der Schleuse fbr
brennbare und/oder explosi-
ve Medien,

» die Schleuse ohne die in der
Betriebsanleitung angegebe-
nen Schutz- und Sicherheits-
vorrichtungen in Betrieb zu
nehmen,

* die Inbetriebnahme bei einem
klar gesturten Lauf (erhuyhte
Gerpgusche, Vibrationen etc.),

* die Wiederinbetriebnahme
des Gergts nach einer Repa-
ratur und/oder Wartungsar-
beiten, ohne die in Seite 23
gennanten Kontrollen vorge-
nommen zu haben.

G) MONTAGE - DEMONTAGE

G1) BEFESTIGUNG

Die Befestigung der Schleuse
kann auf unterschiedliche Wei-
se erfolgen. In jedem Fall sollte
eine Befestigung sowohl am
oberen, als auch am unteren
Flansch vorgenommen werden.

F) PABOTA

B s3aBucumocTtn oOT TuMNa
cucTtembl, paborta 3aTBopa
KOHTponupyetca wunuM ¢
LeHTpanbHON naHenu
ynpaBneHus unu xe c naHenu
Ha MecTe. Ecnum 3aTtBop

YCTaHOBIIEH MO, CUITOCOM WU
ByHkepom B KavyecTBe
fosaTopa, To B koHLe paboyero
OHA pekomeHayeTcs
OMOPOXHUTbL €ro.

He pekomenayeTcs ocTaBnsite
3aTBOP Ha MPOAOIKUTENbHOE
BpeMsi, B 0COBeHHOCTH, ecnu
OH He 6bIn pa3obpaH 1 oUULLEH.
Ons obecne4vyeHus
6esonacHocTH paboThbl
nepcoHana u camon MalluvHbl

SAMPELWLAETCA

* UCMOMb30BaTh MAaLLUUHY ANS
BOcCnNnnaMeHsoWMUXCH
TeKyuynx cpepn, uUnNuM xe
TBEpAbIX YacTul, KoTopble
MOryT B3OpBaTbCH,

ncrnonb3oBaTb MawuHy 6es
3aWUTHBIX "
npepoxXpaHWTENbHBbIX
YCTPOWCTB, NepevyncrneHHbIxX
B 4aHHOM PYKOBOZACTBE,

ncrnonb3oBaTb MallWHY B
cnyvae obHapyxeHus
3HaYMMbIX HeucnpaBHoCcTewn
B ee paboTe (Ype3MepHbIi
wym - Bubpauus n T.4.),

ncnonb3oBaHne MallUHbI
nocne BbINOJTHEHUA peMOHTa

n/vnn obcnyxueBaHus, He
BbIMOMHNB npoBepKy,
npuBedeHHyto Ha cTp. 23.
G) MOHTAX-AEMOHTAX
G1) KPENJIEHUE
Kpennenwne nonacTHbIX
3aTBOpPOB MoXeT

BbIMOMHATLCS pPas3nuyHbIMU
cnoco6amu. Tem He MeHee,
ronacTHbIl 3aTBOP MoOXeT
ObITb paspaboTaH aons
KPENneHns ¢ UCNonb3oBaHNeEM
o6oux cnaHues, kak BEPXHETO,
Tak " HUXHETO.
CnepoBaTenbHo, Mo Mepe
BO3MOXHOCTU, Heob6xoAumo
cobniopaTb AaHHoOe ycrnoBue.

F) FUNZIONAMENTO

In base al tipo di impianto, il fun-
zionamento della valvola un con-
trollato o da un quadro centrale
di comando o da un comando in
loco. Se la valvola n posta sotto
il silo o tramoggia come dosatri-
ce u bene alla fine della giornata
di lavoro svuotarla.

Non n bene lasciare ferma la
valvola per troppo tempo soprat-
tutto se non u stata smontata e
ripulita. Con riferimento al funzio-
namento in sicurezza per il per-
sonale e per la macchina stessa

E’ VIETATO

* l'uso della macchina per fluidi
inflammabili o con parti solide
che potrebbero esplodere,

* l'uso della macchina priva dei
dispositivi di protezione e di
sicurezza elencati nel se-
guente manuale,

» l'uso della macchina qualo-
ra si manifestino anomalie
apprezzabili nel funziona-
mento della stessa (ecces-
siva rumorosita - vibrazioni
- ecc.),

» l'uso della macchina dopo in-
terventi di riparazione e/o
manutenzione senza avere
rifatto i controllo di cui alla
pag.23.

G) MONTAGGIO-SMONTAGGIO

G1) FISSAGGIO

Il fissaggio delle rotovalvole put
essere effettuato in diversi modi:
in ogni caso pert una rotovalvola
n progettata per essere fissata
utilizzando entrambe le flange, sia
superiore che inferiore; occorre
dunque, quando possibile, realiz-
zare questa condizione.
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G2) DISMANTLING

BEFORE CARRYING OUT ANY
TYPE OF WORK ON THE EQUIP-
MENT STOP IT AND DISCON-
NECTIT FROMALL ELECTRIC
SUPPLY SOURCES.

ROUTINE MAINTENANCE

- DAILY

- Empty the rotary valve at the
end of each working day.

ROUTINE MAINTENANCE

WEEKLY

- Check to make sure that all ma-
terial has been discharged
from valve outlet and rotor
compartments. Also check the
side sectors through the
tapped openings. If these sec-
tors are clogged, clean them
out. Where possible, the open-
ings should always be clear
for discharge.

In the case of normal use of

the rotor valve:

- At least once a week check
that the bearings and seals are
greased.

In the case of intensive use

of the rotor valve:

- At least twice a week check
that the bearings and seals are
greased.

ROUTINE MAINTENANCE

- ANNUALLY

- Change the following parts at
least once a year if worn:
guards, bearings.

MACHINE DISMANTLING SE-

QUENCE

1. Remove cover fixing bolts.

2. Remove cover using the 2 ex-
traction holes.

3. Remove the rotor using the 2
extraction holes.

4. Remove the keys on the shaft.

5. If present, remove the grease
nipple extension.

6. Remove the screws fixing the
mounting or the gear unit to
the valve casing.

7. Remove the mounting or gear
unit together with the valve
shaft.

N.B.: to reassemble the compo-
nents, follow the sequence de-
tailed above in reverse order.
Thoroughly clean and lubricate
the seals.

N.B.: failure to observe these
instructions can cause prob-
lems and make the warranty null
and void.

G2) DEMONTAGE

VOR BEGINN DER WARTUNGS-
ARBEITEN SICHERSTELLEN,
DASS DIE ZELLENRADSCHLEU-
SE UND DER HAUPTSCHALTER
AUSGE-SCHALTET SIND

TAOGLICHE WARTUNG

- Die Zellenradschleuse bei Be-
triebsschluA leeren.

WLICHENTLICHE WARTUNG

- Prbfen, ob der Auslauf und die
Zellen frei von Produktanbak-
kungen sind. Auflerdem durch
die Gewindebohrungen prb-
fen, ob die Totrgume seitlich
vom Rotor frei sind. Wenn die-
se Totrgume verstopft sind,
mbssen sie freigeraumt werden.
Wo dies muglich ist, Produkt,
welches sich in den seitlichen
Totraumen ansammelt durch
die untenliegenden Liffnungen
am Gehpguse abflieden lassen.
Dazu mufl darauf geachtet wer-
den, daf die Gehgusedurchbrb-
che immer frei sind.

Unter normalen Einsatzbedin-

gungen der Durchblasschleuse:

- Bei den Lagern und Dichtun-
gen mindestens 1-mal wu-
chentlich prefen, ob sie ge-
schmiert sind.

Unter erschwerten Einsatzbe-

dingungen der Durchblas-

schleuse:

- Bei den Lagern und Dichtun-
gen mindestens 1-mal wu-
chentlich prefen, ob sie ge-
schmiert sind.

JOHRLICHE WARTUNG

- Wenigstens einmal jahrlich
Wellenabdichtungen und La-
ger auf VerschleiA prbfen und
ggfls. austauschen.

VORGEHENSWEISE BEIM ZER-

LEGEN DER MASCHINE

1.Die Schrauben an den End-
schilden der Zellenradschleu-
se entfernen.

2.Den Endschild mit Hilfe der 2
Abzugsbohrungen entfernen.

3.Das Zellenrad mit Hilfe der 2
Abzugsbohrungen entfernen.

4.Die Pafifeder auf der Welle ent-
fernen.

5.Falls eine verlgngerte Schmier-
leitung vorhanden ist, muA die-
se entfernt werden.

6.Die Befestigungsschrauben des
Lagers oder des Getriebes am
Gehpuse der Zellenradschleu-
se entfernen.

7.Das Lager oder das Getriebe
zusammen mit der Welle der
Zellenradschleuse herauszie-
hen.

N.B.: Beim Zusammenbau in um-
gekehrter Reihenfolge vorgehen
wie zuvor beschrieben, nach-
dem Dichtungen grendlich gerei-
nigt und geschmiert wurden.

N.B.: Die Nichtbeachtung der
oben genannten Vorschriften
kann zu Betriebssturungen und
zum Verfall der auf die Schleuse
gewphrten Garantie fohren.

G2) JEMOHTAX

NEPEQLO BbIMONMHEHUEM
NIOBbIX OMNEPALUMW HA
MAWWHE, HEOBXOOUMO
OCTAHOBUTb EE n
OTKNIOYUTb EE
SNEKTPUYECKOE NMUTAHME.

E X EJOQOHEUBMHOE

OBCJTYXUBAHUE

- B koHUe pabouero aHa cnegyet
OMOPOXHUTb 3aTBOP.

EXEHEOENbBbHOE

OBCJTYXUBAHUE

- YBepuTtbes, 4TO pasrpysovyHas

roprnoBuHa W SYENKU He
copgepxat B cebe matepuan,
Kpome Toro, Heobxoaummo
npoBepuTb GOKOBbLIE MOMOCTM
poTopa 4yepes crneumanbHble
pe3bboBble OTBEPCTHUS.
Ecnu aTu nonocTtu 3acopeHbl,
TO OHV AOMKHbI ObITh OYNLLEHBI.
Tam, rge 3TO BO3MOXHO,
ocTaBbTe npoemsl
cBOBGOAHBIMU ANS Pa3rpy3Ku.

B cnyvae HOpMalbHOW

akcnnyatauum nomnacTHoOro

3aTBopa:

- MPOBEPSIATE HaNU4ymMe cMasku
onop u YNrIOTHEHUA He pexe
OAHOro pasa B Hejent.

B cnyvyae 3kcnnyatauuu

NlonacTHOro 3aTBopa B CypoBbIX

yCrnoBusx:

- MPOBEPSIATE HaNU4ymMe cMasku
onop u YNrIOTHEHUA He pexe
OBYX pa3 B Hefernt.

E X ET OO H O E

OBCJTYXUBAHUE

- 3ameHAlNTe He pexe 0AHOro
pasa 3awunTy 1 NOALINMHUKMK,
€CNN OHWU U3HOLLEHbI.

NOoPAOOK NMPOLUEAQYPBI
OEMOHTAXA YACTEN
MALLUUHBbI

1.0OTBUHTUTDL BUHTHI,

HaxoAslwunecs Ha
3aTBOpA.

2.CHSITb KpbILKY Npu nomowm 2
CbEMHbIX OTBEPCTHUIA.

3.CHATb poTop npu nomowm 2
CbEMHbIX OTBEPCTHUIA.

4 .CHATb LMNOHKN,
pacnonoxXeHHble Ha Bany.

5.CHATb yANUHUTENb MacneHKu
C 3aTBOPOB, Ha KOTOPbIX OH
YyCTaHOBIEH.

6.CHATb KpenexHble BUHTHI
onopbl WNM pepykTopa C
Kopnyca 3aTtsopa.

7.CHATbL onopy wWnu pepyktop
BMecTe C Barnom 3aTtsopa.

KpblLlKe

MPUM.: ons yctaHoBKku getanei
Ha MEeCTO BbIMOMHUTE 3TU
onepauumn B obpaTHol
nocnegoBaTefNlbHOCTM,
TWATENbHO oYuLasi 1 cMa3sblBasi
YMNAOTHEHUS.

MPUM.: HecobniogeHue OaHHbIX
WHCTPYKUMIA  MOXeT cTaTb
NPUYNHONA BO3HUKHOBEHUS
npobnem u NPUBECTU K OTMEHE
rapaHTuM Ha nocTaBfieHHoe
obopynoBaHue.

G2) SMONTAGGIO

PRIMA DI ESEGUIRE QUALSI-
ASlI OPERAZIONE SULLA
MACCHINA, ARRESTARLA E
SCOLLEGARE TUTTE LE ALI-
MENTAZIONI ELETTRICHE.

MANUTENZIONE QUOTIDIANA

- Alla fine della giornata lavora-
tiva svuotare la valvola.

MANUTENZIONE

SETTIMANALE

- Verificare se lo scarico e le
celle sono liberi da materiali;
inoltre controllare i vani late-
rali al rotore attraverso le ap-
posite aperture filettate. Detti
vani, se intasati, dovranno
essere liberati; ove sara pos-
sibile lasciare le aperture libe-
re di scaricare.

Nel caso di impieghi norma-

li della rotovalvola:

- controllare la presenza del lu-
brificante di supporti e tenute
almeno una volta alla settima-
na.

Nel caso di impieghi gravo-

si della rotovalvola:

- controllare la presenza del lu-
brificante di supporti e tenute
almeno due volta alla settima-
na.

MANUTENZIONE ANNUALE

- Sostituire almeno una volta le
protezioni e i cuscinetti se ri-
sultano logorati.

ORDINE DI PROCEDIMENTO

PER SMONTAGGIO PARTI

MACCHINA

1.Svitare le viti poste sul coper-
chio valvola.

2.Sfilare il coperchio tramite I'au-
silio dei 2 fori d’estrazione.

3.Sfilare il rotore tramite I'ausilio
dei 2 fori di estrazione.

4.Togliere le linguette poste sul-
I'albero.

5.Nelle valvole dove n montata,
togliere la prolunga dell'ingras-
satore.

6.Sfilare le viti di fissaggio del
supporto o del riduttore al cor-
po valvola.

7.Sfilare il supporto o riduttore
insieme all’albero valvola.

N.B.: per rimontare i particolari
effettuare il procedimento inver-
so al suddetto avendo cura di
pulire ed ingrassare accurata-
mente le tenute.

N.B.: il non attenersi strettamen-
te alle suddette istruzioni put
causare dei problemi ed invali-
dare la garanzia sulle macchine
fornite.
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H) NOISE

Noise level depends on several
factors, among which valve
dimensions, type of material
handled and box load

The noise level, however, is
never higher than 80 dB(A).
This value was measured from
one metre distance in the most
unfavourable position.

N.B: with special materials (e.g.
large grain size) contact our sales
office.

J) DISMANTLING AND DIS-
POSAL OF ROTARY VALVES

J1) STORAGE FOR LONGER
PERIODS

To store the equipment correctly
for a long period of inactivity,
fill the geared motor with oil (if
installed) and thoroughly clean
the rotor and all its parts.

J2) DEMOLITION OF THE

SCREW FEEDER

- Recover reducer oil and pro-
ceed to disposal at special
collection centres.

- Recover plastic materials
(e.g. rotary shaft seals, coat-
ings, linings etc.) and deliv-
er them to special collection
centres.

- Deliver all remaining parts,
which are made from steel and
cast iron, to specific scrap
yards.

When the working life of the
equipment ends, drain the oil
from the gear motor and deliver
it to specialised disposal cen-
tres. Remove the plastic parts
(seal rings) and take them to
specialised disposal centres.
The remaining components can
be sent to metal salvage cen-
tres.

When scrapping the equipment,
bear in mind the different kinds
of material used.

H) BETRIEBSGEROQUSCHE
Die Gerguschentwicklung ist
von unterschiedlichen Faktoren
abhgngig, zum einen von den
Abmessungen des Gerats, vom
Medium und vom Feligrad. Die
Gerguschentwicklung bei
diesen Gergten liegt aber nie
bber 80 dB (A). Dieser Wert
wurde in einem Meter Abstand
in der ungbnstigsten Position
gemessen.

N.B: Bei besonderen Medien
(z.B. grobe Kurnung) bei einem
unserer Verkaufsbbros nachfra-
gen.

J) LAGERUNG UND VER-
SCHROTTUNG VON ZELLEN-
RADSCHLEUSEN

J1) LANGERE LAGERUNG
Bei langerer Lagerung einer un-
benutzten Zellenradschleuse
mufl das Getriebe (falls vorhan-
den) ganzlich mit Ll gefbllt und
das Zellenrad sowie alle innen-
liegenden Teile grendlich gerei-
nigt werden.

J2) VERSCHROTTUNG

- Nach Ausbau des Gerats LI
aus dam Getriebe ablassen
und an einer Altul-Sammel-
stelle abgeben. Teile aus
Kunststoff (Wellendichtringe,
Abdeckungen etc.) ausbauen
und bei der entsprechenden
Sammelstelle abgeben.

- Alle restlichen Teile kunnen
beim Schrotthgndler abge-
geben werden.

Nach Ausbau der Zellenrad-
schleuse Lll aus dem Getriebe
(falls vorhanden) ablassen und
an einer Altulsammelstelle ab-
geben. Teile aus Kunststoff
(z.B. Wellendichtringe) aus-
bauen und bei der entsprechen-
den Sammelstelle abgeben. Alle
restlichen Teile kunnen als Alt-
eisen verschrottet werden.
Bei der Entsorgung der Zellen-
radschleuse muf die unter-
schiedliche Beschaffenheit der
Werkstoffe berbcksichtigt wer-
den.

H) YPOBEHb LLYMA
YpoBeHb WymMa 3aBUCUT OT
pas3nunyHelix pakTopoB, Takux
Kak pasmepbl, npupoja
MaTepuana n koaddULUNEHT
3anosHeHus.

Tem He MeHee, ypoBeHb LUymMa
3aTBOpoB RV, M3MepeHHbIn Ha
pacctosHum 1 M, He
npesbiwaer 80 paBb(A) B
Hanbonee HebnaronpusTHOM
MOMOXEHUN.

NMPUM.: npu Hanuynm
0CcoBOEeHHbIX MaTepuanos,
Hanpumep, ¢ 6onbwummn

pasmepamn, obpatutecb B
Hall OTAEen peanusauuu.

J)CNMUNCAHMUE n
YTUNU3AUNA NONACTHbIX
3ATBOPOB

J1) XPAHEHUE MALLUUHLI B
T E 4 E H U E
NMPOOONXUTENBHOIO
NMEPUOOA

[na npaBunbHOro xpaHeHus
MalluHbl BO Bpems ee
6e3pnenicTBuas Heobxogumo
NOMHOCTbIO 3aNUTb Maciiom
peaykTop, Npu ero Hanuuum,
TWAaTeNbHO OYUCTUTbL POTOP U
BHYTPEHHUE YacTu.

J2) YTUNN3ALUUA B KOHLE

SKCMNYATALUU

- CnnTb macno us pegykropa u

coaTb ero B NyHKTbl cbopa.

- Cobpatb yvacTu n3
nnactMmacchbl (Hanp.:
YyNNOTHUTENbHOE KOMbLO,
KpblllKa U T.4.) U cAaTb UX B
LeHTpbl cbopa.

- CpaTb ocTanbHble 4acTy,

KoTopble NOMHOCTbIO
BbIMOSIHEHbI W3 CcTanu, B
NyHKTbl cbopa YepHbIx
mMeTanmnos.

B koHue akcnnyaTauuu
MalLlVHbI Heobxoaumo

nosabotuTbca 0 cnvMBe macna
13 pefykTopa 1 0 caade ero B
NyHKT cbopa. CHATb YacTu us
nnacTM acc bl
(ynnoTHUTENbHbIE KOMbLA) U
cpaTb UX B cneuumanbHble
nyHKTbl cbopa; OcTanbHble
YacTu OOMXKHbl cAaBaThCcs B

NyHKTbI  cBGopa  4YepHbIX
mMeTannos. B cnyvae
yTunusauumu cnepyeT

yunTbiBaTh AMBEpcudmKauuo
KayecTBa MaTepuarnos.

H) RUMORE

Illivello di rumorosita dipende da
diversi fattori, quali dimensioni,
natura del materiale e coefficen-
te di riempimento.

Il rumore delle RV n comunque
entro 80 dB(A), valore misura-
to a 1 m di distanza, nella posi-
zone piw sfavorevole.

N.B: in caso di materiali parti-
colari, ad esempio con pezzatu-
ra ragguardevole, consultare il
ns. Uff. Vendite.

J) SMANTELLAMENTO E
DEMOLIZIONE DELLE ROTO-
VALVOLE

J1) IMMAGAZZINAGGIO DEL-
LA MACCHINA PER PERIODO
PROLUNGATO

Per immagazzinare corretta-
mente la macchina per un peri-
odo di inattivita bisogna riempi-
re completamente di olio il ridut-
tore, se presente, pulire accura-
tamente il rotore e le parti inter-
ne.

J2) ROTTAMAZIONE A FINE

MACCHINA

- Recuperare I'olio riduttore e
consegnarlo ai centri di raccol-
ta.

- Recuperare le parti di mate-
riale plastico (as. anello di
tenuta, coperchio, etc.) e
consegnarle ai centri di rac-
colta.

- Consegnare le restanti parti,
che sono tutte in acciaio, ai
centri di recupero materiali fer-
rosi.

A fine vita della macchina avere
cura di estrarre I'olio del ridutto-
re e conferirlo ai centri di raccol-
ta; smontare le parti in materia-
le plastico (anelli di tenuta) e
destinarle agli appositi centri di
raccolta; le restanti parti sono da
destinare al recupero dei mate-
riali ferrosi.

In caso di demolizione conside-
rare la diversificazione della qua-
lita dei materiali.
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REPLACEMENT OF RVTIPS | AUSTAUSCH DER SCHLEISS- | 3AMEHA HAKIALOK RV SOSTITUZIONE BAVETTE RV

On the RV it is possible to re-
place the tips on the rotors
when they are excessively
worn. The kit of tips required
can be purchased from the re-
seller.

Before proceeding with the
replacement of the tips the

power supply must be dis-
connected.

It is also advisable to disassem-
ble the drive unit of the valve to
facilitate manual rotation of the
rotor when required. Access
can then be made to the rotor
from the upper outlet, to extract
the screws, which block the tips
and the tip plates. The worn tips
must be thrown away, while the
tip plates can be re-utilized (if
they have not undergone ex-
cessive wear by the material
during operation). The proce-
dure to be followed for the as-
sembly of the new tips is as fol-
lows:

carefully clean the inserts on
the rotor where the new tips
are to be placed;

place the tip in the correct in-
sert and place the tip plate on
top of it;

turn the screws, without tight-
ening them, so that the tip is
not blocked immediately;

turn the rotor so that the tip
skims against the valve body;
tighten the screws with mod-
eration;

now turn the rotor and check
that the space between the
tips and the body is not ex-
cessive, but also that the tip
does not rub against the body
too much (when tightening the
screws the tips dilate as they
are made of a plastic material,
and they could press too hard
against the body, producing a
considerable increase in heat
and excessive wear on the
tip).

For the machine to function
properly the tip must only
brush lightly against the

body:
- follow this procedure until all

the tips have been fitted, and
make sure that all the blades
have been fitted before start-
ing up the machine.

LEISTEN

Wenn die Schleiflleisten der Zel-
lenrgder auf den Zellenrad-
schleusen RV eine zu starke
Abnutzung aufweisen, sind sie
auszutauschen. Der geeignete
Schleifleistensatz ist beim Ver-
tragshgndler erhgltlich.

Vor dem Austausch der
Schleifleisten muss die
Stromzufuhr zum Gerat un-
terbrochen werden.

Es ist auflerdem sinnvoll, den
Antrieb der Zellenradschleuse
auszubauen, um die erforderli-
che manuelle Drehung des Zel-
lenrads zu erleichtern.

Danach kann man bber die obe-

re LUffnung zum Zellenrad ge-

langen und die Schrauben ent-
fernen, mit denen die Schleifl-
leisten und Schleiflleistenhalte-
rungen gesichert sind. Die ab-
genutzten Schleiflleisten sind
nicht mehr zu gebrauchen, wgh-
rend die Halterungen wiederver-
wendbar sind (aufer sie wur-
den durch das durchfliefdende

Material zu stark abgenutzt). Die

neuen Schleiflleisten mbssen

auf folgende Weise montiert
werden:

- Die Schleiflleistensitze am
Zellenrad sorgfaltig reinigen.
- Die neue Schleiflleiste am Sitz
anlegen und darbber die Hal-

terung anbringen.

Die Schauben zungchst locker

anziehen, damit die Schleif-

leiste nicht sofort festgeklemmt
wird.

Das Zellenrad drehen, bis die

Schleiflleiste das Schleusen-

gehpuse streift.

Die Schrauben nicht allzu fest

anziehen.

Durch Drehung des Zellenrads

sicherstellen, dafl einerseits

der Spielraum zwischen

Schleifleiste und Gehguse

nicht zu groA ist und

andererseits diese nicht zu
stark gegen das Gehguse
reibt (Da die Schleiflleisten aus

Kunststoff sind, werden sie

beim Eindrehen der Schrauben

leicht gedehnt. Dies kann dazu
fehren, daA sie zu stark ge-
gen das Gehguse drbcken,
was eine betrgchtliche War-
meentwicklung und eine bber-
maAdige Abnutzung der

Schleidleisten zur Folge haben

wbrde).

Fbr einen reibungslosen

Betrieb des Gerats darf die

Schleiflleiste das Gehguse

nur leicht streifen.

- Alle Schleidleisten auf die be-
schriebene Weise montieren
und sich vor Wiederinbetrieb-
nahme des Gerats davon
bberzeugen, daf an jeder Rip-
pe eine Schleifleiste montiert
ist.

Ha 3atBopax RV MoOXHO
3aMeHsTb Haknapkm,
yCTaHOBIIEHHble Ha poTopax,
Korga oOHu oOHapyxuBatT
Ype3mepHbI U3HOC.
Heobxoanmbii KOMMNeKT
Haknagok MOXEeT ObITb
3akynneH y Ballero
auctpubbloTopa.

Mepen BbINONTHEHUEM
3aMeHbl HaKnagok
Heo6X0AUMO OTKAKYUTbL
aNneKTpUYecKoe nuTaHue.

Kpome Toro, cHumuTe npusopn

3aTBopa AnsA obneryeHus

py4HOro BpalleHus poTtopa,

Korga aTo Heobxoaumo.

[Mocne atoro obecneunBaeTcs

[OCTYyn K poTopy u4epes

BEPXHIOO TOPMOBUHY U K

BUHTaM, KoTopble GnokupytoT

Haknagkm W UX CTOMNoOpbI.

M3HOoLEeHHble Haknagky MOXHO

BbIOPOCUTL, @ CTOMOPblI MOXHO

ucrnonb3oBaTb NMOBTOPHO (ecnu

OHM He OblNM 4YpesmepHOo

M3HOLWEHbl MaTepuanom BO

Bpems paboThl).

Mpouenypa, BbiNonHsemas ans

MOHTa)a HOBbIX Haknapok,

crnepymwuas:

- TWaTenbHO OYUCTUTb FHe3pa
poTtopa, Ha KoTopble ByayT
yCTaHOBIEHbI HOBblE
Haknaaku;

- BCTaBUTb B COOCTBEHHOE
rHe34o Haknagky, a Ha Hee
YyCTaHOBUTbL CTOMNOP;

- 3aBUHTUTb, He 3aTAarueas,
BUHTbI, YTOObI Haknagka He
3abnokupoBanaceb
HEMeLIeHHO;

- MPOBEPHYTb POTOP, YTOObI
Haknagka kacanacb Kkopnyca
3aTBOpa;

- OCTOPOXHO 3aTSAHYTb BUHTbI;

- nocrne 3TOro MPOBEPHYTb
potop u ybegnTtbcsa, 4TO
3a30p Mexay Haknagkamu u
KOpnycoM He CIuLKOM
OonblWoW, a TakXe u4To
Haknagka He TpeTcsl CrULKOM
CUNbHO O Kopmnyc (BO BpeMmsi
3aBUHYNBAHUA BUHTOB
Haknagku npeTepneBawT
pacwupeHue, Tak kak OHU
BbIMOJTHEHbI U3 NracTMacchl,
M OHW MOFyT oOKa3blBaTb
CINULLKOM CUMbHOE AaBrieHue
Ha kopnyc, Bbl3blBas
bonbwoe noBbILLEHMNE
TemnepaTypbl 1 Ype3MepHbIN
M3HOC Haknagku).

Onsa ucnpaBHOW paboThl

MalWuWHbI HaKnagka [JoJixkHa

crerka Kacatbcsi Kopnyca.

- BbINOMHANTE 3Ty npoueaypy
[0 3aBepLUEHNS yCTaHOBKMU
BCEX Haknagok u ybegutecs,

4yTo BCE nonacTu
o6GopynoBaHbl UMW 4O
sanycka MallUHbI B
akcnnyaTauuio.

Sulle RV un possibile sostituire le
bavette poste sui rotori quando
queste presentano un’usura ec-
cessiva. Il kit di bavette deside-
rato put essere acquistato dal
proprio rivenditore.

Prima di procedere alla so-
stituzione delle bavette u
necessario scollegare I’ali-
mentazione elettrica.

1 utile, inoltre, smontare la mo-
torizzazione della valvola per
facilitare la rotazione manuale
del rotore quando necessario.
A questo punto si put accedere
al rotore dalla bocca superiore
e togliere le viti che bloccano
bavette e fermabavette: le ba-
vette usurate vanno buttate,
mentre i fermabavette possono
essere riutilizati (se non sono
stati eccessivamente usurati dal
materiale durante il funziona-
mento). Il procedimento da se-
guire per il montaggio delle nuo-
ve bavette un il seguente:

- pulire accuratamente le sedi
sul rotore dove andranno ap-
poggiate le nuove bavette;

- appoggiare nella propria sede
la bavetta e sopra ad essa il
fermabavetta;
avvitare, senza stringere, le
viti in modo che la bavetta non
si blocchi immediatamente;
ruotare il rotore portando la ba-
vetta a sfiorare contro il corpo
della valvola;
stringere le viti con modera-
zione;
a questo punto far ruotare il
rotore e controllare che lo spa-
zio tra bavette e corpo non sia
eccessivo, ma anche che la
bavetta non sfreghi troppo
contro il corpo (durante I'avvi-
tamento delle viti le bavette
subiscono una dilatazione in
quanto sono di materiale pla-
stico e potrebbero spingere
eccessivamente contro il cor-
po producendo un grande au-
mento di calore ed un’usura
eccessiva della bavetta).

Per un buon funzionamen-

to della macchina la bavetta

deve sfiorare appena il cor-
po;

- seguire questa procedura fino
a completare il montaggio di
tutte le bavette ed assicurarsi
che tutte le pale ne siano prov-
viste prima di rimettere in fun-
zione la macchina.
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ASSEMBLY DIAGRAM - MONTAGESCHEMA - CXEMA MOHTAXA - SCHEMA MONTAGGIO

b @

gzg‘ Description - Benennung - OnucaHwue - Descrizione
1 Rotor - Zellenrad - PoTop - Rotore
2 Tip - Schleislleiste - Haknagka - Bavetta
3 Plates for tip - Schleiflleistenhalterung - CTonop Haknagkv - Fermabavetta
4 Screw - Schraube - BunT - Vite
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K) FAULT FINDING

Minor problems can be solved with-
out consulting a specialist. Below is
a list of the more common problems
with their possible causes and reme-
dies.

KK) BETRIEBSSTLIRUNGEN UND
ABHILFE

Kleinere Probleme lassen sich oft Iu-
sen, ohne daf ein Fachmann zu Rate
gezogen werden muf. Nachstehend
eine Auflistung der hpufigsten
Betriebsstuyrungen, deren Ursache
und die zu treffenden Mafinahmen.

K) BO3MOXHbIE
HEUCIMPABHOCTHU

MeHee 3HauuTENbHbIE NpOGNEMbI
MoryT 6bITb peLLeHbl 6e3 obpalleHus
K crneunanmcry.

K) POSSIBILI INCONVENIENTI

| problemi minori possono essere ri-
solti senza consultare uno specialis-
ta. Diamo qui sotto un elenco degli
inconvenienti piLy comuni con le even-

Huxe npuBOAUTCS nepeveHb tuali cause e i possibili rimedi.

Hanbonee pacnpocTpaHeHHbIX
HeucnpaBHOCTEW C yKkasaHuem
BO3MOXHbIX NPUYMH 1 cnocobos
yCTpaHeHus.

PROBLEM

REMEDY

Motor overload cut-out has shut the rotary valve down.

» Check if overload setting is are correct and adjust as needed.
« Check motor electric connections and correct them as needed.
* Check motor functional status using the requisite instruments and replace

motor if necessary. When making this check, follow all safety regu-
lations for electric equipment. Check if large objects are preventing
the rotor from turning.

* Remove any material obstructing the rotor apply all the safety procedures

listed previously. Above all, make sure that the machine is discon-
nected from the mains power supply and that it cannot be accidentally
turned back on.

+ Find the material that has stopped the machine, remove it, put the

machine back into work cycle status and then re-start it.

« Check if large objects are preventing the rotor from turning.
+ Remove any material obstructing the rotor apply all the safety procedures

listed previously. Make sure that the machine is disconnected from
the mains power supply and that it cannot be accidentally turned on.

Rotary valve blocked.

+ Find the material that has stopped the machine, remove it, put the

machine back into work cycle status and then re-start it.

STURUNG

ABHILFE

Motorschutzschalters zum Stehen.

Schleuse kommt infolge Ansprechens des

» Prifen, ob der Schutzschalter korrekt eingestellt ist, andernfalls den
Schwellenwert korrekt einstellen.

+ Die Anschlbsse des Elektromotors prbfen und ggfls. erneuern.

+ Den Zustand des Elektromotors mit entsprechenden Geraten prbfen
und Motor ggfls. austauschen. Bei der Ausfbhrung dieser Arbeiten die
Sicherheitsbestimmungen in bezug auf elektrische Ausrbstungen be-
achten. Prefen, ob etwa grufere Fremdkurper die Rotation des Zellen-
rads behindern.

+ Den Gegenstand, der zum Blockieren der Schleuse gefbhrt hat, ent-
fernen, nachdem man die Bedingungen in bezug auf die Arbeitssi-
cherheit bberprbft hat. Die Stromzufuhr muf bei dieser Aktion unbe-
dingt unterbrochen sein.

+ Den Fremdkurper ausfindig machen, der das Blockieren der Schleu-
se verursacht hat, diesen entfernen und die Schleuse vor der neuer-
lichen Inbetriebnahme wieder in den normalen Betriebszustand brin-
gen.

Zellenradschleuse lguft nicht an.

« Prbfen, ob Spannung anliegt.

* Prbfen, ob sich in der Schleuse ein Fremdkurper befindet, der die
Rotation des Zellenrads verhindert. In diesem Fall die Stromzufuhr
unterbrechen und den Fremdkurper entfernen.

HEUCMPABHOCTb

CMNoCOB YCTPAHEHUA

OCTaHaBnMBas MalUnHy

Cpa6aTb|BaeT TeFIJ'IOSaLLlVITHbII;I BblKNo4YaTenb ABUraTend,

. Y6eanTbes, 4TO HacTpoiika BbikIlouaTens npaBunbHas, B cryyae Heo6xogumMocTu
npaBunbHO OTPErynupyiiTe Nopor cpabaTbiBaHus.

. MpoBepbTe nopknoueHNe dNEKTPUYECKOro ABUraTens, npn HeobxogumMocTu
BOCCTaHOBWUTE €ro.

. MpoBepkTe COCTOsHME ANMEKTPUHECKOTO ABMraTENs! NPV MOMOLLM CrieLanbHbIX MpruGopos,
B Cry4ae HeobXoAMMOCTN 3aMeHuTe ero. [Ins BbiNOMHEHUS ONUCaHHBIX BbILLE onepaLui
HeobXxoAMMO NpuaepXuBaTbCcsi HOPM 6e30MacHOCTY AN ANEKTPUYECKIX NPUBOPOB.
Y6eanteck, 4To npeameTbl 6oMnbLUNX Pa3MepoB He 3aTPyAHAIT paboTy poTopa.
Y6eanTbCs, 4TO HAacTpoiika BblkIlouaTens npaBunbHasl, B cryyae Heo6xoguMocTu
npaBunbHO OTPErynupyiiTe nopor cpabaTbiBaHus.

. MpoBepbTe nopknoueHne dNEKTPUYECKOro ABUraTens, npn HeobxogumMocTu
BOCCTaHOBWUTE €ro.

. MpoBepkTe COCTOSIHME AMEKTPUHECKOTO ABUraTENs! NPV MOMOLLM CrieLyanbHbIX MpuGopos,
B Ccry4ae HeobxoAMMOCTN 3aMeHuTe ero. [Ins BbiNOMHEHUS ONUCaHHBIX BbiLLE onepaLui
HeobXxoAMMO NpuaepXuBaTbCcsi HOPM 6e30MacHOCTY AN ANEKTPUYECKNX NPUBOPOB.
Y6eantech, 4To npeameThl 6oMbLUNX Pa3MepoB He 3aTPyAHAIT paboTy poTopa.

. YpanuTe matepuan, Bbl3BaBLUMI GrIOKNPOBKY MaLLMHbI, NpefBapUTenbHO obecneyns
Heobxoaumyto cTeneHb 6e30MacHOCT: MaLLMHA AOMKHA ObITb HAZIEXKHO OTKIIOYEeHa OT
NUTaHMS.

. OBHapyxbTe maTepunar, Bbi3BaBLUKI BNOKMPOBKY, yaanuTe ero, BEpHUTE MalUUHY B
paboyee nonoxeHue 1 Bo3obHoBUTE paboTy.

._[MpoBepbTe Hann4me HaNPsHKEHUS.

BrokupoBka 3aTBopa

. Ybeputech, He nMeeTCs N kakas-nnbo Briokuposka 1Ny NpeaMeT, NpeAoTBpaLlatoLLnii
BpalleHue poTopa. B aTom cnyyae oTkniounTe NUTaHe v yganute npeaver.

PROBLEMA

SOLUZIONE

fermando la macchina

Linterruttore termico a protezione del motore elettrico interviene

» Verificare che la taratura dell'interruttore sia corretta, in caso di
necessita impostare correttamente la soglia di intervento.

« Verificare i collegamenti del motore elettrico, ed eventualmente ripristinarli.

« Verificare lo stato del motore elettrico con apposita strumentazione ed in
caso di necessita sostituirlo. Per eseguire le operazioni sopra descritte at-
tenersi alle norme di sicurezza relative agli apparati elettrici. Verificare che
oggetti di grossa pezzatura non permettano la rotazione del rotore.

« Togliere il materiale che ha generato il blocco della macchina, dopo avere
creato le opportune sicurezze: la macchina deve essere privata di tensione
in modo certo.

* Localizzare il materiale che ha provocato il blocco, toglierlo, rimettere la
macchina in posizione di lavoro e fare ripartire.

« Controllare la presenza di tensione.

Blocco della valvola

« Controllare se u presente qualche blocco o oggetto che impedisce la rotazio-
ne del rotore. In tal caso, togliere tensione e rimuovere I'oggetto.
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L) CHECK LIST IN CASE OF
ROTARY VALVE TROUBLE

1) General questions Fault

description

a) Ask plant operator when and
under which circumstances
the rotary valve stops.
Does it start without prob-
lems after long resting pe-
riods?

b) Do weather conditions neg-
atively influence valve ope-
ration?

2) Silo check

a) Is the silo equipped with a
deflecting or bridge breaking
cone?

b) Does silo include a fluidiza-
tion system? If so how does
it operate? Automatically at
intervals while rotary valve is
turned on? Manually for
emergency in case of bridg-
ing?

c) Is silo cone equipped with a
vibrator or hammer? How
does it work?

3) Electric equipment check

a) Is a drop in voltage possible
through the contemporary
starting of various machines?

b) Is the plant equipped with a
generator?

c) Check mains supply of mo-
tor.

d) Check electric motor is cor-
rectly wired and make sure
wires are tightly fastened.

e) Check adjustment of ther-
malcutout in the control
paneland compare with data
on the motor plate.

f) Read amperage with valve
running on empty, then with
filled up valve starting, as
well as with full rotary valve
running.

g) Check cross section of
mains cables are suitable for
the installed drive power.

L) CHECKLISTE BEI BETRIEBS-
STURUNGEN AN DOSIER-
SCHNECKEN

1) Allgemeine Fragen

Beschreibung der Fehl-

funktion

a) Betriebsleiter fragen, wann
und unter welchen Umstan-
den Zellenradschleuse ste
hen bleibt.
Louft Schleuse nach Ian-
gerer Stillstandzeit problemlos
an?

b) Spielen beim Auftreten der
Sturung Witterungseinflesse
eine Rolle?

2) Kontrolle des Silos

a) lIst Silo mit einem Brechkegel
ausgestattet?

b) Ist Silo mit einer Luftauflok-
kerung ausgerbstet? Wenn
ja, erfolgt nur eine Notbelbf-
tung von Hand, oderwird die
Belbftung bei Betrieb der Zel-
lenradschleuse automatisch
zugeschaltet. Wenn automa-
tisch, arbeitet dann die Belbf-
tung im Intervallbetrieb, d.h.
stofweise?

c) IstSilokonus mit einem Rbit-
ler oder Klopfer ausgestattet?
Wenn ja, Funktion beschrei-
ben.

3) Kontrolle der Elektrik

a) Ist es muglich, daAd Span-
nungs-Schwankungen infolge
eines gleichzeitigen Einschal-
tens mehrerer Maschinen auf-
treten?

b) Ist die Anlage mit einem
Stromerzeuger (Generator)
ausgestattet?

c) Prbfen, ob am Motor Span-
nung anliegt.

d) Prbfen, ob Motor korrekt an-
geschlossen ist und ob Klem-
menmuttern fest angezogen
sind.

e) Einstellung der Motorabsiche-
rung in der Steuerung prbfen
und mit Typenschildangaben
auf dem E-Motor vergleichen.

f) Stromaufnahme bei Leerlauf
und Vollast prefen.

g) Kabelquerschnitte prsfen.

L)YKOHTPONBbHLIN
NEPEYEHb B CNYYAE
HEUCMNPABHOCTH

1)06wue BOMNpochkl
OnucaHue HeucnpaBHOCTU
a) NlonacTHbIn 3aTBoOp

BkNntoyaetca 6e3 npobnem

naxe nocne
NPOAONXUTENbHOTO
6espencteua?

6) Co3spgaeTca BnevaTneHue,
YTO aTMocdepHble ycroBus
cnocob6bcTBYytT
HeucnpasHoun paboTe?

2) MNMpoBepka 4yacTu cunoca
a) Cunoc obopypoBaH
oTpaxaTenewmw-
pas3buBaTtenewm
nepemblyek?

Cunoc obopynoBaH
CUCTEMOW pPasXmKeHusa?
BkntiowuaerTcsd
aBTOMaTU4YeCKN BO Bpems
paboTbl 3aTBOPA UMK e 3TO
pydHoe, aBapuiiHoe
yCTPONCTBO ans
pa3buBaHUs BO3MOXHbIX
nepemblyek?

6

~

B) Cunoc obopypoBaH
BubpaTtopom nnu
yAapHUKom? Kak OH
paboTaeT?

3) MpoBepka 3neKTpU4YecKomn

yacTu

a) BoaMOXHbI NN CKayku
HanpsXXeHUs NUTaHWs no
npuynHe OfHOBPEMEHHOrO
3anycka pasnunyHblX MaLLnH?

6) Cuctema obopypoBaHa
reHepaTopom Toka?

B) NMpoBeputb nopgavy
HanpsXeHUs Ha ABuratensb.

r) NpoBepuTb NpaBUNbHOCTb
NoAKNoYeHa Asuratens n
HafgeXHOCTb KpenneHus
NPOBOAHUKOB K knemmam!

n) MNpoBepuTb perynupoBky

Tepmopene aBuratens B

oblem wuTe n cBepuTb ee

C AaHHbIMKU Ha Tabnuuyke

auraTens.

[MpoBepuTb nornoweHune

Toka naBuratenem 6es

Harpysku, npu 3anycke u Bo

BpEeMSs HOpMarnbHOW paboThbl

3aTBopa!

X)Y6eamtbcsa, YTO cevyeHue
kabenen nuTaHns
cooTBeTCTBYyE€ET
yCTaHOBMNEHHOW MoLyHoCTH!

e

~

L) CHECK-LIST IN CASO
DI GUASTO

1) Domande generali

Descrizione del guasto

a) La rotovalvola parte senza
problemi anche dopo lunghi
periodi di sosta?

b) Pare che le condizioni atmo-
sferiche contribuiscano al
malfunzionamento?

2) Controllo parte silo

a) Il silo n equipaggiato con un
deflettore rompiponte?

b) Il silo n equipaggiato con un
impianto di fluidificazione?
Entra in funzione automati-
camente durante il lavoro
della rotovalvola oppure si
tratta di un dispositivo ma-
nuale di emergenza per rom-
pere eventuali ponti?

c) Il silo n equipaggiato con un
vibratore o con un martella-
tore? Come funziona?

3) Controllo parte elettrica

a) Sono possibili sbalzi di cor-
rente di alimentazione a
causa dell'avviamento con-
temporaneo di diverse mac-
chine?

b) L'impianto n equipaggiato con
un generatore di corrente?

c) Controllare se il motore rice-
ve corrente!

d) Controllare se il motore u
collegato correttamente e se
i fili sono fissati bene ai mor-
settil

e) Controllare la regolazione
della termica del motore nel
quadro generale e confron-
tarla con i dati sulla targhet-
ta del motore!

f) Controllare I'assorbimento
del motore a vuoto, allo
spunto e quando la rotoval-
vola n a regime!

g) Verificare se la sezione dei
cavi di alimentazione u ido-
nea alla potenza installata!
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4) Mechanical parts check

a) Is breather plug of gear re-
ducer working well?

b) Check outlet is free of
crusts. Describe outlet.

c) Check venting of down-
stream conveying system is
functioning correctly and
check correct dimensioning
of same.

5) Material check

a) Material description?

b) Bulk density? (kg/dm3)

c) Particle size? (um/mm)

d) Humidity? (%)

e) Flowability? (make material
slide down a metal plate by
varying the angle from low
to steep)

f) Compressive material? (can
you make a “snowball”?)

g) Abrasive material? (does ist
hurt when rubbing it between
your fingers?)

4) Kontrolle der mechani-

schen Teile

a) Sind Getriebe-Entlbftungs-
schrauben funktionstschtig?

b) Prbfen, ob Auslauf frei von
Verkrustungen ist. Auslauf-
situation aufnehmen bzw.
beschreiben.

c) Prbfen, ob Entleftung des
nachfolgenden Furdersy-
stems funktioniert bzw.
ausreichend dimensioniert
ist.

5) Prbfung des Furdermedi-

ums

a) Materialbezeichnung?

b) Schbttgewicht? (kg/dm3)

c) Kurnung? (um/mm)

d) Feuchte? (%)

e) FlieAfghigkeit? (Materialpro-
be auf einem geneigten
Blech zum FlieAen bringen)

f) Komprimierbarkeit? (kann
ein “Schneeball” geformt
werden?)

g) Abrasivitat (schmerzt es,
wenn man Material zwi-
schen den Fingern reibt?)

4) MNMpoBepka MexaHU4Yeckon

yacTu

a) PaboraeT BO3AYLWHasA
npobka pegykTopa?

6) YbenuTtecs, yTo
pasrpysoyHas roprnoBuHa
cBobogHa OT OTNOXEHUN,

KoTOpble yMeHbLaT
CceyeHue roprioBUHbLI.
OnucaTtb COCTOsIHNE

pasrpy304HOI ropriOBUHbI.

B) NMpoBepuTb paboTy
AblXaTenbHOro knanaHa
cylecTBylOLWEN CUCTEMBI
TPaHCNOPTUPOBKMN.
[MpoBepnTb NpaBUNbLHOCTb
ero pasmMmepos.

5) NMpoBepka npogykra

a) HasBaHue npopykra.

6) MnoTHoCTb. (Kr/gm3)

B) paHynomeTtpus. (UMm/mMMm)

r) BnaxHocTtb. (%)

o)floaBMXHOCTGBb .
(obecneunTb cnyck
maTepuana no nMcToBoMy
meTanny, yBennimeas ero
HaKIOH)

e) CnennsemocTb.
obpasoBaTb kKom?)

X)ABpasuBHOCTHSb
(4yBCcTBYyeTCA 6Gonb npwu
pacTupaHum npoAykTa
nanbuamm?)

(MOXHO

4) Controllo parte meccani-

ca

a) Funzionail tappo di sfiato del
riduttore?

b) Assicurarsi che la bocca di
scarico sia libera di incro-
stazioni che riducono la se-
zione della stessa bocca.
Descrivere la situazione
della bocca di scarico.

c) Controllare il funzionamento
dello sfiato del sistema di tra-
sporto seguente. Verificare
se n dimensionato bene.

5) Controllo del prodotto
a) Denominazione del prodotto?
b) Densita? (kg/dm3)

c) Granulometria? (um/mm)

d) Umidita? (%)

e) Scorrevolezza? (fare scor-
rere il materiale su una la-
miera aumentando lenta-
mente l'inclinazione)

f) Comprimibilita? (n possibile
fare una “palla di neve’?)

g) Abrasivita? (fa male quando
si sfrega il prodotto tra le dita?)
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PEZZI DI RICAMBIO TO.300.R.35
SIMPLE STEM VALVES
ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT FREIEM WELLENZAPFEN (OHNE ANTRIEB)
3ATBOPbLI C ronbiM BAITOM
VALVOLE AD ALBERO NUDO
RV2
MNos.
Item
Pos. | Code DESCRIPTION BESCHREIBUNG OMNCAHWME DESCRIZIONE
1 20932291A BODY GEHOUSE KOPMYyC CORPO
2 20932331A ROTOR ZELLENRAD POTOP ROTORE
3 20903411A END BEARING ENDLAGER OrOPA SUPPORTO
4 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M8x25 | INBUSSCHRAUBE M8x25 BWHT VTCEI M8x25 VITE VTCEI M8x25
5 DIN 472 SNAP RING 50 SEEGER RING 50 CTOMNOPHOE KONbLO | 50 ANELLO SEEGER | 50
6 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M6x10 | INBUSSCHRAUBE M6x10 BWHT VTCEI M6x10 VITE VTCEI M6x10
7 20950271A SHAFT ANTRIEBSWELLENZAPFEN | BAJl ALBERO
8 2502FP2910 OIL SEAL TYPE 35527 WELLENDICHTRING 35 52 7 | YINOTHUTENBHOE KOJbLIO 35527 ANELLO TENUTA 3552 7
9 20903451A END BEARING COVER ENDSCHILDER DECKE KPBILLKA OMOPbI COPERCHIO SUPPORTO
10 | DIN 471 SNAP RING 35 SEEGER RING 35 CTOMNOPHOE KOJIbLIO E 35 | ANELLO SEEGERE 35
1 3604ZK2580 BALL BEARING TYPE 16007 LAGER 16007 NOALMMHWK 16007 CUSCINETTO 16007
12 | 2502FP2426 OIL SEAL TYPE 35507 WELLENDICHTRING 35 50 7 | YNNOTHUTEJILHOE KOMbLO 35507 ANELLO TENUTA 3550 7
13 | 2502FP2426 OIL SEAL TYPE 35507 WELLENDICHTRING 35 50 7 | YNIOTHUTENBHOE KOJbLIO 35507 ANELLO TENUTA 35 50 7
14 | 20958021A FERRULE FOR PISTON RING | LAMELLENRINGBUCHSE BTYNKA-OEPXATEJIb CETMEHTOB | BOCCOLA PORTA SEGMENTI
15 | DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x25 PASSFEDER 10x8x25 LUMOHKN 10x8x25 CHIAVETTE 10x8x25
16 | DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M6x25 | INBUSSCHRAUBE M6x25 BWHT VTCEI M6x25 VITE VTCEI M6x25
17 | 4538021320 BLIND NIPPLE 3/8” STOPFEN 3/8” MPOBKA 3/8" " TAPPO 3/8”
18 | 2502FP2426 OIL SEAL TYPE 35507 WELLENDICHTRING 35 50 7 | YNIOTHUTENBHOE KOJbLIO 35507 ANELLO TENUTA 35 50 7
19 | 20903401A COVER FOR FLANGE BILDFLANSCH KPbILLUKA ®JTAHLA COPERCHIO FLANGIA
20 | 20903351A COVER FLANGE LAGERFLANSCH 3AKPLIBAIOLLINIA ®JIAHEL] FLANGIA CHIUSURA
21 20951051A GREASE CUP SCHMIERNIPPEL MACTEHKA INGRASSATORE
22 | 2942021000 PISTON RING LAMELLENRINGE CITOVCTBIE KONbLA ANELLI LAMELLARI
23 | 20958031A RING WELLENSCHEIBE KOMbLO (YMOPHBIA NOALLNMHUK) ANELLO (RALLA)
24 | DIN 6798 SPRING WASHER M6 FEDERSCHEIBE M6 rPOBEP-LLUAVBA M6 RONDELLA GROWER M6
25 | DIN 6798 SPRING WASHER M6 FEDERSCHEIBE M6 rPOBEP-LLUAVBA M6 RONDELLA GROWER M6
26 | DIN 6798 SPRING WASHER M8 FEDERSCHEIBE M8 rPOBEP-LLUAVBA M8 RONDELLA GROWER M8
27 | DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M6x20 | INBUSSCHRAUBE M6x20 BWHT VTCEI M6x20 VITE VTCEI M6x20
28 | 3604ZK2570 BALL BEARING TYPE 6006 2RS| LAGER 6006 2RS NOALUMIMHWK 6006 2RS CUSCINETTO 6006 2RS
32 | 2926020115 GREASE CUP TYPE M6 90° SCHMIERNIPPEL M6 90° MACIEHKA M6 90° INGRASSATORE M6 90°
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SIMPLE STEM VALVES

ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT FREIEM WELLENZAPFEN (OHNE ANTRIEB)
3ATBOPbI C IronbiM BAJIOM
VALVOLE AD ALBERO NUDO

RV5

Item

Mos.

Pos. | Code DESCRIPTION BESCHREIBUNG OMUCAHUE DESCRIZIONE
1 20932301A BODY GEHOUSE KOPMYC CORPO
2 20932341A ROTOR ZELLENRAD POTOP ROTORE
3 20903421A END BEARING ENDLAGER OrOPA SUPPORTO
4 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M8x25 | INBUSSCHRAUBE M8x25 BWHT VTCEI M8x25 VITE VTCEI M8x25
5 DIN 472 SNAP RING 50 SEEGER RING 50 CTOMNOPHOE KONbLO | 50 ANELLO SEEGER | 50
6 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M6x10 | INBUSSCHRAUBE M6x10 BWHT VTCEI M6x10 VITE VTCEI M6x10
7 20950291A SHAFT ANTRIEBSWELLENZAPFEN | BAJ ALBERO
8 2502FP2910 OIL SEAL TYPE 35527 WELLENDICHTRING 35 52 7 | YNNOTHUTENBLHOE KOJMbLIO 35527 ANELLO TENUTA 35 52 7
9 20903451A END BEARING COVER ENDSCHILDER DECKE KPBILLKA OMOPbI COPERCHIO SUPPORTO
10 | DIN 471 SNAP RING 35 SEEGER RING 35 CTOMNOPHOE KOJIbLIOE 35 | ANELLO SEEGERE 35
1 3604ZK2580 BALL BEARING TYPE 6007 2RS| LAGER 6007 2RS NOALMMHWK 6007 2RS CUSCINETTO 6007 2RS
12 | 2502FP2426 OIL SEAL TYPE 35507 WELLENDICHTRING 35 50 7 | YNNOTHUTENBLHOE KOJbLIO 35507) ANELLO TENUTA 35 50 7
13 | 2502FP2426 OIL SEAL TYPE 35507 WELLENDICHTRING 35 50 7 | YNNOTHUTENBLHOE KOJbLIO 35507) ANELLO TENUTA 35 50 7
14 | 20958021A FERRULE FOR PISTON RING | LAMELLENRINGBUCHSE BTYNKA-LEPXATESIb CETMEHTOB | BOCCOLA PORTA SEGMENTI
15 | DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x30 PASSFEDER 10x8x30 LUMOHKN 10x8x30 CHIAVETTA 10x8x30
16 | DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M8x25 | INBUSSCHRAUBE M8x25 BWHT VTCEI M8x25 VITE VTCEI M8x25
17 | 4538021320 BLIND NIPPLE 3/8” STOPFEN 3/8” MPOBKA 3/8” TAPPO 3/8”
18 | 2502FP2426 OIL SEAL TYPE 35507 WELLENDICHTRING 35 50 7 | YNNOTHUTENBLHOE KOJbLIO 35507) ANELLO TENUTA 35 50 7
19 | 20903401A COVER FOR FLANGE BILDFLANSCH KPbILLUKA ®JTAHLA COPERCHIO FLANGIA
20 | 20903361A COVER FLANGE LAGERFLANSCH 3AKPBIBAIOLLINIA ®JAHEL] FLANGIA CHIUSURA
21 20951071A GREASE CUP SCHMIERNIPPEL MACTEHKA INGRASSATORE
22 2942021000 PISTON RING LAMELLENRINGE CITOVCTBIE KONbLA ANELLI LAMELLARI
23 | 20958031A RING WELLENSCHEIBE KOMbLO (YMOPHBIA MOALLNMHUK) ANELLO (RALLA)
24 | DIN 6798 SPRING WASHER M6 FEDERSCHEIBE M6 rPOBEP-LLAEA M6 RONDELLA GROWER M6
25 | DIN 6798 SPRING WASHER M8 FEDERSCHEIBE M8 "POBEP-LLAMBA M8 RONDELLA GROWER M8
26 | DIN 6798 SPRING WASHER M8 FEDERSCHEIBE M8 "POBEP-LLAMBA M8 RONDELLA GROWER M8
27 | DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M6x20 | INBUSSCHRAUBE M6x20 BWHT VTCEI M6x20 VITE VTCEI M6x20
28 | 3604ZK2570 BALL BEARING TYPE 6006 2RS| LAGER 6006 2RS NOALUMMHWK 6006 2RS CUSCINETTO 6006 2RS
32 2926020115 GREASE CUP TYPE M6 90° SCHMIERNIPPEL M6 90° MACNEHKA M6 90° INGRASSATORE M6 90°
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SIMPLE STEM VALVES
ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT FREIEM WELLENZAPFEN (OHNE ANTRIEB)
3ATBOPbLI C ITonbiM BAJIOM
VALVOLE AD ALBERO NUDO
RV10
MNos.
Item
Pos. |Code DESCRIPTION BESCHREIBUNG OMUCAHME DESCRIZIONE
1 20932391A BODY GEHOUSE KOPMYyC CORPO
2 20932381A ROTOR ZELLENRAD POTOP ROTORE
3 20903431A END BEARING ENDLAGER OMNOPA SUPPORTO
4 DIN 933 HEXAGON SCREW M10x20 SK-SCHRAUBE M10x20 BUHT TE M10x20 VITE VTE M10x20
5 DIN 472 SNAP RING 50 SEEGER RING 50 CTOMNOPHOE KOJbLO | 50 ANELLO SEEGER | 50
6 DIN 933 HEXAGON SCREW M6x10 SK-SCHRAUBE M6x10 BWHT VTCEI M60x10 VITE VTE M6x10
7 20950311A SHAFT ANTRIEBSWELLENZAPFEN | BAJ ALBERO
8 2502FP2910 OIL SEAL TYPE 35527 WELLENDICHTRING 35 52 7 | YNNOTHUTENBHOE KOSbLIO 35527 ANELLO TENUTA 35 52 7
9 20903501A END BEARING COVER ENDSCHILDER DECKE KPBILLKA OMOPbI COPERCHIO SUPPORTO
10 |DIN 471 SNAP RING 35 SEEGER RING 35 CTOMOPHOE KOJIbLIOE 35 | ANELLO SEEGER E 35
1 3604ZK2580 BALL BEARING TYPE 6307 2RS | LAGER 6307 2RS MNOALUUIMHWK 6307 2RS CUSCINETTO 6307 2RS
12 | 2502FP2426 OIL SEAL TYPE 35507 WELLENDICHTRING 35 50 7 | YNNOTHUTENBLHOE KOSbLIO 35507 ANELLO TENUTA 35 50 7
13 | 2502FP2426 OIL SEAL TYPE 35507 WELLENDICHTRING 35 50 7 | YNNOTHUTENBLHOE KOSbLIO 35507 ANELLO TENUTA 35 50 7
14 | 20958021A FERRULE FOR PISTON RING | LAMELLENRINGBUCHSE BTYNKA-OEPXATESIb CETMEHTOB | BOCCOLA PORTA SEGMENTI
15 | DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x40 PASSFEDER 10x8x40 LUMOHKM 10x8x40 CHIAVETTE 10x8x40
16 | DIN 933 HEXAGON SCREW M10x25 SK-SCHRAUBE M10x25 BWHT VTCEI M10x25 VITE VTE M10x25
17 | 4538021330 BLIND NIPPLE 1 1/2” STOPFEN 1 1/2” MPOBKA 1 1/2" TAPPO 1 1/2”
18 | 2502FP2426 OIL SEAL TYPE 35507 WELLENDICHTRING 35 50 7 | YNNOTHUTENBLHOE KOSbLIO 35507 ANELLO TENUTA 35 50 7
19 | 20903391A COVER FOR FLANGE BILDFLANSCH KPBILLKA ®NTAHLA COPERCHIO FLANGIA
20 | 20903381A COVER FLANGE LAGERFLANSCH 3AKPBIBAIOLLMIN ®JAHEL] FLANGIA CHIUSURA
21 20951071A GREASE CUP SCHMIERNIPPEL MACTEHKA INGRASSATORE
22 2942021000 PISTON RING LAMELLENRINGE CITOUCTBIE KONbLUA ANELLI LAMELLARI
23 | 20958031A RING WELLENSCHEIBE KOMbLO (YNOPHbIA MOALWWMHMEK) ANELLO (RALLA)
24 | DIN 6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 rPOBEP-LLAEA M10 RONDELLA GROWER M10
25 | DIN 6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 rPOBEP-LLAEA M10 RONDELLA GROWER M10
26 | DIN 6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 rPOBEP-LLAEA M10 RONDELLA GROWER M10
27 |DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M8x20 | INBUSSCHRAUBE M8x20 BWHT VTCEI M8x20 VITE VTCEI M8x20
28 | 3604ZK2570 BALL BEARING TYPE 6206 2RS | LAGER 6206 2RS MNOALUUNMHUK 6206 2RS CUSCINETTO 6206 2RS

2926020115

GREASE CUP TYPE M6 90°

SCHMIERNIPPEL M6 90°

MACTIEHKA M6 90°

INGRASSATORE M6 90°




29 Y Torex:

- SPARE PARTS

- ERSATZTEIL

- 3ANACHbBIE YACTH
- PEZZI DI RICAMBIO

03.00

TO.300.R. 38

SIMPLE STEM VALVES

ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT FREIEM WELLENZAPFEN (OHNE ANTRIEB)
3ATBOPbI C IOfibIM BAJIOM
VALVOLE AD ALBERO NUDO

RV20

Mos.

Item

Pos. |Code DESCRIPTION BESCHREIBUNG OMUCAHME DESCRIZIONE
1 20932321A BODY GEHOUSE KOPMYyC CORPO
2 20932361A ROTOR ZELLENRAD POTOP ROTORE
3 20903431A END BEARING ENDLAGER OMNOPA SUPPORTO
4 DIN 933 HEXAGON SCREW M12x20 SK-SCHRAUBE M12x20 BUHT VTCE M12x20 VITE VTE M12x20
5 DIN 472 SNAP RING 50 SEEGER RING 50 CTOMNOPHOE KOJbLO | 50 ANELLO SEEGER | 50
6 DIN 933 HEXAGON SCREW M6x10 SK-SCHRAUBE M6x10 BWHT VTCEI M6x10 VITE VTE M6x10
7 20950331A SHAFT ANTRIEBSWELLENZAPFEN | BAJ ALBERO
8 2502FP2910 OIL SEAL TYPE 35527 WELLENDICHTRING 35 52 7 | YNNOTHUTENLHOE KOJbLIO 35527) ANELLO TENUTA 35 52 7
9 20903501A END BEARING COVER ENDSCHILDER DECKE KPbILLIKA OMOPbI COPERCHIO SUPPORTO
10 | DIN 471 SNAP RING 35 SEEGER RING 35 CTOMOPHOE KOJIbLIOE 35 | ANELLO SEEGER E 35
1 3604ZK2580 BALL BEARING TYPE 6206 2RS | LAGER 6206 2RS MNOALUUIMHUK 6206 2RS CUSCINETTO 6206 2RS
12 | 2502FP2426 OIL SEAL TYPE 35507 WELLENDICHTRING 35 50 7 | YNNOTHUTENLHOE KOJbLIO 35527] ANELLO TENUTA 35 50 7
13 | 2502FP2426 OIL SEAL TYPE 35507 WELLENDICHTRING 35 50 7 | YNNOTHUTENLHOE KOJbLIO 35527] ANELLO TENUTA 35 50 7
14 | 20958021A FERRULE FOR PISTON RING | LAMELLENRINGBUCHSE BTYNKA-JEPXATEJIb CETMEHTOB | BOCCOLA PORTA SEGMENTI
15 | DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x40 PASSFEDER 10x8x40 LUMOHKM 10x8x40 CHIAVETTE 10x8x40
16 |DIN 933 HEXAGON SCREW M10x25 SK-SCHRAUBE M10x25 BWHT VTCEI M10x25 VITE VTE M10x25
17 | 4538021330 BLIND NIPPLE 1 1/2” STOPFEN 1 1/2” MPOBKA 1 1/2” TAPPO 1 1/2”
18 | 2502FP2426 OIL SEAL TYPE 35507 WELLENDICHTRING 35 50 7 | YNNOTHUTENLHOE KOJbLIO 35527] ANELLO TENUTA 35 50 7
19 | 20903391A COVER FOR FLANGE BILDFLANSCH KPbILLIKA ®NIAHLIA COPERCHIO FLANGIA
20 | 20903441A COVER FLANGE LAGERFLANSCH 3AKPLIBAIOLL ®NAHEL} FLANGIA CHIUSURA
21 20951071A GREASE CUP SCHMIERNIPPEL MACJTEHKA INGRASSATORE
22 | 2942021000 PISTON RING LAMELLENRINGE CITOUCTBbIE KONbLA ANELLI LAMELLARI
23 | 20958031A RING WELLENSCHEIBE KOMbLO (YMOPHbIA MOALWNMHUE) ANELLO (RALLA)
24 | DIN 6798 SPRING WASHER M12 FEDERSCHEIBE M12 rPOBEP-LLAEA M12 RONDELLA GROWER M12
25 | DIN 6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 rPOBEP-LLAEA M10 RONDELLA GROIWER M10
26 | DIN 6798 SPRING WASHER M12 FEDERSCHEIBE M12 rPOBEP-LLAEA M12 RONDELLA GROWER M12
27 |DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M8x20 | INBUSSCHRAUBE M8x20 BWHT VTCEI M8x20 VITE VTCEI M8x20
28 | 3604ZK1100 BALL BEARING TYPE 6307 2RS | LAGER 6307 2RS NOALWUIMHWK 6307 2RS CUSCINETTO 6307 2RS
32 | 2926020115 GREASE CUP TYPE M6 90° SCHMIERNIPPEL M6 90° MACINEHKA M6 90° INGRASSATORE M6 90°







29 Y Torex:

- SPARE PARTS

- ERSATZTEIL
- 3ANACHbBIE YACTH
- PEZZI DI RICAMBIO

03.00

TO.300.R. 40

SIMPLE STEM VALVES WITH TIPS

3ATBOPbI C ronbiMm BAJIOM C HAKNAOKAMU
VALVOLE AD ALBERO NUDO CON BAVETTE

RV2

ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT FREIEM WELLENZAPFEN (OHNE ANTRIEB) MIT SCHLEIBLEISTEN

Mos.

Item

Pos. | Code DESCRIPTION BESCHREIBUNG OMUCAHUE DESCRIZIONE
1 20932291A BODY GEHJUSE KOPMYC CORPO
2 | 20932450A ROTOR ZELLENRAD POTOP ROTORE
3 | 20503411A END BEARING ENDLAGER OMNOPA SUPPORTO
4 | DIN912 SOCKET HEAD SCREW M8x20 | INBUSSCHRAUBE M8x20 BWHT VTCEI M8x20 VITE VTCEI M8x20
5 | DIN472 SNAP RING 50 SEEGER RING 50 CTOMOPHOE KOJfIbLIO 1 50 ANELLO SEEGER 150
6 |DIN912 SOCKET HEAD SCREW M6x10 | INBUSSCHRAUBE M6x10 BWHT TCEI M6x10 VITE VTCEI M6x10
7 | 20950271A SHAFT ANTRIEBSWELLENZAPFEN BAJI ALBERO
8 | 2502FP2910 OIL SEALTYPE 35527 WELLENDICHTRING 35527 YMJIOTHUTESIbHOE KOJIbLO 3552 7 ANELLO TENUTA35527
9 | 20903451A END BEARING COVER ENDSCHILDER DECKE KPbILLKA OMOPbI COPERCHIO SUPPORTO
10 | DIN471 SNAP RING 35 SEEGER RING 35 CTOMOPHOE KOMbLIO E 35 ANELLO SEEGERE 35
1 | 3604ZK2580 BALL BEARING TYPE 16007 LAGER 16007 NOAWVINHKK 16007 CUSCINETTO 16007
12 | 2502FP2426 OIL SEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YMJIOTHUTESIbHOE KOJIbLO 3552 7 ANELLO TENUTA35507
13 | 2502FP2426 OIL SEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YMJIOTHUTESIbHOE KOJIbLO 3552 7 ANELLO TENUTA35507
14 | 20958021A FERRULE FORPISTONRING | LAMELLENRINGBUCHSE BTYNKA-JEP)XATEJIb CETMEHTOB BOCCOLA PORTA SEGMENTI
15 | DIN6885 PARALLEL KEY 10x8x25 PASSFEDER 10x8x25 LUINOHKM10x8x25 CHIAVETTE 10x8x25
16 | DIN912 SOCKET HEAD SCREW M8x20 | INBUSSCHRAUBE M8x20 BWHT TCEI M6x20 VITE VTCEI M6x20
17 | 4538021320 BLIND NIPPLE 3/8” STOPFEN 3/8” MPOBKA 3/8” TAPPO 3/8”
18 | 2502FP2426 OIL SEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YMJIOTHUTESIbHOE KOJIbLO 35 50 7 ANELLO TENUTA35507
19 | 20903401A COVER FOR FLANGE BILDFLANSCH KPbILLKA ®NIAHLIA COPERCHIO FLANGIA
20 | 20903351A COVER FLANGE LAGERFLANSCH 3AKPbIBAIOLL ONAHEL] FLANGIA CHIUSURA
21 | 20951051A GREASE CUP SCHMIERNIPPEL MACNEHKA INGRASSATORE
22 | 2942021000 PISTON RING LAMELLENRINGE CNOUCTBIE KOJIbLIA ANELLI LAMELLARI
23 | 20958031A RING WELLENSCHEIBE KONbLO (YNOPHbIN MOAWNMHIK) ANELLO (RALLA)
24 | DIN6798 SPRING WASHER M8 FEDERSCHEIBE M8 'POBEP-LLAVIBA M8 RONDELLA GROWER M8
25 | DIN6798 SPRING WASHER M6 FEDERSCHEIBE M6 'POBEP-LLAVIBA M6 RONDELLA GROWER M6
2% | DIN6798 SPRING WASHER M8 FEDERSCHEIBE M8 'POBEP-LLAVIBA M8 RONDELLA GROWER M8
27 | DIN912 SOCKET HEAD SCREW M8x20 | INBUSSCHRAUBE M8x20 BWHT VTCEI M6x20 VITE VTCEI M6x20
28 | 3604ZK2570 BALL BEARING TYPE 6006 2RS | LAGER 6006 2RS NOAWVIMNHMK 6006 2RS CUSCINETTO 6006 2RS
3R | 2926020115 GREASE CUP TYPE M6 90° SCHMIERNIPPEL M6 90° MACTEHKA M6 90° INGRASSATORE M6 90°
51 | 13001001A ARMONIC STEEL TIPS SCHLEISSLEISTEN FEDERSTAHL | KOMMNEKT CTANIMPOBAHHbIX HAKNALOK | KIT BAVETTE ACCIAIO ARMONICO
51 | 13001002A VULKOLAN TIPS SCHLEISSLEISTEN VULKOLAN KOMMNEKT HAKNAZOK U3 BYJIKOJIAHA | KIT BAVETTE IN VULKOLAN
51 | 13001003A VITON® TIPS SCHLEISSLEISTEN VITON® KOMMJEKT HAKITAJOK N3VITON® KIT BAVETTE IN VITON®
51 | 13001004A TEFLON TIPS SCHLEISSLEISTEN TEFLON KOMMIEKT HAKNAZOK U3 TE®NIOHA | KIT BAVETTE TEFLON
52 | 20990141A PLATE FORTIP BEFESTIGUNGSSLEISTE CTOMOPHAA NTIACTUHA HAKITAIOK | PIATTO FERMABAVETTE
53 | DIN7991 HEX. SOCKET SCREW M8x16 SK-SCHRAUBE M8x16 BWHT VTSE M8x16 VITE VTSEI M8X16




- SPARE PARTS CATALOGUE
- ERSATZTEILKATALOG

RV
( » TOREX® 3AMACHBIE YACTH

PEZZI DI RICAMBIO

TO.300.R.41

SIMPLE STEM VALVES WITH TIPS
ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT FREIEM WELLENZAPFEN (OHNE ANTRIEB) MIT SCHLEIBLEISTEN
3ATBOPbI C IOJibiM BANIOM C HAKINAOKAMM

RVS5

VALVOLE AD ALBERO NUDO CON BAVETTE

Mos.

Iltem

Pos. | Code DESCRIPTION BESCHREIBUNG OMUCAHUE DESCRIZIONE
1 20932301A BODY GEHOUSE KOPIYyC CORPO
2 20932460A ROTOR ZELLENRAD POTOP ROTORE
3 20503421A END BEARING ENDLAGER OrOPA SUPPORTO
4 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M8x25 | INBUSSCHRAUBE M8x25 BWHT VTCEI M8x25 VITE VTCEI M8x25
5 DIN 472 SNAP RING 50 SEEGERRING 50 CTOMOPHOE KOJIbLIO | 50 ANELLO SEEGER 50
6 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M6x10 | INBUSSCHRAUBE M6x10 BWHT V TCEI M6x10 VITE VTCEI M6x10
7 20950291A SHAFT ANTRIEBSWELLENZAPFEN BAIl ALBERO
8 2502FP2910 OILSEALTYPE 35527 WELLENDICHTRING 35527 YMNOTHUTENBHOE KOJIbLIO 3552 7 ANELLO TENUTA 35527
9 20903451A END BEARING COVER ENDSCHILDER DECKE KPbILLKA OMOPbI COPERCHIO SUPPORTO
10 | DIN471 SNAP RING 35 SEEGERRING 35 CTOIMOPHOE KOJIbLIO E 35 ANELLO SEEGERE 35
1 3604ZK2580 BALL BEARING TYPE 6007 2RS | LAGER 6007 2RS NOALNMHNK 6007 2RS CUSCINETTO 6007 2RS
12 | 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YMNOTHUTENBHOE KOJIbLIO 3550 7 ANELLO TENUTA 35507
13 | 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YMNOTHUTENBHOE KOJIbLIO 3550 7 ANELLO TENUTA 35507
14 | 20958021A FERRULE FOR PISTON RING LAMELLENRINGBUCHSE BTYNKA-AEPXATEJIb CETMEHTOB BOCCOLA PORTA SEGMENTI
15 | DIN6885 PARALLEL KEY 10x8x30 PASSFEDER 10x8x30 LLIMOHKN 10x8x30 CHIAVETTE 10x8x30
16 |DIN912 SOCKET HEAD SCREW M8x20 | INBUSSCHRAUBE M8x20 BWHT VTCEI M8x20 VITE VTCEI M8x20
17 | 4538021320 BLIND NIPPLE 3/8” STOPFEN 3/8” MPOBKA 3/8” TAPPO 3/8”
18 | 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YMNOTHUTENBHOE KOJIbLIO 35 50 7 ANELLO TENUTA 35507
19 | 20903401A COVER FOR FLANGE BILDFLANSCH KPbILLKA ®NTAHLIA COPERCHIO FLANGIA
20 | 20903361A COVER FLANGE LAGERFLANSCH 3AKPbLIBAIOLLNN ONAHEL} FLANGIA CHIUSURA
21 20951071A GREASE CUP SCHMIERNIPPEL MACIEHKA INGRASSATORE
22 | 2942021000 PISTON RING LAMELLENRINGE CIIOUCTBbIE KOJIbLIA ANELLI LAMELLARI

20958031A RING WELLENSCHEIBE KOJbLO (YMOPHBIV NOALUUIMHUK) ANELLO (RALLA)

24 | DIN6798 SPRING WASHER M8 FEDERSCHEIBE M8 rPOBEP-LLAVEA M8 RONDELLA GROWER M8
25 | DIN6798 SPRING WASHER M6 FEDERSCHEIBE M6 rPOBEP-LLAVEA M6 RONDELLA GROWER M6
26 | DIN6798 SPRING WASHER M8 FEDERSCHEIBE M8 rPOBEP-LLAVEA M8 RONDELLA GROWER M8
27 | DIN912 SOCKET HEAD SCREW M8x20 | INBUSSCHRAUBE M8x20 BWHT VTCEI M8x20 VITE VTCEI M6x20
28 | 3604ZK0080 BALL BEARING TYPE 6006 2RS | LAGER 6006 2RS NOALNMHNK 6006 2RS CUSCINETTO 6006 2RS
32 | 2926020115 GREASE CUP TYPE M6 90° SCHMIERNIPPEL M6 90° MACITEHKA M6 90° INGRASSATORE M6 90°
51 13001011A ARMONIC STEEL TIPS SCHLEISSLEISTEN FEDERSTAHL | KOMMNJEKT CTANMPOBAHHbIX HAKNAAOK | KIT BAVETTE ACCIAIO ARMONICO
51 13001012A VULKOLAN TIPS SCHLEISSLEISTEN VULKOLAN KOMIMNEKT HAKNAZOK 13 BYJIKOJNTAHA | KIT BAVETTE VULKOLAN
51 13001013A VITON® TIPS SCHLEISSLEISTEN VITON® KOMIMMEKT HAKINALOK U3 VITON® KIT BAVETTE VITON®
51 13001014A TEFLON TIPS SCHLEISSLEISTEN TEFLON KOMIMNEKT HAKITAOOK U3 TE®NIOHA | KIT BAVETTE TEFLON
52 | 20990111A PLATE FORTIP BEFESTIGUNGSSLEISTE CTOMOPHAA MNACTUHA HAKNAJOK | PIATTO FERMABAVETTE
53 | DIN7991 HEX. SOCKET SCREW M8x16 SK-SCHRAUBE M8x16 BWHT V TSEI M8x16 VITE VTSEI M8x16




29 Y Torex:

- SPARE PARTS

- ERSATZTEIL
- 3ANACHbBIE YACTH

03.00

- PEZZI DI RICAMBIO TO.300.R. 42
SIMPLE STEM VALVES WITH TIPS
ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT FREIEM WELLENZAPFEN (OHNE ANTRIEB) MIT SCHLEIBLEISTEN
3ATBOPbLI C IOfibiIM BAJIOM C HAKNAOKAMMU
VALVOLE AD ALBERO NUDO CON BAVETTE
RV1
Mos.
Iltem
Pos. | Code DESCRIPTION BESCHREIBUNG OMUCAHUE DESCRIZIONE
1 20932391A BODY GEHAUSE KOPMyC CORPO
2 20932471A ROTOR ZELLENRAD POTOP ROTORE
3 20903431A END BEARING ENDLAGER OroPA SUPPORTO
4 DIN 933 HEXAGON SCREW M10x20 SK-SCHRAUBE M10x20 BWHT VTCEI M10x20 VITE VTE M10x20
5 DIN 472 SNAP RING 50 SEEGERRING 50 CTOMOPHOE KOJbLIO | 50 ANELLO SEEGER150
6 DIN 933 HEXAGON SCREW M6x10 SK-SCHRAUBE M6x10 BWHT VTCEI M6x10 VITE VTE M6x10
7 20950311A SHAFT ANTRIEBSWELLENZAPFEN BAN ALBERO
8 2502FP2910 OILSEALTYPE 35527 WELLENDICHTRING 35527 YMNOTHUTENbHOE KOJbLIO 3552 7 ANELLO TENUTA 35527
9 20903501A END BEARING COVER ENDSCHILDER DECKE KPbILLKA OMOPbI COPERCHIO SUPPORTO
10 |DIN471 SNAP RING 35 SEEGERRING 35 CTOMOPHOE KOJbLIO E 35 ANELLO SEEGERE 35
1 3604ZK2580 BALL BEARING TYPE 6307 2RS | LAGER 6307 2RS NoALWNMNHNK 6307 2RS CUSCINETTO 6307 2RS
12 | 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YNNOTHUTENbHOE KOJbLO 3550 7 ANELLO TENUTA 35507
13 | 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YNNOTHUTENbHOE KOJbLO 3550 7 ANELLO TENUTA 35507
14 | 20958021A FERRULE FOR PISTON RING LAMELLENRINGBUCHSE BTYJIKA-JEP>XATEJIb CETMEHTOB BOCCOLA PORTA SEGMENTI
15 | DIN6885 PARALLEL KEY 10x8x40 PASSFEDER 10x8x40 LLUMOHKM 10x8x40 CHIAVETTE 10x8x40
16 | DIN933 SOCK. HEAD SCREW M10x25 SK-SCHRAUBE M10x25 BWHT VTCE M10x25 VITE VTE M10x25
17 | 4538021330 BLIND NIPPLE 1 1/2” STOPFEN 1 1/2” NMPOBKA 1 1/2” TAPPO 11/2”
18 | 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 JYMNOTHUTENBHOE KOJIbLIO 35507 | ANELLO TENUTA 35507
19 | 20903391A COVER FOR FLANGE BILDFLANSCH KPbILLKA ®JTAHLIA COPERCHIO FLANGIA
20 | 20903371A COVER FLANGE LAGERFLANSCH 3AKPbLIBAIOLLNN ONTAHEL] FLANGIA CHIUSURA
21 20951071A GREASE CUP SCHMIERNIPPEL MACIEHKA INGRASSATORE
2 | 2942021000 PISTON RING LAMELLENRINGE CNOUCTBIE KOJIbLIA ANELLI LAMELLARI
23 | 20958031A RING WELLENSCHEIBE KOJIbLIO (YMOPHbIW NOALNMHUK) ANELLO (RALLA)
24 | DIN6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 POBEP-LLABA M10 RONDELLA GROWER M10
25 | DIN6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 POBEP-LLABA M10 RONDELLA GROWER M10
26 | DIN6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 POBEP-LLABA M10 RONDELLA GROWER M10
27 | DIN912 SOCKET HEAD SCREW M8x20 | INBUSSCHRAUBE M8x20 VIS TCEI M8x20 VITE VTCEI M8x20
28 | 3604ZK1100 BALL BEARING TYPE 6206 2RS | LAGER 6206 2RS BWHT VTCEI 6206 2RS CUSCINETTO 6206 2RS
32 | 2926020115 GREASE CUP TYPE M6 90° SCHMIERNIPPEL M6 90° MACIEHKA M6 90° INGRASSATORE M6 90°
51 13001021A ARMONIC STEEL TIPS SCHLEISSLEISTEN FEDERSTAHL | KOMMIEKT CTANIMPOBAHHbLIX HAKNALOK | KIT BAVETTEACCIAIO ARMONICO
51 13001022A VULKOLAN TIPS SCHLEISSLEISTEN VULKOLAN KOMMMNEKT HAKNALOK U3 BYNKOJTAHA | KIT BAVETTE VULKOLAN
51 13001023A VITON® TIPS SCHLEISSLEISTEN VITON® KOMIMNEKT HAKITAOOK M3 VITON® KIT BAVETTE VITON®
51 13001024A TEFLON TIPS SCHLEISSLEISTEN TEFLON KOMIMNEKT HAKNAZOK N3 TE®JIOHA | KIT BAVETTE TEFLON
52 | 20990121A PLATE FORTIP BEFESTIGUNGSSLEISTE CTOMNOPHAA MNACTUHA HAKITAOK | PIATTO FERMABAVETTE
53 | DIN7991 HEX. SOCKET SCREW M8x16 SK-SCHRAUBE M8x16 BWHT VTSEI M8x16 VITE VTSEI M8X16




- SPARE PARTS CATALOGUE
- ERSATZTEILKATALOG

RV
( » TOREX® 3AMACHBIE YACTH

PEZZI DI RICAMBIO

TO.300.R.43

SIMPLE STEM VALVES WITH TIPS

VALVOLE AD ALBERO NUDO CON BAVETTE

RV20

ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT FREIEM WELLENZAPFEN (OHNE ANTRIEB) MIT SCHLEIBLEISTEN
3ATBOPbI C IOJibiM BANNIOM C HAKINAOKAMM

Mos.

ltem

Pos. | Code DESCRIPTION BESCHREIBUNG OMUCAHUE DESCRIZIONE
1 20932321A BODY GEHAOUSE KOPMyC CORPO
2 20932491A ROTOR ZELLENRAD POTOP ROTORE
3 20903431A END BEARING ENDLAGER OrOPA SUPPORTO
4 DIN 933 HEXAGON SCREW M12x20 SK-SCHRAUBE M12x20 BWHT VTCEI M12x20 VITE VTE M12x20
5 DIN 472 SNAP RING 50 SEEGER RING 50 CTOMOPHOE KOJbLIO | 50 ANELLO SEEGER150
6 DIN 933 HEXAGON SCREW M6x10 SK-SCHRAUBE M6x10 BWHT VTCEI M6x10 VITE VTE M6x10
7 20950331A SHAFT ANTRIEBSWELLENZAPFEN BAN ALBERO
8 2502FP2910 OILSEALTYPE 35527 WELLENDICHTRING 35527 YMNOTHUTENBHOE KOJbLIO 3552 7 ANELLO TENUTA35527
9 20903501A END BEARING COVER ENDSCHILDER DECKE KPbILLKA OMOPbI COPERCHIO SUPPORTO
10 DIN 471 SNAP RING 35 SEEGERRING 35 CTOMNOPHOE KOJbLIOI E 35 ANELLO SEEGERE 35
1 3604ZK2580 BALL BEARING TYPE 6206 2RS | LAGER 6206 2RS NOALNMHNK 6206 2RS CUSCINETTO 6206 2RS
12 | 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YNNOTHUTENBHOE KOJbLO 3550 7 ANELLO TENUTA35507
13 | 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YNNOTHUTENBHOE KOJbLO 3550 7 ANELLO TENUTA35507
14 | 20958021A FERRULE FOR PISTON RING LAMELLENRINGBUCHSE BTYIKA-JEP>XATEJIb CETMEHTOB BOCCOLA PORTA SEGMENTI
15 DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x40 PASSFEDER 10x8x40 LUMOHKM 10x8x40 CHIAVETTE 10x8x40
16 DIN 933 SOCK. HEAD SCREW M10x30 SK-SCHRAUBE M10x30 BWHT VTCEI M10x30 VITE VTE M10x30
17 | 4538021330 BLIND NIPPLE 1 1/2” STOPFEN 1 1/2” NMPOBKA 1 1/2” TAPPO 11/2”
18 | 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YMNOTHUTENBHOE KOJbLO 3550 7 ANELLO TENUTA35507
19 | 20903391A COVER FOR FLANGE BILDFLANSCH KPbILLKA ®JTAHLIA COPERCHIO FLANGIA
20 | 20903441A COVER FLANGE LAGERFLANSCH 3AKPbIBAIOLLMN GNTAHEL] FLANGIA CHIUSURA
21 20951071A GREASE CUP SCHMIERNIPPEL MACIEHKA INGRASSATORE
2 | 2942021000 PISTON RING LAMELLENRINGE CNOUCTBIE KOJIbLIA ANELLI LAMELLARI
23 | 20958031A RING WELLENSCHEIBE KOJIbLIO (YMOPHbIW NOALNMHUK) ANELLO (RALLA)
24 DIN 6798 SPRING WASHER M12 FEDERSCHEIBE M12 TPOBEP-LLABA M12 RONDELLA GROWER M12
25 DIN 6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 TPOBEP-LLABA M10 RONDELLA GROIWER M10
26 DIN 6798 SPRING WASHER M12 FEDERSCHEIBE M12 TPOBEP-LLABA M12 RONDELLA GROWER M12
27 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M8x20 | INBUSSCHRAUBE M8x20 BWHT VTCEI M8x20 VITE VTCEI M8x20
28 | 3604ZK1100 BALL BEARING TYPE 6307 2RS | LAGER 6307 2RS NoALWNNHNK 6307 2RS CUSCINETTO 6307 2RS
32 | 2926020115 GREASE CUP TYPE M6 90° SCHMIERNIPPEL M6 90° MACIEHKA M6 90° INGRASSATORE M6 90°
51 13001031A ARMONIC STEEL TIPS SCHLEISSLEISTEN FEDERSTAHL KOMTIEKT CTANIMPOBAHHbBIX HAKNALOK | KIT BAVETTE ACCIAIO ARMONICO
51 13001032A VULKOLAN TIPS SCHLEISSLEISTEN VULKOLAN KOMIMNEKT HAKNALOK U3 BYJTIKOJIAHA | KIT BAVETTE VULKOLAN
51 13001333A VITON TIPS SCHLEISSLEISTEN VITON KOMIMEKT HAKIAOOK U3 VITON® KIT BAVETTE VITON
51 13001034A TEFLON TIPS SCHLEISSLEISTEN TEFLON KOMIMEKT HAKNAZOK N3 TE®JIOHA KIT BAVETTE TEFLON
52 | 20990131A PLATE FORTIP BEFESTIGUNGSSLEISTE CTONOPHAA MNACTUHA HAKITAOOK PIATTO FERMABAVETTE
53 DIN 7991 HEX. SOCKET SCREW M8x16 SK-SCHRAUBE M8x16 BWHT VTSEI M8x16 VITE VTSEI M8X16







- SPARE PARTS CATALOGUE
- ERSATZTEILKATALOG

RV
( » TOREX® - 3ANACHBIE YACTH

12.01/ 03.00

- PEZZI DI RICAMBIO TO.300.R.45
VALVES WITH GEARED MOTORS
ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT ANTRIEB
MOTOPU30OBAHHbIE 3ATBOPbI
VALVOLE MOTORIZZATE
Mos
Iltem
Pos. Code DESCRIPTION BESCHREIBUNG OMUCAHUE DESCRIZIONE
1 20932291A BODY GEHOUSE KOPMyC CORPO
2 20932331A ROTOR ZELLENRAD POTOP ROTORE
3 DIN 471 SNAP RING 26 SEEGERRING 26 JCTOIMOPHOE KOJbL|O E 26 ANELLO SEEGERE 26
4 DIN 933 HEXAGON SCREW M10x20 SK-SCHRAUBE M10x20 BWHT VTE M10x20 VITE VTE M10x20
5 DIN 472 SNAP RING 50 SEEGERRING 50 CTOMOPHOE KOJbLIO | 50 ANELLO SEEGER 150
6 DIN 933 HEXAGON SCREW M6x10 SK-SCHRAUBE M6x10 BWHT VTE M6x10 VITE VTE M6x10
7 20950281A SHAFT ANTRIEBSWELLENZAPFEN BAN ALBERO
13 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YNNOTHUTENBHOE KOJbLO 35507 ANELLO TENUTA 35507
14 20958021A FERRULE FOR PISTON RING LAMELLENRINGBUCHSE BTYJIKA-JEP>XATEJIb CETMEHTOB | BOCCOLA PORTA SEGMENTI
15 DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x25 PASSFEDER 10x8x25 LUMOHKM 10x8x25 CHIAVETTE 10x8x25
16 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M6x20 INBUSSCHRAUBE M6x20 BWHT VTCEI M6x20 VITE VTCEI M6x20
17 4538021320 BLIND NIPPLE 3/8” STOPFEN 3/8” NPOBKA 3/8” TAPPO 3/8”
18 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YNNOTHUTENBHOE KOJbLO 35507 ANELLO TENUTA 35507
19 20903401A COVER FOR FLANGE BILDFLANSCH KPbILLKA ®JTAHLIA COPERCHIO FLANGIA
20 20903351A COVER FLANGE LAGERFLANSCH 3AKPbIBAIOLLMN GNTAHEL] FLANGIA CHIUSURA
21 20951051A GREASE CUP SCHMIERNIPPEL MACIEHKA INGRASSATORE
2 2942021000 PISTON RING LAMELLENRINGE CNOUCTBIE KOJIbLIA ANELLI LAMELLARI
23 20958031A RING WELLENSCHEIBE KOJIbLIO (YMOPHbIW NOALWNMHUK) ANELLO (RALLA)
24 DIN 6798 SPRING WASHER M6 FEDERSCHEIBE M6 TPOBEP-LLABA M6 RONDELLA GROWER M6
25 DIN 6798 SPRING WASHER M6 FEDERSCHEIBE M6 TPOBEP-LLABA M6 RONDELLA GROWER M6
2% DIN 6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 TPOBEP-LLABA M10 RONDELLA GROWER M10
27 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M6x20 INBUSSCHRAUBE M6x20 BWHT VTCEI M6x20 VITE VTCEI M6x20
28 3604ZK2570 BALL BEARING TYPE 6006 2RS LAGER 6006 2RS NoALNMNHNK 6006 2RS CUSCINETTO 6006 2RS
30 DIN 6885 PARALLEL KEY 8x7x20 PASSFEDER 8x7x20 LLUMOHKW 8x7x20 CHIAVETTE 8x7x20
31 7202ST0100 GEARBOX GETRIEBE PEQYKTOP RIDUTTORE
31 7202ST0400 GEARBOX (PRE-TOURQUE) VORSATZGETRIEBE PEOYKTOP C MPEABAPUTEJIbHO | RIDUTTORE CON PRECOPPIA
3AOAHHBIM MOMEHTOM
32 2926020115 GREASE CUP TYPE M6 90° SCHMIERNIPPEL M6 90° GRAISSEUR M6 90° INGRASSATORE M6 90°
33 MV0710B04145 ELECTRIC MOTORRV../10 ELEKTROMOTOR RV../10 MOTEUR PAR RV../10 MOTORE PERRV../10
33 MV0800B06144 ELECTRIC MOTOR RV../20 ELEKTROMOTOR RV../20 MOTEUR PAR RV../20 MOTORE PER RV../120
33 MV0800A04144 ELECTRIC MOTOR RV../30 ELEKTROMOTOR RV../30 MOTEUR PAR RV../30 MOTORE PER RV../30




29 Y Torex:

- SPARE PARTS

- ERSATZTEIL
- 3ANACHbBIE YACTH

12.01 / 03.00

- PEZZI DI RICAMBIO TO.300.R. 46
VALVES WITH GEARED MOTORS
ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT ANTRIEB
MOTOPU30OBAHHBIE 3ATBOPbI
VALVOLE MOTORIZZATE
Mos
Iltem
Pos. Code DESCRIPTION BESCHREIBUNG OMUCAHUE DESCRIZIONE
1 20932301A BODY GEHAUSE KOPMyC CORPO
2 20932341A ROTOR ZELLENRAD POTOP ROTORE
3 DIN 471 SNAP RING 26 SEEGERRING 26 CTOMOPHOE KOJbLIO E 26 ANELLO SEEGERE 26
4 DIN 933 HEXAGON SCREW M10x20 SK-SCHRAUBE M10x20 BWHT VTE M10x20 VITE VTE M10x20
5 DIN 472 SNAP RING 50 SEEGERRING 50 CTOMOPHOE KOJbL|O 150 ANELLO SEEGER150
6 DIN 933 HEXAGON SCREW M6x10 SK-SCHRAUBE M6x10 BWHT VTE M6x10 VITE VTE M6x10
7 20950301A SHAFT ANTRIEBSWELLENZAPFEN BAN ALBERO
13 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YMNNOTHUTENBHOE KOJbLO 35507] ANELLO TENUTA35507
14 20958021A FERRULE FOR PISTON RING LAMELLENRINGBUCHSE BTYJNKA-JEP>XATEJIb CETMEHTOB | BOCCOLA PORTA SEGMENTI
15 DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x30 PASSFEDER 10x8x30 LLIMOHKM 10x8x30 CHIAVETTE 10x8x30
16 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M8x20 INBUSSCHRAUBE M8x20 BWHT VTCEI M8x20 VITE VTCEI M8x20
17 4538021320 BLIND NIPPLE 3/8” STOPFEN 3/8” MPOBKA 3/8” TAPPO 3/8”
18 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YMNOTHUTENBHOE KOJbLO 35507] ANELLO TENUTA35507
19 20903401A COVER FOR FLANGE BILDFLANSCH KPbILLKA ®JTAHLIA COPERCHIO FLANGIA
20 20903361A COVER FLANGE LAGERFLANSCH 3AKPbLIBAIOLLNN ONTAHEL] FLANGIA CHIUSURA
21 20951051A GREASE CUP SCHMIERNIPPEL MACIEHKA INGRASSATORE
2 2942021000 PISTON RING LAMELLENRINGE CNOUCTBIE KOJIbLIA ANELLI LAMELLARI
2 20958031A RING WELLENSCHEIBE KOJIbLIO (YMOPHbIW NOALWNMHUK) ANELLO (RALLA)
24 DIN 6798 SPRING WASHER M6 FEDERSCHEIBE M6 POBEP-LLABA M6 RONDELLA GROWER M6
25 DIN 6798 SPRING WASHER M8 FEDERSCHEIBE M8 TPOBEP-LLABA M8 RONDELLA GROWER M8
2% DIN 6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 POBEP-LLABA M10 RONDELLA GROWER M10
27 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M6x20 INBUSSCHRAUBE M6x20 BWHT VTCEI M6x20 VITE VTCEI M6x20
28 3604ZK0070 BALL BEARING TYPE 6006 2RS LAGER 6006 2RS NoALWNMNHNK 6006 2RS CUSCINETTO 6006 2RS
30 DIN 6885 PARALLEL KEY 8x7x32 PASSFEDER 8x7x32 LLUIMOHKW 8x7x32 CHIAVETTE 8x7x32
31 7202ST0100 GEARBOX GETRIEBE PEAYKTOP RIDUTTORE
31 7202ST0400 GEARBOX (PRE-TOURQUE) VORSATZGETRIEBE PEOYKTOP C MPEABAPUTEJIbHO | RIDUTTORE CON PRECOPPIA
3AOAHHBIM MOMEHTOM
32 2926020115 GREASE CUP TYPE M6 90° SCHMIERNIPPEL M6 90° MACIEHKA M6 90° INGRASSATORE M6 90°
33 MV0710B04145 ELECTRIC MOTOR RV../10 ELEKTROMOTOR RV../10 OBUTATENb AN1A RV../10 MOTORE PERRV../10
33 MV0800B06144 ELECTRIC MOTOR RV../20 ELEKTROMOTOR RV../20 OBUTATESb AN1A RV../.20 MOTORE PER RV../20
33 MV0800B04144 ELECTRIC MOTOR RV../30 ELEKTROMOTOR RV../30 OBUTATESb ANIA RV../30 MOTORE PER RV../30




® - SPARE PARTS CATALOGUE 12.01/03.00
Ry - ERSATZTEILKATALOG
(} TOREX® - 3AMACHBIE YACTH
- PEZZI DI RICAMBIO TO.300.R.47
VALVES WITH GEARED MOTORS
ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT ANTRIEB
MOTOPW3OBAHHBIE 3ATBOPbI
VALVOLE MOTORIZZATE
Mos.
Item
Pos. Code DESCRIPTION BESCHREIBUNG OMUCAHUE DESCRIZIONE
1 20932391A BODY GEHAUSE KOPMyC CORPO
2 20932381A ROTOR ZELLENRAD POTOP ROTORE
3 DIN 471 SNAP RING 35 SEEGERRING 35 CTOMOPHOE KONbLIO E 35 ANELLO SEEGERE 35
4 DIN 933 HEXAGON SCREW M10x25 SK-SCHRAUBE M10x25 BWHT VTE M10x25 VITE VTE M10x25
5 DIN 472 SNAP RING 50 SEEGER RING 50 CTOMOPHOE KOJbLO 150 ANELLO SEEGER 50
6 DIN 933 HEXAGON SCREW M6x10 SK-SCHRAUBE M6x10 BWHT VTE M6x10 VITE VTE M6x10
7 20950321A SHAFT ANTRIEBSWELLENZAPFEN BAN ALBERO
13 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YNNOTHUTENBHOE KOJbLIO 35507] ANELLO TENUTA 35507
14 20958021A FERRULE FOR PISTON RING LAMELLENRINGBUCHSE BTYINKA-OEPXATEJIb CETMEHTOB | BOCCOLA PORTA SEGMENTI
15 DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x40 PASSFEDER 10x8x40 LLINOHKW 10x8x40 CHIAVETTE 10x8x40
16 DIN 933 SOCKET HEAD SCREW M10x25 INBUSSCHRAUBE M10x25 BWHT VTCEI M10x25 VITE VTCEIM10x25
17 4538021330 BLIND NIPPLE 1 1/2” STOPFEN 1 1/2” MPOBKA 1 1/2” TAPPO 11/2"
18 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YNNOTHUTENBHOE KOJbLIO 35507] ANELLO TENUTA 35507
19 20903391A COVER FOR FLANGE BILDFLANSCH KPbILWKA ®NTAHLA COPERCHIO FLANGIA
20 20903381A COVER FLANGE LAGERFLANSCH 3AKPb|BAlOLLlM|7| ONAHELL FLANGIA CHIUSURA
21 20951051A GREASE CUP SCHMIERNIPPEL MACIEHKA INGRASSATORE
2 2942021000 PISTON RING LAMELLENRINGE CJIOUCTBIE KONbLIA ANELLI LAMELLARI
23 20958031A RING WELLENSCHEIBE Konbuo (YI'IOPHI::M NOAWNMHUK) ANELLO (RALLA)
24 DIN 6798 SPRING WASHER M6 FEDERSCHEIBE M6 rPOBEP-LLAVBA M6 RONDELLA GROWER M6
25 DIN 6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 TPOBEP-LLUAVBA M10 RONDELLA GROWER M10
26 DIN 6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 TPOBEP-LLUAVBA M10 RONDELLA GROWER M10
27 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M6x20 INBUSSCHRAUBE M6x20 BWHT VCEI M6x20 VITE VTCEI M6x20
28 3604ZK0580 BALL BEARING TYPE 6206 2RS LAGER 6206 2RS MoAWNMHNK 6206 2RS CUSCINETTO 6206 2RS
30 DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x40 PASSFEDER 10x8x40 LUMOHKWN 10x8x40 CHIAVETTE 10x8x40
3 7202ST0120 GEARBOX GETRIEBE PEAYKTOP RIDUTTORE
3 7202ST0500 GEARBOX (PRE-TOURQUE) VORSATZGETRIEBE PEOYKTOP C MPEABAPUTEJIBHO RIDUTTORE CON PRECOPPIA

3AOAHHBIM MOMEHTOM

32 2926020115 GREASE CUP TYPE M6 90° SCHMIERNIPPEL M6 90° MACNEHKA M6 90° INGRASSATORE M6 90°
33 MV0800A04145 ELECTRIC MOTORRV../10 ELEKTROMOTORRV../10 OBWIATENb AN1A RV../10 MOTORE PERRV../10
33 MV0900S06144 ELECTRIC MOTOR RV../20 ELEKTROMOTORRV../20 OBWIATENb AN1A RV../20 MOTORE PER RV../20
33 MV0900S04144 ELECTRIC MOTORRV../30 ELEKTROMOTORRV../30 OBWIATENb AN1A RV../30 MOTORE PER RV../30




® - SPARE PARTS 12.01 / 03.00
- ERSATZTEIL
(} TOREX® - 3AMACHBIE YACTHU
- PEZZI DI RICAMBIO TO.300.R. 48
VALVES WITH GEARED MOTORS
ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT ANTRIEB
MOTOPU30BAHHbIE 3ATBOPbI
VALVOLE MOTORIZZATE
RV20
Mos.
Item
Pos. Code DESCRIPTION BESCHREIBUNG DESCRIPTION DESCRIZIONE
1 20932321A BODY GEHOEUSE KOPMNYC CORPO
2 20932361A ROTOR ZELLENRAD POTOP ROTORE
3 DIN 471 SNAP RING 35 SEEGERRING 35 CTOMOPHOE KONbLIOI E 35 ANELLO SEEGERE 35
4 DIN 933 HEXAGON SCREW M12x20 SK-SCHRAUBE M12x20 BWHT VTE M12x20 VITE VTE M12x20
5 DIN 472 SNAP RING 50 SEEGER RING 50 CTOMOPHOE KOJIbLIO 150 ANELLO SEEGER 150
6 DIN 933 HEXAGON SCREW M6x10 SK-SCHRAUBE M6x10 BWHT VTE M6x10 VITE VTE M6x10
7 20950341A SHAFT ANTRIEBSWELLENZAPFEN BA ALBERO
13 2502FP2426 OIL SEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YNIOTHUTENBHOE KOJIbLIO 35507 | ANELLO TENUTA 35507
14 20958021A FERRULE FOR PISTON RING LAMELLENRINGBUCHSE BTYNKA-JEP)XATEJIb CETMEHTOB | BOCCOLAPORTA SEGMENTI
15 DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x40 PASSFEDER 10x8x40 LLMOHKM 10x8x40 CHIAVETTE 10x8x40
16 DIN 933 SOCKET HEAD SCREW M10x30 INBUSSCHRAUBE M10x30 BWHT VTCEI M10x30 VITE VTCEI M10x30
17 4538021330 BLIND NIPPLE 1 1/2” STOPFEN11/2" MPOBKA 1 1/2” TAPPO 1 1/2"
18 2502FP2426 OIL SEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YNIOTHUTENBHOE KOJIbLIO 35507 | ANELLO TENUTA 35507
19 20903391A COVER FOR FLANGE BILDFLANSCH KPbILUKA ®NIAHLIA COPERCHIO FLANGIA
20 20903441A COVER FLANGE LAGERFLANSCH 3AKPbIBAIOLLN GNAHEL] FLANGIA CHIUSURA
21 20951051A GREASE CUP SCHMIERNIPPEL MACJIEHKA INGRASSATORE
2 2942021000 PISTON RING LAMELLENRINGE CJIOUCTBIE KOJIbLIA ANELLILAMELLARI
23 20958031A RING WELLENSCHEIBE KOMbLO (YMOPHBI NOALUNMHUK) ANELLO (RALLA)
24 DIN 6798 SPRING WASHER M6 FEDERSCHEIBE M6 IPOBEP-LLAVIBA M6 RONDELLA GROWER M6
25 DIN 6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 POBEP-LLAVIBA M10 RONDELLA GROWERM10
%6 DIN 6798 SPRING WASHER M12 FEDERSCHEIBE M12 IPOBEP-LLAVIBA M12 RONDELLA GROWER M12
27 DIN912 SOCKET HEAD SCREW M6x20 INBUSSCHRAUBE M6x20 BWHT VTCEI M6x20 VITE VTCEI M6x20
8 3604ZK0580 BALL BEARING TYPE 6206 2RS LAGER 6206 2RS MOAWMWIMHWK 6206 2RS CUSCINETTO 6206 2RS
30 DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x40 PASSFEDER 10x8x40 LLMOHKM 10x8x40 CHIAVETTE 10x8x40
31 7202ST0120 GEARBOX GETRIEBE PEQYKTOP RIDUTTORE
31 7202ST0500 GEARBOX (PRE-TOURQUE) VORSATZGETRIEBE PEOYKTOP C NPEABAPUTENBHO RIDUTTORE CON PRECOPPIA
3AJAHHBIM MOMEHTOM
R 2926020115 GREASE CUP TYPE M6 90° SCHMIERNIPPEL M6 90° MACJIEHKA M6 90° INGRASSATORE M6 90°
3 MV0800B04144 ELECTRIC MOTORRV../10 ELEKTROMOTORRV../10 OBUTATENb ANA RV../10 MOTORE PERRV../10
3 MV0900L06144 ELECTRIC MOTOR RV../20 ELEKTROMOTORRV../20 OBUTATENb ONA RV../20 MOTORE PERRV../20
3 MV0900L04144 ELECTRIC MOTOR RV../30 ELEKTROMOTORRV../30 OBUTATENb ANA RV../30 MOTORE PERRV../30
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12.01 / 03.00

- PEZZI DI RICAMBIO TO.300.R. 50
VALVES WITH GEARED MOTORS WITH TIPS
ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT ANTRIEB MIT SCHLEIBLEISTEN
MOTOPU30OBAHHbLIE 3ATBOPbI C HAKINAAKAMMU
VALVOLE MOTORIZZATE CON BAVETTE
RV2
Mos.
Item
Pos. | Code DESCRIPTION BESCHREIBUNG OMUCAHUE DESCRIZIONE
1 20932291A BODY GEHIUSE KOPMYC CORPO
2 20932450A ROTOR ZELLENRAD POTOP ROTORE
3 DIN 471 SNAP RING 26 SEEGER RING 26 JCTOMOPHOE KOJbLIO E 26 ANELLO SEEGERE 26
4 DIN 933 HEXAGON SCREW M10x20 SK-SCHRAUBE M10x20 BWHT VTE M10x20 VITE VTE M10x20
5 DIN 472 SNAP RING 50 SEEGER RING 50 BWHT VTE M6x10 ANELLO SEEGER 150
6 DIN 933 HEXAGON SCREW M6x10 SK-SCHRAUBE M6x10 BWHT VTE M6x10 VITE VTE M6x10
7 20950281A SHAFT ANTRIEBSWELLENZAPFEN BAJI ALBERO
13 2502FP2426 OIL SEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YMJIOTHUTESIbHOE KOJIbL|O 35 50 7 ANELLO TENUTA 35507
14 20958021A FERRULE FOR PISTON RING | LAMELLENRINGBUCHSE BTYNKA-JEP)XATEJIb CETMEHTOB BOCCOLA PORTA SEGMENTI
15 DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x25 PASSFEDER 10x8x25 LUINOHKM 10x8x25 CHIAVETTE 10x8x25
16 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M6x20 | INBUSSCHRAUBE M8x20 BWHT VTCEI M6x20 VITE VTCEI M6x20
17 4538021320 BLIND NIPPLE 3/8” STOPFEN 3/8” MPOBKA3/8” TAPPO 3/8”
18 2502FP2426 OIL SEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YMJIOTHUTESIbHOE KOJIbL|O 35 50 7 ANELLO TENUTA 35507
19 20903401A COVER FOR FLANGE BILDFLANSCH KPbILLKA ®NTAHLIA COPERCHIO FLANGIA
20 20903351A COVER FLANGE LAGERFLANSCH 3AKPbIBAIOLLN GNAHEL] FLANGIA CHIUSURA
21 20951051A GREASE CUP SCHMIERNIPPEL MACNEHKA INGRASSATORE
2 2942021000 PISTON RING LAMELLENRINGE CNOUCTBIE KOJIbLIA ANELLI LAMELLARI
23 20958031A RING WELLENSCHEIBE KONbLO (YNOPHbIN MOAWNMHWIK) ANELLO (RALLA)
24 DIN 6798 SPRING WASHER M6 FEDERSCHEIBE M6 'POBEP-LLAVIBA M6 RONDELLA GROWER M6
25 DIN 6798 SPRING WASHER M6 FEDERSCHEIBE M6 'POBEP-LLAVIBA M6 RONDELLA GROWER M6
%6 DIN 6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 'POBEP-LLIAVBA M10 RONDELLA GROWER M10
27 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M6x20 | INBUSSCHRAUBE M6x20 BWHT VTCEI M6x20 VITE VTCEI M6x20
8 3604ZK2570 BALL BEARING TYPE 6006 2RS | LAGER 6006 2RS NOAWVIMNHMK 6006 2RS CUSCINETTO 6006 2RS
30 DIN 6885 PARALLEL KEY 8x7x20 PASSFEDER 8x7x20 LLINMOHKW 8x7x20 CHIAVETTE 8x7x20
31 7202ST0100 GEARBOX GETRIEBE PE[JIYKTOP RIDUTTORE
31 7202ST0400 GEARBOX (PRE-TOURQUE) VORSATZGETRIEBE PEAYKTOP C MPE[BAPWUTE/IbHO 3AAHHLIM MOMEHTOM | RIDUTTORE CON PRECOPPIA
R 2926020115 GREASE CUP TYPE M6 90° SCHMIERNIPPEL M6 90° MACTEHKA M6 90° INGRASSATORE M6 90°
3 MV0710B04145 | ELECTRIC MOTORRV../10 ELEKTROMOTORRV../10 OBUIATENb A1 RV../10 MOTORE PERRV../10
3 MV0800B06144 | ELECTRIC MOTOR RV../20 ELEKTROMOTORRV../20 OBUTATENb AN RV../20 MOTORE PERRV../20
3 MV0800A04144 | ELECTRIC MOTOR RV../30 ELEKTROMOTORRV../30 NBUTATENb A1 RV../30 MOTORE PERRV../30
51 13001001A SPRING STEEL TIPS SCHLEISSLEISTEN FEDERSTAHL | KOMIMJIEKT CTAIMPOBAHHbIX HAKITALOK KIT BAVETTE ACCIAIO ARMONICO
51 13001002A VULKOLAN TIPS SCHLEISSLEISTEN VULKOLAN | KOMIMJIEKT HAKINAJOK 13 BYJIKOJIAHA KIT BAVETTE IN VULKOLAN
51 13001003A VITON® TIPS SCHLEISSLEISTEN VITON® KOMMIEKT HAKIAIOK 3 VITON® KIT BAVETTE IN VITON®
51 13001004A TEFLON TIPS SCHLEISSLEISTEN TEFLON KOMMIEKT HAKNAZOK N3 TE®JIOHA KIT BAVETTE TEFLON
52 20990141A PLATE FORTIP BEFESTIGUNGSSLEISTE CTOMOPHAA NNTACTUHA HAKITAOK PIATTO FERMABAVETTE
53 DIN 7991 HEX. SOCKET SCREW M8x16 | SK-SCHRAUBE M8x16 BWHT VTSEI M8X16 VITE VTSEI M8X16
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PEZZI DI RICAMBIO TO.300.R.51
VALVES WITH GEARED MOTORS WITH TIPS
ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT ANTRIEB MIT SCHLEIBLEISTEN
MOTOPWU3OBAHHbLIE 3ATBOPbI C HAKNMAOKAMMW
VALVOLE MOTORIZZATE CON BAVETTE
Moz
Iltem
Pos. Code DESCRIPTION BESCHREIBUNG OMUCAHUE DESCRIZIONE
1 20932301A BODY GEHOUSE CORPS CORPO
2 20932460A ROTOR ZELLENRAD KOPMyC ROTORE
3 DIN 471 SNAP RING 26 SEEGERRING 26 CTOMOPHOE KOJbLIO E 26 ANELLO SEEGERE 26
4 DIN 933 HEXAGON SCREW M10x20 SK-SCHRAUBE M10x20 BWHT VTE M10x20 VITE VTE M10x20
5 DIN 472 SNAP RING 50 SEEGERRING 50 CTOMOPHOE KOJbLIO | 50 ANELLO SEEGER 50
6 DIN 933 HEXAGON SCREW M6x10 SK-SCHRAUBE M6x10 BWHT VTE M6x10 VITE VTE M6x10
7 20950301A SHAFT ANTRIEBSWELLENZAPFEN BAN ALBERO
13 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YNNOTHUTESIbHOE KOJIbLIO 3550 7 ANELLO TENUTA 35507
14 20958021A FERRULE FOR PISTON RING LAMELLENRINGBUCHSE BTYNKA-AEP>XATEJIb CETMEHTOB BOCCOLA PORTA SEGMENTI
15 DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x30 PASSFEDER 10x8x30 LLUMOHKM 10x8x30 CHIAVETTE 10x8x30
16 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M8x20 | INBUSSCHRAUBE M8x20 BWHT VTCEI M8x20 VITE VTCEI M8x20
17 4538021320 BLIND NIPPLE 3/8” STOPFEN 3/8” MPOBKA 3/8” TAPPO 3/8”
18 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YNNOTHUTESIbHOE KOJIbLIO 3550 7 ANELLO TENUTA 35507
19 20903401A COVER FOR FLANGE BILDFLANSCH KPbILLKA ®JTAHLIA COPERCHIO FLANGIA
20 20903361A COVER FLANGE LAGERFLANSCH 3AKPbLIBAIOLLMN ONTAHEL] FLANGIA CHIUSURA
21 20951051A GREASE CUP SCHMIERNIPPEL MACIEHKA INGRASSATORE
2 2942021000 PISTON RING LAMELLENRINGE CNOUCTBIE KOJIbLIA ANELLI LAMELLARI
20958031A RING WELLENSCHEIBE KOJIbLIO (YMOPHbIW NOALNMHUK) ANELLO (RALLA)
24 DIN 6798 SPRING WASHER M6 FEDERSCHEIBE M6 TPOBEP-LLAW M6 RONDELLA GROWER M6
25 DIN 6798 SPRING WASHER M8 FEDERSCHEIBE M8 TPOBEP-LLA M8 RONDELLA GROWER M8
2% DIN 6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 TPOBEP-LLAA M10 RONDELLA GROWER M10
27 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M6x20 | INBUSSCHRAUBE M6x20 BWHT VTCE M6x20 VITE VTCEI M6x20
28 3604ZK0070 BALL BEARING TYPE 6006 2RS | LAGER 6006 2RS NoALNMNHNK 6006 2RS CUSCINETTO 6006 2RS
30 DIN 6885 PARALLEL KEY 8x7x32 PASSFEDER 8x7x32 LLIMOHKW 8x7x32 CHIAVETTE 8x7x32
31 7202ST0100 GEAR BOX GETRIEBE PEQIYKTOP RIDUTTORE
31 72028T0400 GEAR BOX (PRE-TOURQUE) VORSATZGETRIEBE PE[IYKTOP C MPE[BAPUTE/NLHO 3ANAHHBIM MOMEHTOM| RIDUTTORE CON PRECOPPIA
32 2926020115 GREASE CUP TYPE M6 90° SCHMIERNIPPEL M6 90° MACIEHKA M6 90° INGRASSATORE M6 90°
33 MV0710B04145 | ELECTRIC MOTORRV../10 ELEKTROMOTOR RV../10 ABUIATENb AN1A RV../10 MOTORE PERRV../10
33 MV0800B06144 | ELECTRIC MOTOR RV../20 ELEKTROMOTOR RV../20 ABUIATENb AN1A RV../.20 MOTORE PER RV../20
33 MV0800B04144 | ELECTRIC MOTOR RV../30 ELEKTROMOTOR RV../30 [BUTATESb AN1A RV../30 MOTORE PERRV../30
51 13001011A SPRING STEEL TIPS SCHLEISSLEISTEN FEDERSTAHL | KOMIMJEKT CTAJIMPOBAHHbIX HAKITAQOK KIT BAVETTEACCIAIO ARMONICO
51 13001012A VULKOLAN TIPS SCHLEISSLEISTEN VULKOLAN KOMIMNEKT HAKNALOK U3 BYNKOJNTAHA KIT BAVETTE IN VULKOLAN
51 13001013A VITON TIPS® SCHLEISSLEISTEN VITON® KOMIMNEKT HAKIMAOOK U3 VITON® KIT BAVETTE IN VITON®
51 13001014A TEFLON TIPS SCHLEISSLEISTEN TEFLON KOMIMEKT HAKNAZOK N3 TE®JIOHA KIT BAVETTE TEFLON
52 20990111A PLATE FORTIP BEFESTIGUNGSSLEISTE CTONOPHAA MNACTUHA HAKITAOOK PIATTO FERMABAVETTE
53 DIN 7991 HEX. SOCKET SCREW M8x16 SK-SCHRAUBE M8x16 BWHT VTSEI M8X16 VITE VTSEI M8X16
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Item
Pos. | Code DESCRIPTION BESCHREIBUNG OMUCAHUE DESCRIZIONE
1 20932391A BODY GEHAUSE KOPMNYC CORPO
2 20932470A ROTOR ZELLENRAD ROTOR ROTORE
3 DIN 471 SNAP RING 35 SEEGERRING 35 CTOMOPHOE KOJfbLIO E 35 ANELLO SEEGERE 35
4 DIN 933 HEXAGON SCREW M10x25 SK-SCHRAUBE M10x25 BWHT VTE M10x25 VITE VTE M10x25
5 DIN 472 SNAP RING 50 SEEGER RING 50 CTOMOPHOE KOJIbLIO 150 ANELLO SEEGER 150
6 DIN 933 HEXAGON SCREW M6x10 SK-SCHRAUBE M6x10 BWHT VTE M6x10 VITE VTE M6x10
7 20950321A SHAFT ANTRIEBSWELLENZAPFEN BA ALBERO
13 2502FP2426 OIL SEAL TYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YMNOTHUTESIbHOE KOJbLIO 3550 7 ANELLO TENUTA 35507
14 20958021A FERRULE FOR PISTON RING |LAMELLENRINGBUCHSE BTYNKA-JEPXXATEJIb CETMEHTOB BOCCOLAPORTA SEGMENTI
15 DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x40 PASSFEDER 10x8x40 LLMOHKM 10x8x40 CHIAVETTE 10x8x40
16 DIN 933 SOCKET HEAD SCREW M10x25 [INBUSSCHRAUBE M10x25 BWHT VTCEI M10x25 VITE VTCEIM10x25
17 4538021330 BLIND NIPPLE 1/2” STOPFEN 1/2” MPOBKA 1/2” TAPPO 1/2”
18 2502FP2426 OIL SEAL TYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YMNOTHUTESIbHOE KOJbLIO 3550 7 ANELLO TENUTA 35507
19 20903391A COVER FOR FLANGE BILDFLANSCH KPbILUKA ®NIAHLIA COPERCHIO FLANGIA
20 20903381A COVER FLANGE LAGERFLANSCH 3AKPbIBAIOLLN GNAHEL] FLANGIA CHIUSURA
21 20951051A GREASE CUP SCHMIERNIPPEL MACJIEHKA INGRASSATORE
2 2942021000 PISTON RING LAMELLENRINGE CJIOUCTBIE KOJIbLIA ANELLILAMELLARI
23 20958031A RING WELLENSCHEIBE KONbLO (YMOPHBIV NOALLNMHWK) ANELLO (RALLA)
24 DIN 6798 SPRING WASHER M6 FEDERSCHEIBE M6 I'POBEP-LLAVIBA M6 RONDELLA GROWER M6
25 DIN 6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 I'POBEP-LLAVIBA M10 RONDELLA GROWERM10
% DIN 6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 I'POBEP-LLAVIBA M10 RONDELLA GROWERM10
27 DIN912 SOCKET HEAD SCREW M6x20 [INBUSSCHRAUBE M6x20 BWHT VTCE M6x20 VITE VTCEI M6x20
28 3604ZK0580 BALL BEARING TYPE 6206 2RS |LAGER 6206 2RS NOAWWIMHWK 6206 2RS CUSCINETTO 6206 2RS
30 DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x40 PASSFEDER 10x8x40 LLMOHKM 10x8x40 CHIAVETTE 10x8x40
31 7202ST0120 GEARBOX GETRIEBE PEQYKTOP RIDUTTORE
31 7202ST0500 GEAR BOX (PRE-TOURQUE) |VORSATZGETRIEBE PEYKTOP C MPE[BAPWUTENBHO 3AJAHHBIM MOMEHTOM | RIDUTTORE CON PRECOPPIA
2 2926020115 GREASE CUP TYPE M6 90° SCHMIERNIPPEL M6 90° MACJIEHKA M6 90° INGRASSATORE M6 90°
33 MV0800A04145 | ELECTRIC MOTOR RV../10 ELEKTROMOTORRV../10 OBUTATENb ANA RV../10 MOTORE PERRV../10
33 MV0900S06144 | ELECTRIC MOTOR RV../20 ELEKTROMOTORRV../20 OBUTATENb ONA RV../20 MOTORE PERRV../20
33 MV0900S04144 | ELECTRIC MOTOR RV../30 ELEKTROMOTORRV../30 OBUTATENb AN RV../30 MOTORE PERRV../30
51 13001021A SPRING STEEL TIPS SCHLEISSLEISTEN FEDERSTAHL| KIT BAVETTE ENACIER KIT BAVETTE ACCIAIO ARMONICO
51 13001022A VULKOLAN TIPS SCHLEISSLEISTEN VULKOLAN | KOMIMJIEKT HAKJTAOK 13 BYNIKOJTAHA KIT BAVETTE IN VULKOLAN
51 13001023A VITON® TIPS SCHLEISSLEISTEN VITON® KOMMJIEKT HAKNAZIOK 13 VITON® KIT BAVETTE IN VITON®
51 13001024A TEFLON TIPS SCHLEISSLEISTEN TEFLON KOMMJIEKT HAKNAZJOK N3 TE®NIOHA KIT BAVETTE TEFLON
52 20990121A PLATE FORTIP BEFESTIGUNGSSLEISTE CTOMOPHAA MIACTUHA HAKNAOK PIATTO FERMABAVETTE
53 DIN 7991 HEX. SOCKET SCREW M8x16 | SK-SCHRAUBE M8x16 BWHT VTSEI M8X16 VITE VTSEI M8X16




- SPARE PARTS CATALOGUE
- ERSATZTEILKATALOG

RV
2 Y Torex: j

3AMACHBIE YACTHU

12.01 / 03.00

PEZZI DI RICAMBIO TO.300.R.53
VALVES WITH GEARED MOTORS WITH TIPS
ZELLENDRADSCHLEUSEN MIT ANTRIEB MIT SCHLEIBLEISTEN
MOTOPU3OBAHHbLIE 3ATBOPbl C HAKNMAOKAMM
VALVOLE MOTORIZZATE CON BAVETTE
Moz
ltem
Pos. Code DESCRIPTION BESCHREIBUNG OMUCAHUE DESCRIZIONE
1 20932321A BODY GEHAOUSE KOPIYyC CORPO
2 20932490A ROTOR ZELLENRAD POTOP ROTORE
3 DIN 471 SNAP RING 35 SEEGERRING 35 CTOIMOPHOE KOJIbLIO E 35 ANELLO SEEGERE 35
4 DIN 933 HEXAGON SCREW M12x20 SK-SCHRAUBE M12x20 BWHT VTE M12x20 VITE VTE M12x20
5 DIN 472 SNAP RING 50 SEEGER RING 50 CTOMOPHOE KOJIbLIO 1 50 ANELLO SEEGER 150
6 DIN 933 HEXAGON SCREW M6x10 SK-SCHRAUBE M6x10 BWHT VTE M6x10 VITE VTE M6x10
7 20950341A SHAFT ANTRIEBSWELLENZAPFEN BAI ALBERO
13 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YMNOTHUTENBHOE KOJIbLIO 35 50 7 ANELLO TENUTA 35507
14 20958021A FERRULE FOR PISTON RING | LAMELLENRINGBUCHSE BTYNKA-AEP>XATEJIb CETMEHTOB BOCCOLAPORTA SEGMENTI
15 DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x40 PASSFEDER 10x8x40 LLIMOHKN 10x8x40 CHIAVETTE 10x8x40
16 DIN 933 SOCKET HEAD SCREW M10x30 | INBUSSCHRAUBE M10x30 BWHT VTCEII M10x30 VITE VTCEI M10x30
17 4538021330 BLIND NIPPLE 1 1/2” STOPFEN 1 1/2” MPOBKA1 1/2” TAPPO 11/2”
18 2502FP2426 OILSEALTYPE 35507 WELLENDICHTRING 35507 YMNOTHUTENBHOE KOJIbLIO 3550 7 ANELLO TENUTA 35507
19 20903391A COVER FOR FLANGE BILDFLANSCH KPbILLKA ®NTAHLIA COPERCHIO FLANGIA
20 20903441A COVER FLANGE LAGERFLANSCH 3AKPbLIBAIOLLNN ONAHEL} FLANGIA CHIUSURA
21 20951051A GREASE CUP SCHMIERNIPPEL MACIEHKA INGRASSATORE
2 2942021000 PISTON RING LAMELLENRINGE CIIOUCTBbIE KOJIbLIA ANELLI LAMELLARI
20958031A RING WELLENSCHEIBE KOJbLO (YMOPHBIV NOALUUIMHUK) ANELLO (RALLA)
24 DIN 6798 SPRING WASHER M6 FEDERSCHEIBE M6 rPOBEP-LLAVEA M6 RONDELLA GROWER M6
25 DIN 6798 SPRING WASHER M10 FEDERSCHEIBE M10 rPOBEP-LIAIBEA M10 RONDELLA GROWER M10
26 DIN 6798 SPRING WASHER M12 FEDERSCHEIBE M12 rPOBEP-LIAIBA M12 RONDELLA GROWER M12
27 DIN 912 SOCKET HEAD SCREW M6x20 | INBUSSCHRAUBE M6x20 BWHT VTCEI M6x20 VITE VTCEI M6x20
28 3604ZK0580 BALL BEARING TYPE 6206 2RS | LAGER 6206 2RS NOALNMHNK 6206 2RS CUSCINETTO 6206 2RS
30 DIN 6885 PARALLEL KEY 10x8x40 PASSFEDER 10x8x40 LLIMOHKIN10x8x40 CHIAVETTE 10x8x40
31 7202ST0120 GEAR BOX GETRIEBE PEOYKTOP RIDUTTORE
31 7202ST0500 GEAR BOX (PRE-TOURQUE) | VORSATZGETRIEBE PEAYKTOP C MPEABAPUTEJNIbHO 3AJAHHBIM MOMEHTOM RIDUTTORE CON PRECOPPIA
32 2926020115 GREASE CUP TYPE M6 90° SCHMIERNIPPEL M6 90° MACIEHKA M6 90° INGRASSATORE M6 90°
33 MV0800B04144| ELECTRIC MOTOR RV../10 ELEKTROMOTORRV../10 [OBUIATENb ANIA RV../10 MOTORE PERRV../10
33 MV0900L06144 | ELECTRIC MOTOR RV../20 ELEKTROMOTOR RV../20 [BUIATENb ANIA RV../.20 MOTORE PER RV../120
33 MV0900L04144 | ELECTRIC MOTOR RV../30 ELEKTROMOTOR RV../30 [BUIATENb ANIA RV../30 MOTORE PER RV../30
51 13001031A SPRING STEEL TIPS SCHLEISSLEISTEN FEDERSTAHL | KOMIMEKT CTAJIMPOBAHHbIX HAKITAQOK KIT BAVETTE ACCIAIO ARMONICO
51 13001032A VULKOLAN TIPS SCHLEISSLEISTEN VULKOLAN KOMIMNEKT HAKNAZOK U3 BYJIKONTAHA KIT BAVETTE IN VULKOLAN
51 13001033A VITON® TIPS SCHLEISSLEISTEN VITON® KOMIMNEKT HAKINALOK U3 VITON® KIT BAVETTE IN VITON®
51 13001034A TEFLON TIPS SCHLEISSLEISTEN TEFLON KOMIMMNEKT HAKITAOOK N3 TE®JIOHA KIT BAVETTE TEFLON
52 20990131A PLATE FORTIP BEFESTIGUNGSSLEISTE CTOMOPHAA MNACTUHA HAKNALOK PIATTO FERMABAVETTE
53 DIN 7991 HEX. SOCKET SCREW M8x16 | SK-SCHRAUBE M8x16 BWHT VTSEI M8x16 VITE VTSEI M8X16




® - SPARE PARTS 03.00
- ERSATZTEIL
RV 3
) TOREX® - 3AMACHbIE YACTHU
- PEZZI DI RICAMBIO TO.300.R. 54
(O o O] O o| [o
W ez We W2 Iz WE
111 Wl W 11 W W
@ @ ¢ O O O
[ I [ [ [ [
L1 L2 L3 L1 Lz L3
Fig. 1 Fig. 2
WIRING DIAGRAMS ANSCHLUSSPLAN CXEMbl NOAOKMKYEHUA | SCHEMIDI COLLEGAMENTO
THREE-PHASE MOTORS DREHSTROMMOTOREN TPEX®A3HbLIX ABUIATENIEN | MOTORI TRIFASE
The winding of standard motors | Die Wicklungen der Standard- | O6moTku cTaHgapTHbix | Gli avvolgimenti dei motori
can be wired together to form | motoren kunnen auf zwei Arten | geuratenein moryt 6biTh | standard possono essere colle-
two different connections: angeschlossen werden: NoAKMOYEHDI aBywms | gati in due modi:
cnocobamu:

« star connection (Fig. 1)
« delta connection (Fig. 2)

STAR CONNECTION
Connecting together the W2, U2,
V2 terminals (star pint) and con-
necting to the mains the U1, V1,
W1 terminals a star connection
is obtained.

DELTA CONNECTION
Connecting the end of each
winding to the beginning of the
next winding a delta connection
is obtained.

 Sternschaltung (Abb. 1)
* Dreieckschaltung (Abb. 2)

STERNSCHALTUNG

Fbr eine Sternschaltung mbssen
die Klemmen W2, U2 und V2
zusammengeschlossen und die
Klemmen U1, V1 und W1
gespeist werden.

DREIECKSCHALTUNG

Fbr eine Dreickschaltung mufA
das Ende einer Phase an den
Beginn der nachsten Phase an-
geschlossen werden.

» 3Be3goun (pucyHok 1)
* TPEYronbHUKOM (PUCYHOK 2)

MNOAKMOYEHUE 3BE3OWN
MopkntoyeHne 3Be3non
ocyllecTBNsIeTCS, COefUHNAs
BMecTe TepMmuHansl W2, U2, V2
N noaknwyas nuTaHue K
TepmuHanam U1, V1, W1.

NMNOAKNKWYEHMWE
TPEYIOJIbHUKOM
MopkntouyeHne TpeyronbHUKOM
ocyllecTBnseTcs, nogknoyas
KOHeL oAHOM dhasbl K Havany
cnegytowen dasbl.

« collegamento a stella (Figura 1)
* collegamento a triangolo (Figura 2)

COLLEGAMENTO A STELLA
Il collegamento a stella si ottie-
ne collegando insieme i termi-
nali W2, U2, V2 e alimentando i
terminali U1, V1, W1.

COLLEGAMENTO A TRIANGO-
LO

Il collegamento a triangolo si ot-
tiene collegando la fine di una
fase al principio della fase suc-
cessiva.
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